








دبیربخشامنیتونرمافزار: مهدی پناهی

6

صاحبامتیاز:
شاهین نزهتی
مدیرمسئول:
علی رجب زاده

دبیربخشاپلوآنلاین: سید بهرام میرمیران

گرافیستوصفحهآرا:کوشیار محبوبی ارس

امورمشترکین:افسانه پناهی

ویراستـار:غزاله سادات ستاری 

دبیرتحریریه:بـابک ولی زاده
سردبیر:محمد رضا پناهی

، شماره 79، آذر 1394

بازیهاونرمافزارهاکاتالیزورتوسعهقطعاتکامپیوتری!
وقتی به روند توسعه بازی ها و نرم افزارها و قطعات سخت افزاری کامپیوتر بنگریم خواهیم 
دید که این موارد در بیشتر مواقع مکمل یکدیگر بودند و اگر بخواهیم منطقی بگویم این 
موارد مانند کاتالیزور برای یکدیگر عمل کرده اند و باعث تســریع فرایند توسعه یکدیگر 
شده اند. شاید بعضی از افراد این مورد را قبول نداشته باشند اما توسعه قطعات کامپیوتر در 
بیشتر موارد مدیون توسعه بازی و نرم افزارهای صنعت سه بعدی بوده است که باعث شده 
اســت کمپانی ها تولید قطعه را هرچه بیشتر به تولید محصولات جدید ترغیب کند. البته 
این مورد به طور حتم یک رابطه برنامه ریزی شده است و هم توسعه دهندگان نرم افزاری 
و هم ســخت افزاری قبل از این موضوع با یکدیگر بر ســر برنامه توســعه نرم افزاری یا 
ســخت افزاری به توافق رســیده اند. در دوره هایی از این روند گاهی سخت افزار جلوتر از 
نرم افزار بوده اســت و در جایی دیگر بالعکس اما در همه این مراحل ســعی شــده است 
شــیب رشد و توسعه وجود داشته باشــد. حتی با ورود رقبایی مانند لپ تاپ های قدرتمند، 
کنسول های بازی و حتی تبلت ها بازهم می بیینم که یکی از مهم ترین فاکتورهای توسعه 
قطعات کامپیوتر، نرم افزارهای پردازش ســه بعدی و بازی ها هستند. اگر کمی موشکافانه 

به این موضوع نگاه کنیم خواهیم دید که افرادی که به دنبال داشــتن تجربه ای متفاوت 
از دنیای بازی هستند و می خواهند حداکثر جزییات و دقت تصویر را در بازی ها در اختیار 
داشــته باشــند هنوز هم کامپیوتر را به کنسول ترجیح می دهند )البته دلایل زیاد دیگری 
هم در این میان وجود دارد(. علاوه بر این کامپیوترها بهترین وســیله برای پردازش های 
ســه بعدی پیشرفته هســتند و این مورد هم ثابت شده اســت که کاربران برای دستیابی 
بــه بهترین کارآیی در پردازش های ســه بعدی بازهم به کامپیوتر نیــاز دارند. با عرضه 
ویندوز 10 و رابط DirectX 12 خون تازه ای در رگ های شــرکت های توســعه دهنده 
ســخت افزاری دمیده شده است و شــاهد عرضه محصولاتی جدید با هماهنگی بیشتر با 
این سیســتم عامل هســتیم. حال باید منتظر بود که شرکت های توسعه دهنده نرم افزاری 
بعد از ارائه محصولات ســخت افزاری با پشتیبانی از قابلیت های این سیستم عامل، بازی 
و نرم افزارهایی را عرضه کنند تا این قطعات را به چالش بکشــند. باید دید واقعا در آینده 
نزدیک این مهم اتفاق خواهد افتاد و دوباره شــاهد روند توســعه سخت افزارها براساس 

توسعه نرم افزاری هستیم یا خیر. 
موفقباشید
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برق سواری تحت شبکه!
نکاتیبرایاستفادهبهینهترازپاورلاینهابرایگسترشپوششدهیشبکه  ،LGA 1156 اشــاره: در حال حاضر، ســریع ترین پردازنده مبتني بر ســوکت

پردازنده Core i7 880 است. زماني که Sandy Bridge اوایل سال آینده معرفي 
 Core i7 2600 پردازنده ،LGA 1155 شــود، سریع ترین پردازنده مبتني بر سوکت

خواهد بود. 

...........................راهنمــایامتیـــازدهـیمحصـولات.........................

9تا10<انتخـــابایــدهآل
لیخوب 8تا9<انتخــابخیـ
ـــوب 7تا8<انتخـــابخــ
ــابقـابلقبـول 6تا7<انتخـ
5تا6<انتخابنهچندانمنطقی
ــابغیـرمنطـقی 0تا5<انتخ

براي راهنمایی بهتر خوانندگان در انتخاب 
محصولات معرفی شده در نشریه، راهنمایی 
امتیاز هاي داده شــده توسط ماهنامه  برای 
ســخت افزار درج شده اســت. این امتیاز ها 
بر اســاس نظرســنجي انجام شــده از تیم 

تحریریه نشریه اعطا می شوند.
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تلفکس: 63 و 66477958 

صندوق پستی: 19395-7313
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ماهنامه ســخت افزار در نیمه نخست هر ماه )4 تا 6 هرماه( روي کیوسک روزنامه فروشي هاي سراسر کشور خواهد بود. | ماهنامه 
ســخت افزار نشریه اي کاملًا مستقل است که به هیچ ســازمان یا گروه خاصي وابسته نیست. | برداشت یا کپي از مطالب ماهنامه 
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و وب سایت هاي معرفي شده یا لینک هاي ذکرشده در مقالات نهایت تلاش خود را کرده است و با توجه به ماهیت در حال تغییر وب با 

هیچ گونه مورد خلاف موازین جمهوري اسلامي ایران موافق نبوده و خود را از آن بري مي داند.
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اســت و کار کردن با آن، حتی با یک دست مناسب است 
)تصویر 1(. پنل صفحه نمایش نسبت به فریم فلزی بالاتر 
است و این اختلاف سطح 1/3 میلی متری باعث می شود تا 
کاربر احساس کند که صفحه نمایش ضربه پذیر است و فریم 
فلزی کاری را برای حفاظت از صفحه نمایش نمی تواند انجام 
دهد، در صورتی که این طور نیســت و صفحه نمایش 0/1 
میلی متر پایین تر از فریم مشکی دور آن قرار گرفته است و 
می توان از سالم ماندن صفحه نمایش در ضربه ها تا حدودی 
اطمینــان حاصل کرد )تصویر 2(. در نمای روبه رو شــاهد 
صفحه نمایش، دوربین، 2 سنســور و 3 کلید لمسی کنترل 
دستگاه هستیم. این 3 کلید از حساسیت بالایی برخوردارند 
و با وجود دستکش، باز هم می توان از آنها استفاده کرد. نور 
پس زمینه ســفید برای این کلیدها، استفاده از آنها را در نور 
کم راحت کرده اســت. در ســمت راست کلیدهای لمسی، 
کلید برگشــت، در وسط کلید خانه یا هوم که با نگه داشتن 
آن جســت وجوگر گوگل فعال می شود، در سمت چپ کلید 
مربوط به آزاد سازی فضای رم و بستن نرم افزارهای باز که با 
نگه داشتن آن می توانید تغییرات دلخواه خود را برای تم ها، 
پس زمینه و دیگر ویژگی های رابط کاربری در نظر بگیرید. 
در بخش فلزی دســتگاه یا فریم دور گوشی شاهد کیفیت 
ســاخت بالایی هســتیم. در این بخش تمام اجزا به خوبی 
در جای خود قرار گرفته اند و نمی توان ایرادی از آن گرفت. 
در بــالای این فریم، جک 3/5 میلی متری صدا با اتصالات 
طلایی و میکروفن را شــاهد هستیم )تصویر 3(. در سمت 
راست فریم محل قرار گیری دکمه های مکانیکی است که 
هماهنگی خوبی با فریــم دارند و می توان به راحتی با آنها 

کار کرد )تصویر 4(. در این سمت دکمه های کنترل حجم 
صدا در بالا، دکمه پاور )خاموش/ روشن( در وسط، دکمه 
مکانیکی انتخاب حالت عکســبرداری که در 2 نوع خودکار 
و پیش رفته در نظر گرفته شــده اند، در زیر دکمه پاور و در 
پایین ترین قسمت دکمه شــاتر کار را در این قسمت تمام 
می کند. دو دکمه در نظر گرفته شــده برای عکاسی در لبه 
فریم، گرفتن عکس را برای دوستداران عکاسی آسان کرده 
اســت و می توان بهترین ویژگی این محصول را همین 2 
دکمــه عنوان کرد )تصویر 5(. در ســمت چپ فریم فلزی 
جایگاهی برای قرار دادن 2 ســیم کارت از نوع Micro و 
microSD در نظر گرفته شده است که جدا بودن جایگاه 
ســیم کارت با کارت حافظه جانبی هوشمندانه و بجا است 
)تصویر 6(. ایــن دو جایگاه به صورت کلیدی از جای خود 
خارج می شــوند که در درجه اول می توان محکم بودن این 
درگاه ها را در جای خود، مهم شمارد و در درجه دوم زیبایی 
بصری ایجاد شــده در مجموعه را از دیگر مزیت های این 
طرح بیان کرد. زیر دســتگاه 2 خروجی دیده می شــود که 
در ابتدا این طور به نظر می رســید که بــا 2 بلندگو طرف 
هســتیم ولی بعد از مدتی متوجه شدیم که خروجی سمت 
راســت، بلندگو است و ســمت چپ میکروفن دستگاه در 
آن جای خوش کرده اســت )تصویر 7(. در وســط بلندگو و 
میکروفن Micro USB Connector دیده می شود و در 
گوشه سمت چپ یک ایده قدیمی و بسیار جذاب قرار گرفته 

13 2

8.6

سایت و شماره تماس: 
88721917 - www.sazgar.com

گارانتی و قیمت: سازگار- 1/389/000  تومان

دوربیندوسیمکارت!

Lenovo
VIBE Shot

شــرکت های مختلفی در زمینه ساخت تلفن های هوشمند فعالیت دارند و برای دستیابی به بالاترین 
میــزان فروش، روز  به روز با مدل هــای مختلف، چهره های متفاوت، ویژگی هــای منحصر به فرد و 
تکنولوژی های پیشرفته، در حال گسترش هستند. وجود شرکت های جوان با برنامه ریزی های مناسب 
و بلند مدت باعث شــده است تا دیگر کمتر خبرهای جذاب را از بزرگان این صنعت بشنویم. لنوو از 
آن دسته شرکت هایی اســت که با مدیریت قوی و برنامه ریزی های صحیح، سود بالایی را سالانه 
از محصولات خود به دســت می آورد. محصول جدید و گل سرسبد لنوو در این بررسی زیر ذره بین 

نشریه سخت افزار قرار گرفته است تا مشخص شود با چه محصولی روبه رو هستیم. 

ماهنامه تخصصی سخت افزار و تجهیزات دیجیتال 1819
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V I B E  S H O T

که در این قسمت محلی برای قرار دادن بند در نظر گرفته 
شده است )مدت ها بود در گوشــی های رده بالا شاهد این 
ایده نبودیم(. مهم ترین بخش طراحی در پشــت گوشی رخ 
داده است. در این بخش گوشی بسیار شبیه به دوربین های 
عکاسی است و نوشته ها و علائم، همه در جهت افقی قرار 
گرفته اند )تصویر 8(. اگر گوشی را در جهت افقی در دست 
بگیرید، نواری فلز مانندی در قســمت بالا قرار می گیرد که 
نوشــته ها، دوربین و فلاش روی آن قرار گرفته اند که این 
نوار خصوصا در رنگ های تیره بســیار زیبا و جذاب است. 
لنز دوربین مانند اکثر گوشــی ها از بدنه بیرون نزده اســت 
و در ارتفاعــی برابر با بدنه قــرار دارد که در این صورت از 

آسیب پذیری کمتری برخوردار است.

صفحه نمایش و صدا
صفحه نمایش خوب در محصولات رده بالا، مســاله مهمی 
اســت و لنوو هم به خوبی از پس آن بر آمده است. لنوو برای 
این محصول یک صفحه نمایش 5 اینچ را در نظر گرفته است 
که از آن با پوشش Corning Gorilla Glass 3 محافظت 
می کند. این صفحه نمایش که از نوع IPS LCD است، دارای 
دقت 1080×1920، 16 میلیون رنگ و 441 پیکســل در هر 
اینچ است که تصاویر را با فرمت 16/9 به نمایش می گذارد. در 
مقدار متوسطی از حداکثر روشنایی شاهد کنتراست 1/1600 
هستیم که مقدار بالایی برای یک گوشی محسوب می شود. 
این اعداد نشان دهنده یک صفحه نمایش مناسب است که 
هر چند به پای صفحه نمایش های 2K نمی رســد، ولی از 
کیفیت تصویر بسیار مناسبی برخوردار است. رنگ های تولید 
شده در این صفحه نمایش مناسب است و با رنگ هایی زنده 
و پویا روبه رو هستیم که چشــم بیننده را به خوبی نوازش 
می دهد. در این محصول شــاهد حالت های مختلف تصویر 
 Default mode، هســتیم که از جمله آنها می توان به
 True color، Comfort mode، Super bright
mode، Custom و Smart brightness اشاره کرد. 
حداکثر روشنایی در مرکز صفحه نمایش بیشتر از لبه هاست 
و این حالت شــاید برای تماشــای فیلم مناسب نباشد ولی 
تجربه جالبی را در زمان کار کردن با رابط کاربری می دهد 
و با قاب مشــکی دور صفحه نمایش هماهنگ اســت. در 
حالت Default mode، حداکثر و حداقل روشــنایی به 
ترتیب برابر 586 و 533 کاندلا در متر مربع است و میانگین 
 Confort بازده رنگی آن برابر 7429 کلوین اســت. در حالت
mode، حداکثر و حداقل روشــنایی به ترتیب برابر 252 
و 234 اســت کــه میانگین بازده رنگــی آن برابر 5699 
کلوین است و در حالت Super bright mode، حداکثر 

و حداقل روشــنایی به ترتیب برابر 678 و 614 اســت که 
میانگین بازده رنگی آن برابر 7478 کلوین است. همان طور 
که دراعداد بالا مشخص اســت بهترین نتیجه تصویری 
را از حالت Super bright mode می توان اســتخراج 
کرد و می توان با حداکثر روشــنایی ایجاد شــده بهترین 
صفحه نمایش ها را در این زمینه به چالش کشــید. وسعت 
رنگ در این صفحه نمایش بسیار عالی است به طوری که 
در قسمت sRGB، مشکی 100 درصدی را شاهد هستیم 
و این وسعت رنگ در Adobe RGB به مقدار 94 درصد 
است. این مقادیر جای هیچ شکی را باقی نمی گذارد که ما 
با یک صفحه نمایش خوب طرف هستیم. زاویه دید در این 
صفحه نمایش مناسب است و می توان از هر زاویه ای رنگ ها 
را سالم و کامل نظاره کرد و تنها شاهد افت کمی از شدت 
نــور در زاویه ها بودیم که این امر بــرای صفحه نمایش ها 
کاملا طبیعی اســت. چینش ساب پیکسل ها استاندار است 
و از اندازه های یکسانی برای هر 3 رنگ استفاده شده است. 
در کل نمایش تصاویر در این صفحه نمایش بسیار مناسب و 
بی عیب و نقص است که می توان به آن نمره قبولی را داد. 
در بحث صدا، صدای تولید شــده از اسپیکر این دستگاه از 
حجم مناسبی برخوردار است و کیفیت اصوات پخش شده 
و دقت آنها معمولی است و نمی توان حرف خاصی در مورد 
آن گفت. در تســتی که انجام شد، حجم صدای تولیدی از 

این اسپیکر به میزان 78 دسی بل بود.

دوربین
رســیدیم به مهم ترین بخش این محصول یعنی دوربین. 
لنوو برای Vibe shote از یک دوربین 16 مگاپیکســلی 
استفاده کرده که دارای دقت 2997×5328 است و با وجود 
 IR و فوکــوس لیزری )OIS( تثبیت کننده تصویــر نوری
می تواند نتایج خوبی را برای دوستداران عکاسی به ارمغان 
آورد. همان طــور که در ابتدا گفته شــد، تمرکز اصلی لنوو 
در این محصول، ویژگی های عکاســی آن است و با نگاه 
کردن به ظاهر گوشــی هم می توان این را فهمید. استفاده 
از 2 دکمــه مکانیکی در فریم فلزی گوشــی، یکی از این 
ویژگی هاست. دکمه شاتر در نظر گرفته شده، باعث می شود 
تا گوشی هنگام عکسبرداری از لرزش کمتری داشته باشد 
و به شــکل مناســب تری آن را در دست گرفت، همچنین 
در این حالت تمرکز کاربر روی ســوژه بیشتر است تا روی 
دکمه شــاتر مجازی! یکی دیگر از کاربردهای این دکمه، 
عکســبرداری ســریع از ســوژه در هنگام خاموش بودن 
صفحه نمایش است. در این حالت، زمانی که صفحه نمایش 
خاموش اســت دوربین را به سمت سوژه مورد نظر گرفته و 

طراحی و ساخت
لنــوو در این محصول کــه آن را مــارس 2015 معرفی 
کرد، تمام تــلاش خود را به کار گرفته اســت تا تلفنی را 
به بازار عرضه کند که مانند نامش، قابلیت عکســبرداری 
و فیلمبرداری خوبی داشــته باشــد و بتواند با وجود رقیبان 
سر ســختی همچون G4 و S6 در بازار خودی نشان دهد. 
طراحی این محصول بسیار زیباست و با تلفیق فلز و شیشه، 

اثر هنری خوبی را به نمایش می گذارد. کیفیت ساخت بالا 
در این محصول در اولین نگاه کاملا مشــهود است و جای 
هیچ گله ای را باقی نمی گذارد. با اولین برخورد، استفاده از فلز 
در لبه ها و شیشــه پنل جلو و پشت، ما را به یاد گوشی های 
هوشمند سری Xperia Z می اندازد اما همچنان دارای نگاه 
متمایز و متفاوتی نســبت به آن اســت. این گوشی با ابعاد 
142×70×7/3 میلی متر و وزن 145 گرم بسیار خوش دست 
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ساختار
این شــرکت بنــا به عادت همیشــه خــود، محصولات 
گیمینگش را با ترکیب 2 رنگ مشــکی و قرمز روانه بازار 
می کند و در این رنگ بندی، رنگ مشــکی با 96 درصد 
نسبت به رنگ قرمز، بیشتر مورد استفاده قرار گرفته است. 
ترکیب این دو رنگ در بین اکثر شــرکت ها برای جذابیت 
بصری و ایجاد مفهوم تحرک، رواج یافته اســت و به واقع 
این ترکیب بندی را می توان بهترین انتخاب برای این گروه 
از محصولات دانســت. اســتفاده از رنگ قرمز به صورت 
یک نوار باریــک در لبه جلو و لبه پشــت این محصول، 
حــس پایداری را بــه بیننده القا می کنــد، همچنین این 
رنگ را می توان در قســمت دکمه های پد لمسی و لولاها 
یافت. در نمای ظاهری ایــن لپ تاپ با طرحی پیچیده و 
فانتزی طرف نیســتیم و می توان طرح را ساده و به دور از 
زاویه های شکســته دید. ابعاد دستگاه به علت استفاده از 
پنل 17 اینچ، بزرگ اســت و در اولین نگاه شــاید به نظر 
برســد که برای حمل و نقل آن با مشکل مواجه شویم. این 
ابعاد برابر با 41/12×26/5×3/82 میلی متر اســت. با این 
وجود این دســتگاه همچنان نســبت به بعضی از برادران 
17 اینچ خود از ابعاد کوچک تری برخوردار اســت و شاید 
این موضوع را بتوان به قطر کم این لپ تاپ نســبت داد. 
پوشش بالای دستگاه از جنس پلاستیک است که این نوع 
پوشش می تواند شدت ضربه های وارده را به دستگاه کمتر 
کند ولی اگر از آن دسته کاربرانی هستید که به تمیز بودن 
وســایل شخصی اهمیت می دهید، باید کیت تمیزکننده را 
در کنار خود داشــته باشد زیرا این پوشش استعداد بالایی 
در جذب لکه و گردوغبار دارد )تصویر 1(. بروی این قاب 
زمانی کــه در لپ تاپ را باز می کنید با پوشــش دیگری 
روبه رو می شــوید و دیگر از پوشــش پلاستیکی خبری 

نیست. پوشش فلزی استفاده شده در این قسمت از کیفیت 
ساخت خوبی برخوردار اســت و زیبایی دستگاه را در این 
 V قسمت دو چندان کرده است. لبه جلو دستگاه به شکل
طراحی شده است و همین امر فضای بیشتری را در اختیار 
کاربر می گذارد. فاصله صفحه کلید از لبه جلو بسیار است و 
فضای ایجاد شــده باعث می شود تا کاربر به راحتی دست 
را روی این فضا قرار دهد و مشغول بازی کردن و با تایپ 
کردن شود )تصویر 2(. برای لپ تاپ های گیمینگ یا چند 
منظوره، این فضا می توانــد نقش مهمی در راحت بودن 
کار با دستگاه را داشته باشد و تنها لپتاپی که برعکس این 
موضوع طراحی شــده است هیولای جدید همین شرکت 
یعنی GT80 است که به دلیل استفاده از سخت افزارهای 
بسیار قدرتمند چاره ای جز این نوع طراحی را نداشتند. تاچ 
پد این محصول مانند اکثر دســتگاه های موجود در بازار، 
کمی به سمت چپ تمایل دارد. این تاچ پد بزرگ عملکرد 
خوبــی را داراســت و به دلیل فضای زیــاد برای گردش 
انگشت در محدوده آن، می توان محیط بیشتری از ویندوز 
را با یک بار گذاشتن انگشت طی کرد. دکمه های فیزیکی 
راســت کلیک و چپ کلیک، عملکرد نرم و روانی را دارند 
و نســبت به بســیاری از لپ تاپ های بازار از کار کردن با 
آنها خسته نمی شوید )تصویر 3(. وجود کلید های جدا برای 
کلیک کــردن، عملکرد بی نقص و دقیق را برای کاربر به 
همراه دارد. صفحه کلید اســتفاده شــده در GP 72 مانند 
دیگر محصولات رده بالا MSI، دســت پرورده شــرکت 
steelseries است )تصویر 4(. این شرکت در چند سال 
اخیر توانسته است با محصولات خوب و با کیفیت، جایی 
را در میــان رقیبان کهنه کار پیدا کنــد و همکاری آن با 
شرکت MSI، برای هر دو شرکت بسیار مثبت بوده است. 
در این صفحه کلید با فونتی اختصاصی روبه رو هستیم که 

در کنار جذاب بودن، برای کسانی که برای اولین بار با آن 
برخورد می کننــد، کار کردن با صفحه کلید را کمی زمانبر 
می سازد. عمق کلید ها مناسب هستند و کاربر را در هنگام 
کار کردن با صفحه کلید خسته نمی کند. همچنین عملکرد 
کلید ها بسیار خوب هســتند و از دقت بالایی برخوردارند. 
البته این خوب بودن به معنی بهترین نیست، زیرا همچنان 
نمی توان بــه راحتی با صفحه کلید ارتبــاط برقرار کرد. 
صفحه کلید از نوع فول کیبورد است و تمام دکمه ها روی 
آن لحاظ شــده اند اما نکته ای که کمی تامل برانگیز است 
این بود که چرا در یک لپ تاپ گیمینگ و با وجود فضای 
خالی بســیار، دکمه های جهت نما در یک راســتا با دیگر 
دکمه ها قــرار گرفته اند؟ زمانی کــه صحبت از گیمینگ 
می شــود یعنی باید با دســتگاهی طرف باشیم که برای 
گیمرها بهینه شــده باشد و در اکثر لپ تاپ های گیمینگ، 
4 دکمــه جهت نما جدا از دیگــر دکمه ها قرار گرفته اند و 
این ویژگی برای گیمرها بســیار مهم و ضروری است. از 
دیگر معایب این صفحه کلید می توان به نداشــتن نور پس 
زمینه در آن اشــاره کرد که کار کاربــر را در محیط های 
تاریک سخت می کند. 3 کلید جدا در گوشه سمت راست 
در نظر گرفته شده است که وجودشان برای یک محصول 
گیمینگ مثبت است )تصویر 5(. این 3 کلید شامل دکمه 
پاور)البتــه در تمام لپ تاپ ها حضور دارد(، دکمه گیمینگ 
که عملکرد متفاوت سیســتم را در شــرایط مختلف برای 
کاربر محیا می سازد و دکمه تقویت عملکرد کولر دستگاه 
اســت که کاهش دمای دســتگاه را به همراه دارد، البته 
توصیــه می کنیم برای تمرکز بیشــتر روی بازی ها آن را 
فعــال نکنید زیرا باعث می شــود تا ســر و صدای فن به 
بالاترین سطح خود برسد. لولا های قرار گرفته از اتصالات 
محکمی برخوردار هســتند و می توان از کارکرد طولانی 
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سایت و شماره تماس:

شــرکت MSI را همه ما به خوبی می شناسیم. این شرکت در چند ســال اخیر با محصولات گیمینگ خود به خصوص لپ تاپ های گیمینگ، طرفداران 
بی شــماری را در سراسر دنیا به سمت خود کشانده است و تجربه فروش خوبی را از همین لپتاپ ها به دست آورده است. همچنین در تلاش است تا 
با ارائه مدل های مختلف و تکنولوژی های پیشــرفته، این میزان فروش را به بالاترین سطح خود برساند. دوره کامپیوتر های رومیزی دیگر رو به پایان 
است و لپتاپ ها جایگزین آن سیستم های عظیم می شوند. هر چند نمی توان از محبوبیت پی سی ها گذشت اما این لپ تاپ ها هستند که از فروش بسیار 

بیشتری برخوردارند. یکی از محصولات جدید MSI از سری گیمینگ، GP 72 است که در ادامه می توانید بیشتر با این محصول آشنا شوید. 

مانده بر سر دو راهی

اصلاحیه
در شماره گذشته نشریه سخت افزار )شماره 78( و در بررسی دو مدل کارت گرافیک GTX950 از گیگابایت و ایسوس، 
اعداد در یکی از قسمت های جدول محصول ایسوس، اشتباه درج شده است. در تست Unigine Heaven 4.0 به 

جای عدد 100، عدد 50/3 درست است و در مورد عدد 85/6، عدد 39/8 به جای آن قرار خواهد گرفت. 
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گرافیک فقط حجم حافظه نیست!

ســـخت افزار
فناوری 97

GPU
Guide

حسام  شالیکاریان

، شماره 79، آذر 1394

نگاهیبهاصطلاحاتمورداستفادهدرکارتگرافیک

)GPUArchitecture(معماریپردازندهگرافیکی
پردازنده گرافیکی که به اختصار GPU نامیده می شــود، اصلی ترین قطعه و مهم ترین 
بخــش یک کارت گرافیک به شــمار می رود. در حال حاضــر پردازنده های گرافیکی 
Maxwell انویدیــا و Fiji کمپانــی AMD به عنوان آخرین نســل از پردازنده های 
گرافیکی به شمار می روند و هر دو کمپانی در حال آماده سازی پردازنده های گرافیکی 
جدید هســتند. انویدیا در کارت های گرافیکی ســری 900 این کمپانی به کار گرفته 
شــده و محصولات مختلفی ماننــد GTX 950 و GTX 980 Ti توســط این معماری 
تولید شــده اند. معماری Fiji در کارت گرافیک های سری Fury کمپانی AMD مورد 
اســتفاده قرار گرفته و حضور چیپ ست های حافظه موسوم به HBM به میزان بسیار 
زیادی این محصولات را از کمپانی رقیب متمایز کرده اســت. در هر نســل جدید، دو 
کمپانی فعال ســعی در ارائه کارآیی بهتر بــه ازای توان مصرفی کمتر دارند و از این 

کارتگرافیکبرایکاربرانوبهخصوصگیمرهاآنقدرجذاباست
کهحساسیتبسیارزیادیبرایانتخابآنبهخرجمیدهند.حتیدرصد
قابلتوجهیازبودجهخودرابهاینقطعهاختصاصمیدهندتابهترین
کارآیــیرادریافتکنند.انتخابکارتگرافیکبــهدلیلپارامترهای
فراوانیکهوجودداردبسیاردشواراست.زمانیکهدویاچندکارترابا
یکدیگرمقایسهمیکنید،بهطورحتممشخصاتفراوانیبرایمقایسه
مشــاهدهمیشــودکههرکدامازآنهانقشقابلتوجهیدرکارآییو
عملکردکارتگرافیکایفامیکند.درنظرعمومکاربران،حجمحافظه
گرافیکیتنهاملاکبرایانتخابکارتگرافیکشناختهمیشودامابا
مطالعهاینمطلبمیتوانیدباپارامترهایمختلفواساسیآشناشوید.
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 Nvidia رو بهینه ســازی فناوری ساخت را در دستور کار خود قرار می دهند. هر چند
و AMD به خوبی نشــان دادند که برای ارائه کارآیی بهتــر همواره نباید به فناوری 
ســاخت جدیدتر فکر کرد و با بهینه ســازی معماری فعلی نیز می توان به خواسته های 
خود دســت پیدا کرد. نسل آینده پردازنده های گرافیکی انویدیا با نام Pascal شناخته 

می شــوند و کمپانی رقیب نیز معماری Arctic Islands را تدارک دیده است.

)Lithography(فناوریساخت
فناوری ســاخت مانند پردازنده مرکزی برای پردازنده گرافیکی نیز اهمیت فراوانی دارد 
و امکانات جدید به واســطه فناوری ســاخت در اختیار کاربــران قرار می گیرد. در حال 
حاضر هر دو کمپانی انویدیا و ای ام دی از فناوری ســاخت 28 نانومتری بهره می برند 
و در ســال 2016 شــاهد بهینه ســازی قابل توجهی در این بخش خواهیم بود. در حال 
حاضر لیتوگرافی 14 نانومتری Global Foundries برای نســل آینده پردازنده های 
گرافیکی AMD تایید شده ولی خبری رســمی در خصوص انویدیا منتشر نشده است. 
پیش از این انویدیا و سامســونگ به دلیل عدم توافق مالی از خیر فناوری ســاخت 14 
نانومتری گذشــتند و هم اکنون پردازنده های نسل آینده این شرکت در هاله ای از ابهام 
قرار دارند. به نظر می رســد انویدیا روی فناوری 16 نانومتــری یکی از تولیدکنندگان 
نیمه هادی حســاب باز کند. لیتوگرافی 16 نانومتری TSMC نزدیک ترین گزینه انویدیا 
در حال حاضر به شمار می رود و انویدیا تمام تلاش خود را برای رقابت با AMD انجام 

خواهد داد.

GPU
Guide

Tech
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معماری ریز پردازنده Maxwell و مشخصات پردازنده گرافیکی GM204 انویدیا

)MemoryType(نوعحافظهگرافیکی
در ســال 2015 کمپانی AMD از نســل جدید حافظه های گرافیک موسوم به HBM در 
کارت های سری Fury استفاده کرد که نتیجه آن با آنچه که مورد انتظار کاربران بود، تفاوت 
عجیبی داشت. با این حال ساختارشکنی و ارائه فناوری های جدید توسط AMD آغاز راهی 
متفاوت برای کارت گرافیک ها به شمار می رود. حافظه HBM برای اولین بار در سال 2010 
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و طی یک پروژه مشــترک بین AMD و Hynix پایه گذاری شــد و این استاندارد در سال 
2013 مورد تایید JEDEC قرار گرفت. ایده پردازی تا به تولید رســیدن یک کارت گرافیک 
با استفاده از HBM حدود 5 سال به درازا کشید و با این شرایط باید در سال های آینده نیز 
محصولاتی با این نوع از حافظه را در بازار مشاهده کنیم. در هر دو نسل HBM تنها می توان 
4 چیپ ست حافظه را در دو سمت پردازنده گرافیکی نصب کرد و در نسل دوم، حجم قابل 
 HBM پشتیبانی توسط هر چیپ ست حافظه افزایش یافته است. عدم بهره گیری انویدیا از
و وفادار ماندن به حافظه گرافیکی GDDR5 برای دوستداران این برند نگران کننده بود اما 
نتایج تســت و مقایسه کارت گرافیکی مانند GTX 980 Ti با R9 Fury X آنها را به آینده 
امیدوار کرد. نکته بسیار مهم در خصوص چیپ ست های حافظه HBM قیمت بالای آنهاست 
که در قیمت نهایی کارت گرافیک تاثیرگذار است و به همین دلیل فناوری جدیدی بر پایه 
GDDR5 شکل گرفت. چیپ ســت حافظه GDDR5X به عنوان نسل جدید حافظه های 
گرافیکی برای محصولات ارزان تر و به نوعی میان رده در نظر گرفته شــده است اما با این 
وجود بهینه سازی های قابل قبولی روی آن صورت گرفته است. افزایش سرعت انتقال داده، 
 GDDR5X افزایش پهنای باند و حجم حافظه بیشــتر از تفاوت های اصلی چیپ ست های

به شمار می رود.

)MemorySize(حجمحافظهگرافیکی
به طور کلی می تــوان گفت که درصد قابل توجهی از کاربــران به حجم حافظه گرافیکی 
بیش از حد توجه می کنند و این پارامتر برای آنها اهمیت فراوانی دارد اما در حقیقت، حجم 
حافظه گرافیکی همه چیز نیست و این مقوله تنها یکی از ویژگی های کارت گرافیک به شمار 
می رود. در حال حاضر حداقل حجم حافظه در کارت های سطح پایین و ارزان قیمت موجود 
در بازار، یک گیگابایت از نوع GDDR3 اســت و کارت گرافیک های مناسب برای گیم به 
حافظه GDDR5 مجهزند که حجم حافظه متفاوتی از یک تا 12 گیگابایت را شامل می شود. 
کارت های مجهز به چیپ ست حافظه HBM نیز در اولین نسخه خود به 4 گیگابایت حافظه 

مجهز است و طبق اعلام AMD و Nvidia این میزان در نسل دوم به 8 گیگابایت افزایش 
خواهد یافت. در حال حاضر بخش قابل توجهی از توان مورد نیاز برای عملکرد بهتر سیستم 
در اجرای بازی های جدید توســط کارت گرافیک تامین می شود و حجم حافظه نیز در این 
کاربرد بسیار تاثیرگذار است. حجم حافظه زمانی تاثیر گذار است که پردازنده گرافیکی قدرت 
کافی برای به کارگیری از آن را داشته باشد و به طور حتم حضور چند گیگابایت حافظه برای 

یک کارت ارزان قیمت نمی تواند تاثیری روی عملکرد آن اعمال کند.

)GPU/MemoryFrequency(فرکانسهستهوحافظهگرافیکی
فرکانس هسته و حافظه گرافیکی نقش تعیین کننده ای در عملکرد کارت گرافیک ایفا می کند 
اما افزایش این دو پارامتر با محدودیت هایی مواجه اســت. چیپ ســت پردازنده و چیپ ست 
حافظه گرافیکی بر اساس فرکانس به فعالیت می پردازند که به صورت مگاهرتز )و همین طور 
گیگاهرتز( معرفی می شــود. در سال های نه چندان دور دستیابی به فرکانس یک گیگاهرتز 
برای فرکانس هسته یا حافظه گرافیکی غیر قابل باور بوده اما هم اکنون عبور از فرکانس 2 
گیگاهرتز نیز غیر طبیعی به شمار نمی رود. هر چند فرکانس 2 گیگاهرتز با استفاده از کارت 
گرافیک های فعلی تنها به واســطه اورکلاک قابل دستیابی است اما با بهینه سازی فناوری 
ســاخت و معماری ریزپردازنده می توان به چنین فرکانسی در نسل های آینده امیدوار بود. 
فرکانس هسته اکثر کارت های نسل جدید بالاتر از 1000 مگاهرتز است و سایر محصولات 
که فرکانس کمتری دارند با اورکلاک بســیار ساده می توانند در محدوده یک گیگاهرتز و 
حتی بیشــتر از آن فعالیت کنند. فرکانس چیپ ست های حافظه به دو صورت بیان می شود 
که شــامل فرکانس کاری و فرکانس موثر می شود. برخی از شرکت های تولید کننده کارت 
گرافیک، تنها به فرکانس موثر حافظه اشــاره می کنند و این سوال برای بسیاری از کاربران 
مطرح می شــود که چگونه فرکانس موثر را به فرکانس پایه تبدیل کنیم. در چیپ ست های 
حافظه GDDR3 باید میزان حافظه موثر را تقسیم بر 2 کنیم و به این صورت اگر فرکانس 
موثر حافظه گرافیکی شــما 1600 مگاهرتز اعلام شــده، در حقیقت فرکانس پایه آن 800 

ســـخت افزار
فناوری

، شماره 79، آذر 1394

تفاوت در چینش چیپ ست های حافظه GDDR5 و HBMافزایش فرکانس هسته و حافظه گرافیکی با استفاده از نرم افزار تحت ویندوز

Fiji در دو سمت پردازنده گرافیکی HBM حضور چهار چیپ ست حافظه AMD لیتوگرافی 14 نانومتری برای کارت گرافیک های سال 2016 کمپانی

GPU
Guide
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EVGA GTX 980 Ti FTW کارت گرافیک PCI دو کانکتور 8 پینDX 12 و DX 11 با استفاده از AMD تفاوت نرخ فریم دو کارت گرافیک

مگاهرتز است و این مورد را به همراه سایر مشخصات توسط نرم افزار GPU-Z بررسی کنید 
اما در حافظه های GDDR5 باید فرکانس حافظه موثر را تقسیم بر 4 کنید که در این صورت 

فرکانس موثر 7000 مگاهرتز به 1750 مگاهرتز در عمل تبدیل می شود.

)MemoryBandwidth(پهنایباند
پهنای باند حافظه نشــان دهنده مجموع حجم قابل تبادل میان GPU و چیپ ســت های 
حافظه است و نقش مهمی در عملکرد کارت گرافیک بازی می کند. به دلیل ارتباط مستقیم 
GPU و Memory، باید نسبت متعادلی برای پارامترهای پردازنده گرافیکی و مشخصات 
چیپ ست های حافظه در نظر گرفته شود. در صورتی که پردازنده گرافیکی در سطح بالاتری 
نسبت به حافظه قرار گیرد یا پهنای باند در سطح بالاتری نسبت به پردازنده گرافیکی باشد، 
به اصطلاح ســبب ایجاد گلوگاه می شود و کارآیی مورد انتظار به دست نمی آید. پهنای باند 
با اســتفاده از اورکلاک چیپ ســت حافظه افزایش می یابد و روی عملکرد کارت گرافیک 
تاثیرگذار اســت. پهنای باند حافظه )Memory Bandwidth( براساس معیار گیگابایت 
در ثانیه )GB/s( ارزیابی می شــود و بالاتر بودن این میزان نشان دهنده قدرت بیشتر کارت 
گرافیک است. سه پارامتر مهم در بخش حافظه می تواند روی پهنای باند، موثر واقع شود که 

شامل حجم، فرکانس و رابط حافظه می شود.

)MemoryBusWidth(رابطحافظه
 HBM رابط حافظه که با واحد بیت ارزیابی می شــود. در حال حاضر چیپ ست های حافظه
با 4096 بیت، بالاترین میزان رابط حافظه را در اختیار کاربران قرار می دهد. چیپ ست های 
حافظه GDDR5 نیز در بالاترین سطح خود می توانند به ازای هر هسته پردازشی، رابط 512 
بیت را ارائه دهند. رابط حافظه در کارت های ارزان قیمت مجهز به چیپ ست GDDR3 برابر 
با 64 بیت بوده و این میزان در کارت های میان رده به 128 و 256 بیت برای چیپ ست های 
GDDR5 افزایش می یابد. هر چند کارت های مجهز به چیپ ســت GDDR3 به طور حتم 
رابط 64 بیتی در اختیار شما قرار نمی دهند و در محصولاتی که سال ها پیش تولید می  شدند، 

رابط بالاتری برای این نوع از چیپ ست ها وجود داشت.

PCIتوانمصرفیوکانکتورتوان
توان مصرفی به شــما نشــان می دهد که کارت گرافیک چنــد وات از توان پاور را صرف 
راه اندازی خود می کند. فناوری ســاخت و معماری ریز پردازنده در توان مصرفی یک کارت 
گرافیک بســیار تاثیر گذار است و در هر نســل، نسبت کارآیی به توان مورد نیاز بهینه تر از 
گذشــته می شــود اما نحوه انتقال توان مورد نیاز، یک پارامتر مهم به شمار می رود که باید 
توجــه خود روی آن متمرکز کنید. کارت های ارزان قیمــت به طور معمول توان مورد نیاز 
خود را از طریق اســلات PCI مادربرد تامین می کنند اما کارت های میان رده و حرفه ای به 
کانکتور اختصاصی پاور نیاز دارند که شامل دو نوع 6 و 8 پین می  شوند. در برخی از پاورها 
ممکن اســت کانکتور ها به صورت ترکیبی 2+6 ارائه شوند، به این صورت که کانکتور در 
بخش انتهایی قابل جداســازی بوده و در حالت اتصال کامل به شــکل 8 پین و در صورت 
جداســازی بخش انتهایی می تواند به عنوان کانکتور 6 پین مورد اســتفاده قرارگیرد. چنین 
ترکیبی برای کانکتور PCI به شــرکت های سازنده اجازه می دهد تا با تعداد کانکتور کمتر، 
کاربران را به خواسته خود برسانند. در این شرایط نیازی به قرار دادن اتصال 6 پین و 8 پین 
به صورت جداگانه وجود ندارد که این مورد برای پاورهای غیر ماژولار بســیار موثر اســت. 
برای اطلاع از پاور مناسب با کارت گرافیک انتخابی روش های متعددی وجود دارد که یکی 
از آنها مراجعه به سایت شرکت سازنده گرافیک است. شرکت های تولیدکننده کارت گرافیک 
به طور معمول در ســایت خود نســبت به توان مورد نیاز برای راه اندازی کارت گرافیک و 
سیستم مناسب با آن اطلاع رسانی می کنند. همچنین تعداد و نوع کانکتور مورد نیاز در وب 
سایت تولیدکننده مشاهده می شود تا بتوانید پاور مورد نیاز را خریداری کنید. در صورتی که 
تنها قصد ارتقا یا خریداری کارت جدید را دارید، می توانید به این شکل از کافی بودن قدرت 
پاور برای راه اندازی گرافیک مطمئن شــوید. روش دیگری که بسیار دقیق تر عمل می کند، 
اســتفاده از محاسبه گر توان است که بسیاری از شرکت های تولید پاور، یک نرم افزار به این 
منظور طراحــی و به دو صورت آنلاین و آفلاین در اختیار کاربران قرار می دهند. در هر دو 
نسخه می توانید قطعات سیستم خود را انتخاب و در نهایت توان مورد نیاز و حتی مدل پاور 

مناسب را مشاهده کنید.

DirectXرابطنرمافزاری
رابط نرم افزاری اپلیکیشــن به سیستم عامل امکان می دهد تا از سخت افزار بهترین عملکرد 
را دریافت کند. رابط نرم افزاری می تواند پس از شــناخت ســخت افزار، پارامترهای نرم افزار 
را بر این اســاس تنظیم می کند. اولین نســخه از DirectX در ســال 1994 و همزمان با 
آماده ســازی سیستم عامل ویندوز 95 پایه گذاری شــد و در نهایت یک سال بعد در اختیار 
کاربران قرار گرفت. سیســتم عامل ویندوز XP در آخرین نسخه خود از DX 9.0 بهره برده 
و سیســتم عامل های ویندوز 7/8/8.1 می توانند از DX 11 پشتیبانی کنند. آخرین نسخه 
این رابط در سیستم عامل ویندوز 10 با مدل DX 12 ارائه شد که پیشرفت های قابل توجهی 
در آن مشاهده شــده که علاوه بر افزایش کارآیی سخت افزار کامپیوتر، عملکرد بهتری در 
بازی ها ارائه می کند. مقایسه صورت گرفته بین DX 11 و DX 12 نشان می دهد که رابط 
نرم افــزار جدیدتر می تواند روی نرخ فریم کارت گرافیک در بازی ها موثر واقع شــود و این 
تاثیرگذاری پس از ارائه بازی های مبتنی برای DirectX 12 در سال 2016 میلادی بسیار 

بیشتر خواهد بود.

HBM و GDDR3، GDDR5 مقایسه مشخصات چیپ ست های حافظه
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ساختار
این شــرکت بنــا به عادت همیشــه خــود، محصولات 
گیمینگش را با ترکیب 2 رنگ مشــکی و قرمز روانه بازار 
می کند و در این رنگ بندی، رنگ مشــکی با 96 درصد 
نســبت به رنگ قرمز، بیشــتر مورد اســتفاده قرار گرفته 
اســت. ترکیب این دو رنگ در بین اکثر شــرکت ها برای 
جذابیت بصری و ایجاد مفهوم تحرک، رواج یافته اســت 
و بــه واقع این ترکیب بندی را می تــوان بهترین انتخاب 
برای این گروه از محصولات دانســت. اســتفاده از رنگ 
قرمــز به صورت یک نوار باریک در لبه جلو و لبه پشــت 
ایــن محصول، حس پایــداری را به بیننــده القا می کند، 
همچنین این رنگ را می توان در قســمت دکمه های پد 
لمســی و لولاها یافت. در نمای ظاهــری این لپ تاپ با 
طرحی پیچیده و فانتزی طرف نیستیم و می توان طرح را 
ســاده و به دور از زاویه های شکسته دید. ابعاد دستگاه به 
علت استفاده از پنل 17 اینچ، بزرگ است و در اولین نگاه 
شاید به نظر برسد که برای حمل و نقل آن با مشکل مواجه 
شــویم. این ابعاد برابر بــا 41/12×26/5×3/82 میلی متر 
اســت. با این وجود این دستگاه همچنان نسبت به بعضی 
از برادران 17 اینچ خود از ابعاد کوچک تری برخوردار است 
و شاید این موضوع را بتوان به قطر کم این لپ تاپ نسبت 
داد. پوشش بالای دســتگاه از جنس پلاستیک است که 
این نوع پوشــش می تواند شــدت ضربه های وارده را به 
دستگاه کمتر کند ولی اگر از آن دسته کاربرانی هستید که 
به تمیز بودن وسایل شخصی اهمیت می دهید، باید کیت 
تمیزکننده را در کنار خود داشــته باشــد زیرا این پوشش 
اســتعداد بالایی در جذب لکه و گردوغبار دارد )تصویر 1(. 
زمانی کــه در لپ تاپ را باز می کنید با پوشــش دیگری 
روبه رو می شــوید و دیگر از پوشــش پلاستیکی خبری 

نیست. پوشش فلزی استفاده شده در این قسمت از کیفیت 
ساخت خوبی برخوردار اســت و زیبایی دستگاه را در این 
 V قسمت دو چندان کرده است. لبه جلو دستگاه به شکل
طراحی شده است و همین امر فضای بیشتری را در اختیار 
کاربر می گذارد. فاصله صفحه کلید از لبه جلو بسیار است و 
فضای ایجاد شــده باعث می شود تا کاربر به راحتی دست 
را روی این فضا قرار دهد و مشغول بازی کردن و یا تایپ 
کردن شود )تصویر 2(. برای لپ تاپ های گیمینگ یا چند 
منظوره، این فضا می تواند نقش مهمی در راحت بودن کار 
با دســتگاه را داشته باشد و تنها لپ تاپی که برعکس این 
موضوع طراحی شــده است هیولای جدید همین شرکت 
یعنی GT80 است که به دلیل استفاده از سخت افزارهای 
بسیار قدرتمند چاره ای جز این نوع طراحی را نداشتند. تاچ 
پد این محصول مانند اکثر دســتگاه های موجود در بازار، 
کمی به سمت چپ تمایل دارد. این تاچ پد بزرگ عملکرد 
خوبــی را داراســت و به دلیل فضای زیــاد برای گردش 
انگشت در محدوده آن، می توان محیط بیشتری از ویندوز 
را با یک بار گذاشتن انگشت طی کرد. دکمه های فیزیکی 
راســت کلیک و چپ کلیک، عملکرد نرم و روانی را دارند 
و نســبت به بســیاری از لپ تاپ های بازار از کار کردن با 
آنها خسته نمی شوید )تصویر 3(. وجود کلید های جدا برای 
کلیک کــردن، عملکرد بی نقص و دقیق را برای کاربر به 
همراه دارد. صفحه کلید اســتفاده شــده در GP 72 مانند 
دیگر محصولات رده بالا MSI، دســت پرورده شــرکت 
steelseries است )تصویر 4(. این شرکت در چند سال 
اخیر توانسته است با محصولات خوب و با کیفیت، جایی 
را در میــان رقیبان کهنه کار پیدا کنــد و همکاری آن با 
شرکت MSI، برای هر دو شرکت بسیار مثبت بوده است. 
در این صفحه کلید با فونتی اختصاصی روبه رو هستیم که 

در کنار جذاب بودن، برای کسانی که برای اولین بار با آن 
برخورد می کننــد، کار کردن با صفحه کلید را کمی زمانبر 
می سازد. عمق کلید ها مناسب هستند و کاربر را در هنگام 
کار کردن با صفحه کلید خسته نمی کند. همچنین عملکرد 
کلید ها بسیار خوب هســتند و از دقت بالایی برخوردارند. 
البته این خوب بودن به معنی بهترین نیست، زیرا همچنان 
نمی توان بــه راحتی با صفحه کلید ارتبــاط برقرار کرد. 
صفحه کلید از نوع فول کیبورد است و تمام دکمه ها روی 
آن لحاظ شــده اند اما نکته ای که کمی تامل برانگیز است 
این بود که چرا در یک لپ تاپ گیمینگ و با وجود فضای 
خالی بســیار، دکمه های جهت نما در یک راســتا با دیگر 
دکمه ها قــرار گرفته اند؟ زمانی کــه صحبت از گیمینگ 
می شــود یعنی باید با دســتگاهی طرف باشیم که برای 
گیمرها بهینه شــده باشد و در اکثر لپ تاپ های گیمینگ، 
4 دکمــه جهت نما جدا از دیگــر دکمه ها قرار گرفته اند و 
این ویژگی برای گیمرها بســیار مهم و ضروری است. از 
دیگر معایب این صفحه کلید می توان به نداشــتن نور پس 
زمینه در آن اشــاره کرد که کار کاربــر را در محیط های 
تاریک سخت می کند. 3 کلید جدا در گوشه سمت راست 
در نظر گرفته شده است که وجودشان برای یک محصول 
گیمینگ مثبت است )تصویر 5(. این 3 کلید شامل دکمه 
پاور)البتــه در تمام لپ تاپ ها حضور دارد(، دکمه گیمینگ 
که عملکرد متفاوت سیســتم را در شــرایط مختلف برای 
کاربر محیا می سازد و دکمه تقویت عملکرد کولر دستگاه 
اســت که کاهش دمای دســتگاه را به همراه دارد، البته 
توصیــه می کنیم برای تمرکز بیشــتر روی بازی ها آن را 
فعــال نکنید زیرا باعث می شــود تا ســر و صدای فن به 
بالاترین سطح خود برسد. لولا های قرار گرفته از اتصالات 
محکمی برخوردار هســتند و می توان از کارکرد طولانی 
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مدت آنها اطمینان حاصل کرد. در قاب دور صفحه نمایش 
می توان دوربین، سنســور نــور و 2 میکروفن را در بالا و 
نشان MSI  را در پایین مشاهده کرد. در لبه سمت راست 
این محصول، شــاهد پورت اتصال برق، کارتخوان، پورت 
USB 2.0 و درایو نوری هســتیم )تصویر 6(. در ســمت 
 ،HDMI پورت ،USB 3.0 3 پورت ،LAN دیگر، پــورت
پــورت مینی DisplayPort و جک هــای 3/5 میلی متر 
طلایــی صدا و میکروفن هســتیم )تصویر 7(. در زیر لبه 
V شــکل جلو دســتگاه، دو خروجی صدا از اسپیکر ها و 
چراغ هــای اعلانات قرار گرفته اند کــه از طراحی جذابی 
برخوردار هســتند ولی به دلیل شیب دار بودن این قسمت 
از دیــد کاربر به دور اســت)تصویر 8(. در زیر دســتگاه 
شــبکه هایی برای جابه جایی هــوا و انتقال حرارت وجود 
دارد که در کنار این شــبکه ها ساب ووفر دستگاه به چشم 
می خورد. در لبه پشت دســتگاه محلی برای دفع حرارت، 
توسط فن سیستم خنک کننده در نظر گرفته شده است که 
از شبکه های مورب شکل گرفته و برای قرینه شدن چهره 
پشت دستگاه، طرحی مشابه در سمت دیگر آن نقش بسته 
اســت)تصویر 9(. یکی از نکاتی که بسیار ما را شگفت زده 
کرد، وزن کم این لپ تاپ بود به طوری که در یک لپ تاپ 
17/3 اینچی وزن 2/7 کیلوگرم عالی محسوب می شود و 
می توانید به راحتــی آن را جابه جا کنید )اکثر لپ تاپ های 
17/3 بازار را به علت وزن بالا باید جایگزین کامپیوتر های 

رومیزی کرد(. 

سختافزار
در این قسمت است که متوجه می شویم با یک محصول 
گیمینگ طرف هستیم یا محصولی معمولی. MSI برای 
 core i7-5700HQ محصول جدید خود از پردازنده اینتل
استفاده کرده است. این پردازنده از 4 هسته قدرتمند استفاده 
می کند که برای این محصول بسیار مناسب است. فرکانس 
کاری این پردازنده 2/7 گیگاهرتز است که قابلیت دستیابی 
به فرکانس 3/5 گیگاهرتز را داراســت. در این پردازنده که 
از خانواده برادول است، به جای استفاده از معماری ساخت 
22 نانومتری نســل های قدیمی تر، از معماری ساخت 14 
نانومتری استفاده شده است. این تغییر معماری باعث می شود 
تا پردازنده با فرکانسی یکسان، مصرف انرژی کمتری را 

داشــته باشــد و مصرف کمتر موجب می شود تا حرارت 
تولیدی کاهش پیدا کرده و با دستگاه خنک تری روبه رو 
باشیم )البته بســتگی به سیستم خنک کننده دستگاه هم 
دارد(. همچنین پردازنده مورد اســتفاده می تواند از تمام 
پتانســیل خود برای پردازش کارها استفاده کند که این 
مهم بســیار به نفع کاربران اســت. بــا وجود ویژگی 
hyper threading می توان از 8 هسته به طور موازی و 
مجازی بهره برد که این موضوع هم می تواند کمک حال پردازنده 
 )Cache( در اجرای دســتورات باشــد. مقدار حافظه نهان
پردازنده Core i7-5700HQ، 6 مگابایت و سوکت مورد 
استفاده آن 1364 است. استفاده از 16 گیگابایت حافظه 
که شــامل دو حافظــه 8 گیگابایتی، محصول شــرکت 
Kingston است، می تواند خیال کاربران را برای اجرای 
بهتر بازی ها و نرم افزار های وابسته به حافظه راحت کند. 
این حافظه ها که محصول ســال 2015 هستند می توانند 
فرکانســی برابر با 800 مگاهرتز تــا 1600 مگاهرتز را 
داشــته باشــند که در میان دســتگاه های مشابه عددی 
میانه رو را نشــان می دهد. پــردازش کارهای گرافیکی 
 GTX 950M در این دستگاه برعهده پردازنده گرافیکی
محصول شــرکت انویدیاســت. شــاید به نظر برسد که 
برای یک لپ تاپ گیمینگ اســتفاده از این پردازنده کار 
اشتباهی اســت و از عملکرد خوبی برخوردار نیست. این 
مورد تا حدودی درســت است ولی در عمل این پردازنده 
گرافیکــی می تواند عملکرد مناســبی را از خود نشــان 
دهد و برای گیمرهایی که زیاد ســختگیر نیستند کاملا 
مناســب اســت. این پردازنده گرافیکی نســبت به نسل 
قبلــی خود یعنی GTX 850M عملکــرد بهتری را ارائه 
می دهد ولی نمی تــوان آن را با برادر بزرگ تر خود یعنی 
 GTX 950M مقایسه کرد. فرکانس کاری GTX 960M
بین 993 مگاهرتز تا 1124 مگاهرتز است و مقدار حافظه 
تصویری مورد اســتفاده در آن برابــر 2048 مگابایت، آن 
هــم از نوع GDDR3 اســت. مهم ترین اعــدادی که در 
رابطــه با پردازنده های گرافیکی باید به آن توجه شــود، 
مقدار هســته CUDA و رابط حافظه اســت که در این 
کارت CUDA برابــر 640 اســت و رابــط حافظه برابر 
128 بیت اســت. یکی دیگر از مواردی که این ســال ها 
بیــن محصولات رواج یافته اســت، ارتباط بین پردازنده 

گرافیکــی مجتمع در پردازنده و پردازنــده گرافیکی در 
GPU اســت. در زمان انجام محاسبات سبک، پردازنده 
گرافیکی CPU می تواند عملیات را در دســت بگیرد و با 
شدت یافتن عملیات گرافیکی، این پردازنده GPU است 
کــه کارها را انجام می دهد. خنــک کردن حرارت تولید 
شــده از پردازنده مرکزی و پردازنــده گرافیکی برعهده 
سیستم خنک کننده ای است که از 2 لوله مسی برای دفع 
حرارت هر کدام از پردازنده ها اســتفاده می کند و حرارت 
پخش شــده توســط این لوله ها به وســیله یک فن دفع 
می شــود )تصویر 10(. هر چند استفاده از یک فن و یک 
خروجی نمی تواند به صورت بهینه حرارت تولید شــده از 
2 پردازنده را دفع کند و همین نکته باعث می شود تا فن 
تمام تلاش خود را به کار بگیرد تا این مشکل را برطرف 
کند )منظور صدای تولید شــده از فن اســت(. در بخش 
ذخیره سازی MSI برای این محصول از یک هارددیسک 
یک ترابایتی محصول توشیبا استفاده کرده است که این 
هارددیسک با سرعت 5400 دور در دقیقه و 8 مگابایت 
بافر اســتعداد خوبی در ذخیره سازی با سرعت بالا ندارد، 
همچنین وجود پورت M.2 و یک SSD با ظرفیت 128 
گیگابایت که محصول شرکت توشیباست باعث می شود 
تا از سرعت بیشــتر در تبادل اطلاعات لذت ببرد. وجود 
درگاه های خروجی تصویر خــوب در این لپ تاپ باعث 
می شــود تا تصاویــر را با دقت 4K و با نــرخ 60 هرتز 
روی تلویزیون ها یا مانیتورهــای دیگر پخش کنید و از 
این ویژگی لذت ببرید. از دیگر ویژگی های سخت افزاری 
 802.1ac می توان به وجود رابط بی ســیم با استاندارد
با پشــتیبانی از باند 2/4 و 5 گیگاهرتز و بلوتوث نسخه 

4/0 اشاره کرد. 

صفحهنمایشوصدا
مجهز شــدن GP 72 به یک صفحه نمایش 17/3 اینچی 
بــا دقت 1080×1920 بهترین گزینــه انتخابی برای این 
لپ تاپ اســت. وجود پنل با روکش مات می تواند کاربران 
را در محیط های باز خرســند کند. رنگ ها و کنتراست در 
این صفحه نمایش مناســب هســتند و یکی از نقاط قوت 
آن نشــان دادن رنگ مشــکی با عمق بالاست. حداکثر 
روشــنایی در این پنل به میزان 262 کاندلا در متر مربع 
اســت و میانگین آن برابر 250 کاندلا در متر مربع است 
که این میزان نشــان دهنده آن اســت که با صفحه بسیار 
روشــنی طرف نیســتیم و همه چیز در آن در حد اعتدال 
است. وجود کنتراست 1/1000 می تواند بالاتر از بسیاری 
از رقبا قرار گیرد و در مورد فضای رنگ با اعداد 95 درصد 
بــرای sRGB و 61 درصد برای  AdobeRGB شــاهد 
رنگ هــای زنده و پویایی در این پنل هســتیم. زاویه دید 
در این نوع پنل ها تقریبا محدود اســت و اگر نســبت به 
این موضوع حساس هســتید بهتر است که تنها روبروی 
لپ تاپ نشسته و به صفحه نگاه کنید. البته این موضوع از 
به چشم نمی آید زمانی که بدانید این پنل ها بهترین گزینه 
برای لپ تاپ های گیمینگ هستند و زمان پاسخدهی آنها 
بســیار بهتر از دیگر پنل هاست. در بخش صدا استفاده از 
دو بلندگو در هر طرف و یک ســاب ووفر در زیر دســتگاه 
توانســت صدای قابل قبولی را ارائه دهد )تصویر 11(. به 
دلیل بــه کار بردن بلندگوها در زیر لبه V شــکل، حجم 

ســـخت افزار
نقد و بررسی
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صدای تولید شــده کم به نظر می رسد ولی به لطف وجود 
نرم افــزار صدا در ایــن لپ تاپ می توانید این کاســتی را 
جبران کنید و به تنظیمات گسترده موجود در آن بپردازید، 
همچنیــن وجود جک های 3/5 میلی متری صدا با روکش 
طلا باعث می شود تا اصوات پخش شده از ناخالصی های 
کمتری برخوردار باشــند. هرچند نمی توان حجم صدای 
پخش شــده را  بالا دانســت ولی جزئیات و شفافیت آن 
بســیار خوب اســت به طوری که چیپ اختصاصی صدا 
می تواند تا 90 درصد نویز هــا را گرفته تجربه متفاوتی را 

خصوصا در زمان بازی کردن به شما بدهد. 

عملکردوویژگیها
عملکرد لپ تاپ در تست ها مناسب بود و به لطف پردازنده 
خوب توانســت با رتبه های قابل قبولی نتایج را تا حدودی 
 NFS RIVALS، پشت سر بگذارد. ما لپ تاپ را با 3 بازی
مــورد   Tomb Raider و   Call Of Duty Ghosts
بررســی قرار دادیم و توانستیم با تنظیمات high در اکثر 
موارد به بیشــتر از 35 فریم در ثانیه دســت یابیم که این 
نشــان دهنده این اســت که می توان روی این محصول 
برای بازی کردن حســاب باز کرد. البته به این شرط که 
تنظیمات را در بالاترین حالت قرار ندهید و به دقت تصویر 
بیشــتر از 1080P فکر نکید. یکی از ویژگی های بســیار 
 Game Networking حالت MSI خوب محصــولات
است که برای دوســتداران بازی های چند نفره، برقراری 
ارتباط را به صورت هوشــمندتر و سریع تر انجام می دهد 
و می توان از کند نبودن بازی در این حالت خوشــنود بود. 
از دیگر ویژگی های این محصول می توان به شــارژ سریع 
دستگاه های شرکت اپل از جمله آیپد و آیفون اشاره کرد. 
استفاده از باتری 6 ســلولی لیتیوم یون می تواند در حالت 
عادی لپ تاپ را تا 6 ســاعت سرپا نگاه دارد و در صورت 
فشار کاری نباید بیش از 2 ساعت روی آن حساب باز کرد، 
همچنین دستیابی به این باتری دشوار است و نمی توان به 

راحتی به آن دسترسی داشت. 

امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 استفاده از فلز، پردازنده قدرتمند، تاچ پد عالی، کنتراست خوب صفحه نمایش، صدای 
شفاف، سرعت ذخیره سازی بالا، وزن کم

  اســتفاده از پردازنده گرافیکی نامناســب به عنوان یک محصول گیمینگ، سیستم 
خنک کننده ضعیف، نداشتن نور پس زمینه صفحه کلید 
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پیشنهاد سخت افزارلپ تاپی باکیفیت ساخت خوب و وزنی کم برای دوستداران بازی

در این محصول صفحه نمایش 15/6 اینچ با کیفیت 
فــول اچ دی و پردازنــده Core i7-5500U به 
همراه پردازنده گرافیکــی GTX 950M می تواند 
رقیب خوبی برای محصولmsi  باشد. یک ترابایت 
به همراه SSD با ظرفیت 128 گیگاباســت از دیگر 

ویژگی های این لپ تاپ است. 

صفحه نمایــش 17/3 اینچ فول اچ دی به همراه 
16 گیگابایــت رم، پردازنــده i7 4720HQ و 
گرافیک GTX 950M این دســتگاه را مشابه 
رقیب قرار می دهد. کیفیت ساخت بالا و صدایی 
بسیار با کیفیت از دیگر ویژگی های این محصول 

است.

رقــبــا
Acer Aspire V Nitro Asus N751JX

REVIEW
HARDWARE

MSI GP 72
3DMark

Ice Storme Cloud Gate Fire Strike
81238 13998 2897

Tombraider
1920×1080-Ultra 1920×1080-Ultra- MSAA×4

31/5 16/8
Sleeping Dogs

1920×1080-High 1920×1080- Extreme
33/3 14/8

CrystalDiskMark 3.0.1 (500MB)-HDD
Seq 512K 4K 4K QD32

نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن
111/3 112/6 33/5 37/32 1/092 0/526 1/089 1/051

AS SSD
Seq 4K 4K-64Thrd Acc-time

نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن
469/19 515/55 60/41 19/33 127/39 388/57 0/141 میلی ثانیه059/0 میلی ثانیه

Middle Earth
1920×1080-Very High 1920×1080-Ultra

52/45 31/30
Unigine Heaven 4.0

1920×1080-Ultra-Tessellation:Normal 1920×1080-Ultra-Tessellation:Normal-MSAA×4
27/6 19/4
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تلفیق صدا با ظرافت و زیبایی
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ساختار
در این محصول با دو قســمت روبه رو هستیم که یکی از 
آنها به شکل افقی قرار می گیرد )دستگاه اصلی( و دیگری 
به شکل عمودی )ساب ووفر(. در قسمت ساندبار یا همان 
دستگاه اصلی، با ترکیبی از زیبایی و ظرافت در طراحی و 
ساخت روبه رو هســتیم. ترکیب خطوط منحنی و شکسته 
در طراحی این محصول، چشم نواز است و بیشتر شبیه یک 
موج طراحی شده است. ابعاد این محصول 85×51×890 
میلی متر اســت که بــا احتســاب پایه ها ایــن مقدار به 
85×68×890 میلی متــر تغییر پیدا خواهد کرد )تصویر 1(. 
همان طور که مشخص است با دستگاهی کشیده و باریک 
طرف هســتیم که کاربر می تواند آن را به راحتی روبه رو 
تلویزیــون قرار داده به طوری که جلو دید کاربر را نگیرد.  
در طرفین ســاند بار، بدنه با وجود خطوط شکسته کمی به 
ســمت بیرون جهش یافته است. در دور پنل های کناری، 

نواری فلزی چهره این بخش را کامل کرده است و حرکت 
چشــم را در همان نقطه متمرکز می کند. در قسمت جلو 
این ســاندبار پنل فلزی قرار گرفته است که با شبکه های 
مســتطیلی شــکل، بلندگوها و صفحه نمایش ماتریکسی 
را در زیــر خود جای داده اســت. این پنل شــبکه ای به 
صورت منحنی روی دســتگاه قرار گرفته اســت و هرچه 
به سمت بالا می روید این شبکه های مستطیلی کوچک تر 
می شــوند تا با پنل بالا ادغام شــوند )تصویر 2(. پنل بالا 
یکدست است و در ســمت چپ آن دکمه های مکانیکی 
قرار گرفته اســت. 4 دکمه مورد نظر شــامل دکمه پاور 
)خاموش/ روشــن(، دکمه تغییر مد که خود شامل بلوتوث، 
USB، HDMI، AUX و حالت بیکار اســت و دکمه های 
حجم صدا هســتند )تصویر 3(. دکمه هــای موجود روی 
بدنه دســتگاه از جنس فلز ضد خش هستند و هماهنگی 
کاملی با کل مجموعه دارند. در ســمت دیگر پنل فوقانی، 

نشان LG خود نمایی می کند. پشت دستگاه که آن هم به 
صورت منحنی طراحی شده است، سیم برق و محلی برای 
ورودی و خروجی ها برای آن در نظر گرفته شده است. این 
مکان که برای مخفی کردن وســایل جانبی متصل شده 
 ،USB به دستگاه، عقب نشینی کرده است، در خود پورت
پورت ورودی HDMI، پورت خروجی HDMI، جک 3/5 
میلی متــری صدا و پورت SPDIF یــا پورت اپتیکال صدا 
را جای داده اســت )تصویر 4(. در زیر دســتگاه پایه های 
پلاســتیکی قرار گرفته است تا این محصول را محکم در 
جای خود نگاه دارد و از حرکت ناخواســته آن جلوگیری 
شود. چنانچه کاربر تمایل داشــت دستگاه اصلی را روی 
دیوار نصب کند، می تواند از پایه های موجود در جعبه برای 
این منظور اســتفاده کرده و این سیستم صوتی زیبا را به 
روشــی دیگر روی دیوار نصب کند. وزن دســتگاه اصلی 
2/8 کیلوگرم است و با دستگاه سنگینی طرف نیستیم که 

زمانی که برای خریــد تلویزیون اقدام می کنید، متوجه می شــوید که صدای تلویزیون به 
تنهایی جوابگوی نیاز شــما نیست و چنانچه صدا از اهمیت بالایی برای تان برخوردار باشد 
ایــن موضوع زودتر خــود را بروز می دهد. به علت محدودیــت در فضای داخل تلویزیون، 
شــرکت های تولیدکننده نمی توانند از سیســتم های صوتی قدرتمند برای محصولات خود 
اســتفاده کنند و در اینجاســت که کاربر به استفاده از سیســتم صوتی مجزا برای خروجی 
تلویزیون خود فکر می کند. استفاده از سینمای خانگی در طی سال های اخیر به امری عادی 
تبدیل شــده است، ولی این سیستم ها با ابعاد بزرگ بلندگوها و اشغال فضایی گاه بیشتر از 
خود تلویزیون، نمی توانند در بحث زیبایی شناســی حرفی برای گفتن داشته باشند. کاربران 

احتیاج به یک سیستم صوتی داشتند که در کنار زیبایی و اشغال فضایی کم، صدایی خوب 
داشته باشد و از وجود سیم های متعدد هم درآن خبری نباشد. نتیجه این انتظارات، گروهی از 
محصولات را با نام ساندبار روانه بازار کرد. این سیستم های صوتی در کنار ظرافت و زیبایی، 
صدایی پرقدرت و کامل دارند که تمام این ویژگی ها در کنار محدود شدن تعداد سیم ها به 2 
عدد، آن هم تنها برای رساندن برق به دستگاه، باعث شد تا این محصولات به سرعت خود 
را در دل کاربران جای دهند. شــرکت ال جی طبق معمول همیشه، با دستی پر در این بازار 
حضور پیدا کرد و توانســت با ارائه محصولاتی متنوع و جذاب، از رقیبان دیرینه خود پیشی 
بگیرد. در این بررسی می پردازیم به یکی از محصولات شرکت ال جی در گروه ساندبارها. 

Sound Bar LH-1405SPK 
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این ویژگی می تواند برای استفاده از این محصول در اکثر 
نقاط، مثبت باشد. ساب ووفر که با وزنی برابر 5/6 کیلوگرم 
ســنگین ترین عضو این مجموعه اســت، با طرح 3بعدی 
خود در اکثر ســاندبار های این شرکت استفاده شده است 
)تصویر 5(. طراحی این باکــس با ابعاد 261×390×171 
میلی متر، مانند دســتگاه اصلی با زاویه های جذابی انجام 
شــده اســت و با کل مجموعه همخوانی دارد. در جلوی 
باکس، توری محافظ قرار گرفته اســت که در وســط آن 
خطی به ســمت بیرون کشیده شده است. این خط جدا از 
همخوانی با دیگر خط ها، مســوولیت محافظت از ووفر را 
برعهده دارد. در پشت باکس می توان سیم برق و دکمه ای 
برای برقراری مجدد باکس با دســتگاه اصلی را مشاهده 
کرد )تصویر 6(. با دقت کردن بروی کل مجموعه متوجه 
می شوید که هیچ نقطه اتصال ضعیفی در آن وجود ندارد و 
همه چیز به بهترین شکل مونتاژ شده است. در کل کیفیت 
ساخت بسیار بالای دستگاه شما را شگفت زده می کند و با 
طراحی زیبای خود می تواند لبخند رضایت را بر لبان کاربر 
بنشــاند. کنترل دستگاه کوچک است و به خوبی در دست 
جا می گیرد. این کنترل، خلاف رنگ دســتگاه که رنگی 
نقره ای اســت، به رنگ مشکی مات در آمده و نوشته های 
روی آن به رنگ سفید خود نمایی می کنند )تصویر 7(. این 
کنترل به وســیله 19 دکمه تمام کارآیی دستگاه را برای 

کاربر در دســترس قرار می دهد و می توانید به جز کنتری 
حجــم صدا ویژگی هایی مانند خاموش/ روشــن خودکار، 
کنترل حجم صدا خودکار، حالت شب، تعویض آهنگ ها، 
همگام ســازی با تلویزیون و افکت های مختلف صوتی را 
بــا آن انجام دهید. دکمه های کنتــرل حجم صدا در این 
کنترل به شــکل مثبت و منفی طراحی شده اند که باعث 
می شود کاربر ارتباط بهتری را با این دکمه ها برقرار کند، 
همچنین این کنترل به وسیله دو باتری نیم قلمی کار خود 

را انجام می دهد.

ویژگیهاوصدا
در قســمت بلندگوها، استفاده از دو بلندگو در هر طرف و با 
قدرت 120 وات در مجموع می توان انتظار شــنیدن صدای 
خوبی را از این بلند گو ها داشــت. این بلندگوها در هر طرف 
به صورت ووفر یا میانه و تیوتر، حضور دارند که این چینش 
باعث می شــود کوچک ترین صدا ها را هم از این محصول 
بشنوید. ساب ووفر مجموعه با قدرت 200 وات، تکمیل کننده 
این مجموعه است و همچنان در انتظار بودیم تا صدای آن را 
محک بزنیم. در بحث افکت های صوتی، جدا از رمز گشایی 
DTS و Dolby Digital، شاهد افکت های از پیش تنظیم 
شده Standard ،Flat ،Music ،Cinema ،Boost و 
تنظیم جدا صدای بم و زیر هستیم. از دیگر ویژگی های این 

محصــول می توان به بلوتوث نســخه 4 و اتصال همزمان 
3 دستگاه مجاور به ســاندبار، ارتباط بی سیم ساب ووفر به 
دستگاه، استفاده از دیگر ریموت کنترل های شرکت ال جی، 
همگام سازی سریع با دســتگاه های مجاور، امکان پخش 
فرمت های MP3/WMA/OGG/FLAC/WAV از روی 
USB و صفحه نمایش ماتریکسی نقطه ای با رنگ سفید که 
تمام اطلاعات را برای مخاطب به نمایش می گذارد )تصویر 8(. 
در بخــش صدا، فیلم های مختلف، بازی های کامپیوتری و 
موسیقی با ســبک های مختلف را روی این دستگاه تست 
کردیم و همچنین صدای پخش شــده از طریق اتصال با 
دســتگاه های مجاور را هم با آن امتحان کردیم. در بخش 
فیلم ها، با پخش فیلمی اکشن از توانایی های این محصول 
شگفت زده شــدیم به طوری که تمام صدا های موجود در 
فیلم از جمله صحبت ها، صدای شلیک گلوله و انفجار ها در 
آن به خوبی پخش شــد و کاربر را از شنیدن کوچک ترین 
صدا هم محروم نمی کند. در هنگام پخش موسیقی از طریق 
USB، صداها شفاف و واضح به گوش می رسید ولی صدای 
بم آن طور که باید نبود و نمی توانست فضای اتاق را در بر 
بگیرد. با متصل کردن گوشــی هوشمند از طریق بلوتوث، 
این مشــکل همچنان پابرجا بود ولی با تنظیم اکولایزر در 
گوشــی، ورق برگشــت و با صدای بم بسیار خوبی مواجه 
شــدیم. نکته ای که باید خاطر نشــان شویم این است که 
فرکانس پخش شــده در صدای بم نسبت به فرکانس های 
صدای زیر بســیار متفاوت است، برای بهتر شنیدن صدای 
بم در اتاق نشــیمن، باید باکس ساب ووفر را در مکان های 
مختلف قرار دهید تا به بهترین نتیجه برســید و بی ســیم 
بودن ســاب ووفر این مجموعه برای این کار بسیار مناسب 
بود. زیرا در هر مکانی که صدای بم بهتر شــکل می گرفت 
می توانستیم باکس را همان جا بگذاریم. در مجموع صدای 
تولیدی از این ساندبار رضایت بخش است و می توان به آن 

نمره قبولی داد. 
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امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 ظاهر جذاب- کیفیت ســاخت بالا- ریموت کنتــرل خوب- امکانات کامل- صدایی 
شفاف با حجم بالا- ارتباط همزمان 3 دستگاه 

  صدای بم با قدرت کم- ارتباط کند ساب ووفر با دستگاه اصلی

راندمــان:10/8.5  امکانــات:10/9.0  طراحــي:10/9.5  ارزش:10/9.0  امتیــازنهایــي:10/9.0  

پیشنهاد سخت افزاراگر به دنبال ساندباری با ظاهری زیبا، کیفیت ساخت بالا و صدایی شفاف می گردید 

قدرت 220 واتی این محصول کمتر از رقیبان است 
و قیمت بالای آن هم از دیگر معایب به شمار می آید. 
چهره متفــاوت، قابلیت اتصال به دیــوار، ارتباطات 
بی سیم و حالت های مختلف قرار گیری از ویژگی های 

آن است.

چهره ای زیبا با رنگ مشــکی این ســاندبار را از 
نظر بصری جذاب ســاخته است ولی حجم صدا 
280 واتی آن نســبت بــه محصول ال جی کمتر 
است. اتصالات بی سیم، همگام سازی با تلویزیون 
درگاه هــای کامل از ویژگی هــای این محصول 

است.

رقــبــا
JBL Cinema SB350 Soundbar  Samsung HW-H460 Soundbar
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اســت و کار کردن با آن، حتی با یک دست مناسب است 
)تصویر 1(. پنل صفحه نمایش نسبت به فریم فلزی بالاتر 
است و این اختلاف سطح 1/3 میلی متری باعث می شود تا 
کاربر احساس کند که صفحه نمایش ضربه پذیر است و فریم 
فلزی کاری را برای حفاظت از صفحه نمایش نمی تواند انجام 
دهد، در صورتی که این طور نیســت و صفحه نمایش 0/1 
میلی متر پایین تر از فریم مشکی دور آن قرار گرفته است و 
می توان از سالم ماندن صفحه نمایش در ضربه ها تا حدودی 
اطمینــان حاصل کرد )تصویر 2(. در نمای روبه رو شــاهد 
صفحه نمایش، دوربین، 2 سنســور و 3 کلید لمسی کنترل 
دستگاه هستیم. این 3 کلید از حساسیت بالایی برخوردارند 
و با وجود دستکش، باز هم می توان از آنها استفاده کرد. نور 
پس زمینه ســفید برای این کلیدها، استفاده از آنها را در نور 
کم راحت کرده است. در سمت راست کلیدهای لمسی، کلید 
برگشت، در وســط کلید خانه یا Home که با نگه داشتن 
آن جســت وجوگر گوگل فعال می شود، در سمت چپ کلید 
مربوط به آزاد سازی فضای رم و بستن نرم افزارهای باز که با 
نگه داشتن آن می توانید تغییرات دلخواه خود را برای تم ها، 
پس زمینه و دیگر ویژگی های رابط کاربری در نظر بگیرید. 
در بخش فلزی دســتگاه یا فریم دور گوشی شاهد کیفیت 
ســاخت بالایی هســتیم. در این بخش تمام اجزا به خوبی 
در جای خود قرار گرفته اند و نمی توان ایرادی از آن گرفت. 
در بــالای این فریم، جک 3/5 میلی متری صدا با اتصالات 
طلایی و میکروفن را شــاهد هستیم )تصویر 3(. در سمت 
راست فریم محل قرار گیری دکمه های مکانیکی است که 
هماهنگی خوبی با فریــم دارند و می توان به راحتی با آنها 

8.6
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V I B E  S H O T

طراحیوساخت
لنــوو در این محصول کــه آن را مــارس 2015 معرفی 
کرد، تمام تــلاش خود را به کار گرفته اســت تا تلفنی را 
به بازار عرضه کند که مانند نامش، قابلیت عکســبرداری 
و فیلمبرداری خوبی داشــته باشــد و بتواند با وجود رقیبان 
سر ســختی همچون G4 و S6 در بازار خودی نشان دهد. 
طراحی این محصول بسیار زیباست و با تلفیق فلز و شیشه، 

اثر هنری خوبی را به نمایش می گذارد. کیفیت ساخت بالا 
در این محصول در اولین نگاه کاملا مشــهود است و جای 
هیچ گله ای را باقی نمی گذارد. با اولین برخورد، استفاده از فلز 
در لبه ها و شیشــه پنل جلو و پشت، ما را به یاد گوشی های 
هوشمند سری Xperia Z می اندازد اما همچنان دارای نگاه 
متمایز و متفاوتی نســبت به آن اســت. این گوشی با ابعاد 
142×70×7/3 میلی متر و وزن 145 گرم بسیار خوش دست 

V I B E  S H O T

جواد مظفری



کار کرد )تصویر 4(. در این سمت دکمه های کنترل حجم 
صدا در بالا، دکمه پاور )خاموش/ روشن( در وسط، دکمه 
مکانیکی انتخاب حالت عکســبرداری که در 2 نوع خودکار 
و پیش رفته در نظر گرفته شــده اند، در زیر دکمه پاور و در 
پایین ترین قسمت دکمه شــاتر کار را در این قسمت تمام 
می کند. دو دکمه در نظر گرفته شــده برای عکاسی در لبه 
فریم، گرفتن عکس را برای دوستداران عکاسی آسان کرده 
اســت و می توان بهترین ویژگی این محصول را همین 2 
دکمــه عنوان کرد )تصویر 5(. در ســمت چپ فریم فلزی 
جایگاهی برای قرار دادن 2 ســیم کارت از نوع Micro و 
microSD در نظر گرفته شده است که جدا بودن جایگاه 
ســیم کارت با کارت حافظه جانبی هوشمندانه و بجا است 
)تصویر 6(. ایــن دو جایگاه به صورت کلیدی از جای خود 
خارج می شــوند که در درجه اول می توان محکم بودن این 
درگاه ها را در جای خود، مهم شمارد و در درجه دوم زیبایی 
بصری ایجاد شــده در مجموعه را از دیگر مزیت های این 
طرح بیان کرد. زیر دســتگاه 2 خروجی دیده می شــود که 
در ابتدا این طور به نظر می رســید که بــا 2 بلندگو طرف 
هســتیم ولی بعد از مدتی متوجه شدیم که خروجی سمت 
راســت، بلندگو است و ســمت چپ میکروفن دستگاه در 
آن جای خوش کرده اســت )تصویر 7(. در وســط بلندگو و 
میکروفن Micro USB Connector دیده می شود و در 
گوشه سمت چپ یک ایده قدیمی و بسیار جذاب قرار گرفته 
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که در این قسمت محلی برای قرار دادن بند در نظر گرفته 
شده است )مدت ها بود در گوشــی های رده بالا شاهد این 
ایده نبودیم(. مهم ترین بخش طراحی در پشــت گوشی رخ 
داده است. در این بخش گوشی بسیار شبیه به دوربین های 
عکاسی است و نوشته ها و علائم، همه در جهت افقی قرار 
گرفته اند )تصویر 8(. اگر گوشی را در جهت افقی در دست 
بگیرید، نواری فلز مانندی در قســمت بالا قرار می گیرد که 
نوشــته ها، دوربین و فلاش روی آن قرار گرفته اند که این 
نوار خصوصا در رنگ های تیره بســیار زیبا و جذاب است. 
لنز دوربین مانند اکثر گوشــی ها از بدنه بیرون نزده اســت 
و در ارتفاعــی برابر با بدنه قــرار دارد که در این صورت از 

آسیب پذیری کمتری برخوردار است.

صفحهنمایشوصدا
صفحه نمایش خوب در محصولات رده بالا، مســاله مهمی 
اســت و لنوو هم به خوبی از پس آن بر آمده است. لنوو برای 
این محصول یک صفحه نمایش 5 اینچ را در نظر گرفته است 
که از آن با پوشش Corning Gorilla Glass 3 محافظت 
می کند. این صفحه نمایش که از نوع IPS LCD است، دارای 
دقت 1080×1920، 16 میلیون رنگ و 441 پیکســل در هر 
اینچ است که تصاویر را با فرمت 16/9 به نمایش می گذارد. در 
مقدار متوسطی از حداکثر روشنایی شاهد کنتراست 1/1600 
هستیم که مقدار بالایی برای یک گوشی محسوب می شود. 
این اعداد نشان دهنده یک صفحه نمایش مناسب است که 
هر چند به پای صفحه نمایش های 2K نمی رســد، ولی از 
کیفیت تصویر بسیار مناسبی برخوردار است. رنگ های تولید 
شده در این صفحه نمایش مناسب است و با رنگ هایی زنده 
و پویا روبه رو هستیم که چشــم بیننده را به خوبی نوازش 
می دهد. در این محصول شــاهد حالت های مختلف تصویر 
 Default mode، هســتیم که از جمله آنها می توان به
 True color ،Comfort mode ،Super bright
mode ،Custom و Smart brightness اشاره کرد. 
حداکثر روشنایی در مرکز صفحه نمایش بیشتر از لبه هاست 
و این حالت شــاید برای تماشــای فیلم مناسب نباشد ولی 
تجربه جالبی را در زمان کار کردن با رابط کاربری می دهد 
و با قاب مشــکی دور صفحه نمایش هماهنگ اســت. در 
حالت Default mode، حداکثر و حداقل روشــنایی به 
ترتیب برابر 586 و 533 کاندلا در متر مربع است و میانگین 
 Confort بازده رنگی آن برابر 7429 کلوین اســت. در حالت
mode، حداکثر و حداقل روشــنایی به ترتیب برابر 252 
و 234 اســت کــه میانگین بازده رنگــی آن برابر 5699 
کلوین است و در حالت Super bright mode، حداکثر 

و حداقل روشــنایی به ترتیب برابر 678 و 614 اســت که 
میانگین بازده رنگی آن برابر 7478 کلوین است. همان طور 
که دراعداد بالا مشخص اســت بهترین نتیجه تصویری 
را از حالت Super bright mode می توان اســتخراج 
کرد و می توان با حداکثر روشــنایی ایجاد شــده بهترین 
صفحه نمایش ها را در این زمینه به چالش کشــید. وسعت 
رنگ در این صفحه نمایش بسیار عالی است به طوری که 
در قسمت sRGB، مشکی 100 درصدی را شاهد هستیم 
و این وسعت رنگ در Adobe RGB به مقدار 94 درصد 
است. این مقادیر جای هیچ شکی را باقی نمی گذارد که ما 
با یک صفحه نمایش خوب طرف هستیم. زاویه دید در این 
صفحه نمایش مناسب است و می توان از هر زاویه ای رنگ ها 
را سالم و کامل نظاره کرد و تنها شاهد افت کمی از شدت 
نــور در زاویه ها بودیم که این امر بــرای صفحه نمایش ها 
کاملا طبیعی اســت. چینش ساب پیکسل ها استاندار است 
و از اندازه های یکسانی برای هر 3 رنگ استفاده شده است. 
در کل نمایش تصاویر در این صفحه نمایش بسیار مناسب و 
بی عیب و نقص است که می توان به آن نمره قبولی را داد. 
در بحث صدا، صدای تولید شــده از اسپیکر این دستگاه از 
حجم مناسبی برخوردار است و کیفیت اصوات پخش شده 
و دقت آنها معمولی است و نمی توان حرف خاصی در مورد 
آن گفت. در تســتی که انجام شد، حجم صدای تولیدی از 

این اسپیکر به میزان 78 دسی بل بود.

دوربین
رســیدیم به مهم ترین بخش این محصول یعنی دوربین. 
لنوو برای Vibe shote از یک دوربین 16 مگاپیکســلی 
استفاده کرده که دارای دقت 2997×5328 است و با وجود 
 IR و فوکــوس لیزری )OIS( تثبیت کننده تصویــر نوری
می تواند نتایج خوبی را برای دوستداران عکاسی به ارمغان 
آورد. همان طــور که در ابتدا گفته شــد، تمرکز اصلی لنوو 
در این محصول، ویژگی های عکاســی آن است و با نگاه 
کردن به ظاهر گوشــی هم می توان این را فهمید. استفاده 
از 2 دکمــه مکانیکی در فریم فلزی گوشــی، یکی از این 
ویژگی هاست. دکمه شاتر در نظر گرفته شده، باعث می شود 
تا گوشی هنگام عکسبرداری از لرزش کمتری داشته باشد 
و به شــکل مناســب تری آن را در دست گرفت، همچنین 
در این حالت تمرکز کاربر روی ســوژه بیشتر است تا روی 
دکمه شــاتر مجازی! یکی دیگر از کاربردهای این دکمه، 
عکســبرداری ســریع از ســوژه در هنگام خاموش بودن 
صفحه نمایش است. در این حالت، زمانی که صفحه نمایش 
خاموش اســت دوربین را به سمت سوژه مورد نظر گرفته و 



کلید شاتر را 2 بار فشار می دهید که در همان زمان عکسی 
هم گرفته می شــود. البته این عکس گرفته شــده در اکثر 
مواقــع از جزئیات خوبی برخوردار نیســت که دلیل آن هم 
فوکوس نکردن دوربین برای ثبت سریع سوژه است. دیگر 
دکمه قرار گرفته روی فریم فلزی دســتگاه دکمه ای است 
مکانیکی که در 2 جهت حرکت می کند. این 2 جهت یکی 
برای عکسبرداری خودکار است که تنظیمات پیش فرض در 
آن رعایت شده است و دیگری برای عکسبرداری پیشرفته 
است که کاربر خود تنظیمات دستی جهت گرفتن عکس را 
اعمال می کند. در این حالت عکس های گرفته شده بسیار 
مناسب هســتند و می تواند دوستداران عکاسی و عکاسان 
حرفه ای را راضی نگــه دارد. در حالت Auto تنظیمات به 
صورت خودکار اعمال می شــود و در صفحه رابط کاربری 
دوربین تنها شــاهد گزینه های Smart و فلاش هســتیم 
که در صورت اعمال تغییرات بیشــتر، کاربر می تواند موارد 
بیشتری را در قســمت تنظیمات در دسترس داشته باشد. 
در حالــت Pro mode تنظیمات بیشــتری را در صفحه 
رابط کاربری دوربین شاهد هســتیم. این تنظیمات شامل 
انتخاب درجه ســفیدی یا بالانس سفیدی تصویر، فوکوس 
دستی، سرعت شاتر، درجه ایزو و کنتراست تصویر است. در 
حالت دستی عکس ها گرفته شده بسیار مناسب هستند و در 
صورت داشتن علم عکاسی می توانید عکس های جذابی را 
با این محصول ثبت کنید. اگر بخواهیم به صورت مجزا این 
ویژگی ها را بیان کنیــم باید بگوییم که در ویژگی بالانس 
ســفیدی، گزینه های مربوطه با وجود انتخاب دســتی بین 
حالت های نور لامپ های فلورسنت، نور روز یا خورشید، نور 
لامپ های گازی و نورهای ایجاد شــده در روزهای ابری، 
بــاز هم تنظیم دســتی کلوین در این میــان جایش خالی 
است. در قســمت فوکوس وجود سه حالت خودکار، دستی 
و بی نهایت دیده می شود که گزینه ها در این قسمت کامل 
اســت. ایزو در این میان بین 100 تــا 1600 قرار دارد که 

برای این محصول مناسب است. سرعت عکسبرداری هم 
دارای گزینه های خودکار، 1/15، 1/5، 1/2 و 1 اســت که 
بــازه کمی برای این محصول به حســاب می آید. از دیگر 
 HDR ویژگی های این دوربین استفاده از حالت های مختلف
که شــامل موارد Atomobile ،Portrait ،Still life و 
 Art Nightscape هســتند، حالت پاناروما، حالت City
 City nightscape، Moving که خود شامل گزینه های
people، Stage و Indoor low light اســت، حالت 
محو کردن پشــت تصویر و حالت Wide Selfie را بیان 
کرد. عکس های گرفته شده از رنگ بندی مناسب و کاملی 
برخوردار هستند و جزئیات شکل گرفته در عکس ها کاملا 
واضح و پویا دیده می شــوند. یکی از مــواردی که در این 
دوربین ما را بسیار شــگفت زده کرد، عکسبرداری با حالت 
HDR بود. در این حالت عکس های گرفته شده بسیار عالی 
و جذاب هســتند و اگر این ویژگــی را امتحان کنید، تمام 
عکس های تــان را با این حالت ثبــت می کنید )تصویر 9(. 
در این دوربین وجود فلاش ســه گانه با ترکیب 3 درجه از 
کلوین های مختلف، باعث می شود تا تصاویر واقعی تری را 
در نور کم ثبت کنید و وجــود مادون قرمز برای کمک در 
فوکوس کردن در شــرایط نوری کم و تثبیت کننده نوری 
تصویر باعث می شــوند تا عکس های خوبی را داشته باشید 
)تصویــر 10(. البته با تمام این ویژگی ها، دوربین نمی تواند 
عکس مناســبی را در نــور کم با حالــت Auto بگیرد و 
اینجاست که تنظیمات دستی Pro mode به کمک تان 
 Auto می آیــد. فیلمبرداری در این گوشــی تنها در حالت
 Pro mode امکان پذیر اســت و ایــن گزینه در حالــت
غیر فعال اســت. حداکثر دقت قابل دستیابی در فیلمبرداری 
این دوربین، 1080P و 30 فریم در ثانیه اســت که در این 
قســمت، رقیبان جلوتر از این محصــول قرار می گیرند. در 
زمان فیلمبرداری، گاهی پرش هایی در تصویر دیده می شود 
که این پرش ها می تواند تمام ایده های شــما را با مشــکل 
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روبه رو سازد. دوربین ثانویه یا دوربین جلو Vibe shote از 
نوع 8 مگاپیکســل در نظر گرفته شده است. این دوربین با 
زاویه بســته عکسبرداری می کند و بهتر است برای گرفتن 
یک سلفی خوب دســت خود را در کشیده ترین حالت نگه 
دارید )البته حالت واید سلفی را فراموش نکنید(. حالت های 
مختلفی برای ســلفی گرفتن در این دوربیــن وجود دارد 
کــه از آن جمله می توان به تکان دادن دســت، ضربه زدن 
به صفحه نمایش، تایمر و حالت خودکار اشــاره کرد. یکی از 
 Fill light ویژگی های بســیار جذاب دوربین ثانویه، گزینه
است. با فعال کردن این گزینه که در 2 حالت رنگ پوست و 
رنگ صورتی امکان پذیر است، صفحه نمایش در زمان سلفی 
گرفتن با یکی از 2 رنگ اشاره شده روشن می شود و می توان 
در مکان های فاقد نور، عکس هــای خوبی را با این ویژگی 
گرفت. در مجموع عکس های گرفته شده با Vibe shote از 
دقت و صحت رنگ مناسبی بر خوردارند، هرچند وجود رقیبان 
قدرتمند در این زمینه کار را برای این محصول سخت می کند.

سختافزار
لنوو برای محصولش از پردازنده شــرکت کوالکام استفاده 
 Snapdragon 615 کرده است. پردازنده 8 هســته ای
که بــا 4 هســته Cortex-A53 بــا فرکانس کاری 
1/7 گیگاهرتز و 4 هســته Cortex-A53 با فرکانس 1/0 
گیگاهرتز به فعالیت مشغول اســت، از نوع 64 بیتی است 
و با فناوری 28 نانومتــری آماده پردازش در این محصول 
اســت. پردازش کارهای گرافیکی در این محصول بر عهده 
پردازنده گرافیکی آدرنو 405 است که با فرکانس کاری 550 
مگاهرتز می تواند از پس در خواســت های کاربر تا حدودی 
ســربلند بیرون آید. این محصول از 3 گیگابایت رم استفاده 
می کند تا کار کردن با رابــط کاربری برای کاربر روان تر و 
جذاب تر باشد، همچنین وجود 32 گیگابایت حافظه داخلی و 
استفاده از کارت حافظه جانبی تا 128 گیگابایت، خیال کاربر 
را برای استفاده از فضای کافی ذخیره سازی راحت می کند. 
در تست های صورت گرفته این محصول توانست امتیازهای 
مناســبی را به دســت آورد و در طول این تست ها دمای 
دستگاه در شــرایط خوبی قرار داشت. ازدیگر ویژگی های 
ســخت افزاری در این گوشــی می توان به پشتیبانی از سه 
 ،Wi-Fi 802.11 2، پشتیبانی از استانداردG/3G/4G باند
بلوتوث ورژن FM radio، microUSB ،4.1 نســخه 2 
و میکروفونی با قابلیت حــذف صداهای اضافی در محیط 
اطراف اشاره کرد. باتری در نظر گرفته شده برای این گوشی 
از نوع لیتیوم و با ظرفیت 2900 میلی آمپر در نظر گرفته شده 
است. این باتری از ســوی کاربر غیر قابل تعویض است و 
در صورت پیش آمدن مشــکل، با مراجعه با مراکز خدماتی 
مربوطه باید اقدام به تعویض باتــری کرد. ظرفیت 2900 
میلی آمپری بــرای صفحه نمایش 5 اینچ و پردازنده های به 
نســبت قدرتمند، خوب به نظر می رسد و نسبت به رقیبان 
در ســطح بالاتری قرار می گیرد اما ایــن نتایج روی برگه 
است و در واقعیت عملکرد آن می توانست بهتر از این باشد. 
البتــه در این زمینه جای هیچ نگرانی نیســت و لنوو برای 
محصول خود در زمان شــارژ کم باتری راه حل های جالبی 
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پیشنهاد سخت افزاراگر به دنبال گوشی می گردید که کیفیت ساخت بالا به همراه خوش دست بودن، امکانات ویژه عکسبرداری و صفحه نمایش بی نقص را با هم داشته باشد.

پردازنده 8 هســته ای با فرکانــس کاری 2 و 1/5 
گیگاهرتز عملکرد مناســبی را به نمایش می گذارد. 
اســتفاده از 3 گیگابایت رم و 16 گیگابایت حافظه 
داخلی به همراه درگاه کارت حافظه و اســتفاده از 
کارت هایــی تا ظرفیت 128 گیگابایت مشــابه دو 
 IPS رقیب دیگر اســت. صفحه نمایــش 5/2 اینچ
با تراکم 424 پیکســل در هــر اینچ، این محصول 
را پایین تــر از دو رقیب دیگر قرار می دهد. دوربین 
اصلی این محصول 13 مگاپیکسل است و دوربین 

ثانویه آن 8 مگاپیکسل.

یکی از محصولات خوب این شرکت با صفحه نمایش 
5/5 اینچ و دقت 2K و تراکم پیکسلی 534 پیکسل 
در هر اینچ عملکرد خوبی را نشان می دهد. پردازنده 
8 هســته ای شــرکت مدیاتک با فرکانس کاری 2 
گیگاهرتز را می توان مهم ترین مشــکل این گوشی 
نامید. 3 گیگابایت رم و 32 گیگابایت حافظه داخلی 
به همراه درگاه کارت حافظــه و ارتقای آن تا 128 
گیگابایت، مشابه رقیب است. دوربین 20 مگاپیکسل 
این محصول احتیاج به تمرکز زیادی برای مات نشدن 
عکس دارد ولی عکس های ثبت شده از دوربین 13 
مگاپیکسل یا 4 اولترا پیکسل HTC عملکرد بهتری 

را نسبت به رقیب دارد.

رقــبــا
 Huawei P8 Dual SIM  HTC One E9 Plus Dual SIM

GPUbench
avg Score Screen Score

45/65 فریم در ثانیه 12/742 26/421

Lenovo VIBE Shote
AnTuTu Benchmark

32 بیت 64 بیت
36511 39402

GFXBench
T-Rex-Offscreen Manhattan-Offscreen

15 5/9

Basemark OS II
299

3DMark-Ice Storme Unlimited
7802

Geekbench 3
Single-Core Score Multi-Core Score

730 2562
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را پیش رو گذاشــته است. شما می توانید در بین گزینه های 
موجود برای ذخیره بیشتر انرژی، توقف فعالیت برنامه ها در 
پس زمینه، محدود کردن پردازنده گرافیکی و صفحه نمایش 
برای ذخیره بیشتر انرژی و فعال کردن مود بیشترین ذخیره 
انرژی که در این حالت از گوشی می توان تنها برای مکالمه 
و فعالیت های ضروری اســتفاده کرد، استفاده کنید. وسایل 
موجود در جعبه مانند دیگر محصولات موجود در بازار شامل 
شــارژر 5 ولت 1/5 آمپر که برای شارژ کردن تمام ظرفیت 
باتری دســتگاه، صبر بالای کاربــر را طلب می کند، کابل 
USB، هدفون )این هدفون از عملکرد مناســبی برخوردار 

بود( و دفترچه های راهنما می شود.

نرمافزار
استفاده از اندروید 5.1 به عنوان آخرین به روزرسانی قبل 
از اندروید 6 که هنوز در میان گوشی های هوشمند مرسوم 
نشده است، بســیار خوب است. در صورتی که بسیاری از 
محصــولات موجود در بازار با اندرویــد 5.0 یا 4.4 ارائه 
می شوند، استفاده از اندروید 5.1 می تواند به نفع لنوو باشد 
و خیــال کاربر را تا مدت ها راحت نگاه دارد. رابط کاربری 
مخصوص لنوو که بسیار مشابه دیگر محصولات هم وطن 
آن اســت، از کارآیی خوبی برخوردار است و همه موارد در 
همان جایی که باید باشند، هستند. استفاده از نرم افزارهای 
کاربردی که در گوشــی موجود است، کار کاربر را راحت 
کرده است و دیگر احتیاج به نصب بسیاری از نرم افزارهای 
کاربردی روی گوشی نیست. در قسمت بازی ها، لنوو برای 
محصولات خود نرم افزارهای جذابی را در نظر گرفته است 

و اگر در روزهای اولیه خرید این گوشــی به نرم افزارهای 
جانبی دسترســی نداشــته باشــید تا مدت ها می توانید با 
ایــن بازی ها ســرگرم بمانیــد! همچنین رابــط کاربری 
استفاده شده از ســرعت خوبی برخوردار است و در طول 
مدت تســت کندی در آن احساس نشــد که این خود به 
جذابیت استفاده از گوشــی می افزاید. بهره مندی از تم ها، 
تصاویر پس زمینه، آیکون های مختلف و شخصی ســازی 
گســترده در این رابط کاربری باعث می شــود تا مدت ها 

این رابط کاربری برای تان تازه بماند. در قســمت منو شما 
با گزینه های کامل و گســترده ای روبه رو هستید که این 
قسمت بی شباهت به منوی استفاده شده در رابط کاربری 
تاچ ویز جدید نیســت)تصویر 11(. در بخش نوار اعلانات 
و تنظیمــات این بخش با طراحی خوب و کاربر پســندی 
روبه رو هستیم که تمام قسمت های مهم در دسترس قرار 
دارند و موجب می شــود تا مراجعــه به بخش تنظیمات از 

سوی کاربر کاهش یابد.



ساختار
این شــرکت برای کاربران، گوشی میان رده ای را در نظر 
گرفته اســت که با توجه به قدرت سخت افزاری مناسب 
و صفحه نمایش بزرگ، گزینه خوبی برای کســانی است 
که مبالغ بالا را برای خرید یک گوشــی هوشمند منطقی 
نمی دانند. در محصولات میان رده اســتفاده از پلاستیک 
در بدنه رایج اســت و برای پایین آمــدن هزینه ها مواد 
مصرفی از موادی با صرفه اقتصادی، انتخاب می شــود 
اما همین مواد مصرفی یعنی پلاســتیک، برای بدنه جدا 
از صرفــه اقتصــادی، خوبی هایی را هم بــرای کاربران 
دارد. زمانــی که این گوشــی 128 گرمی را در دســت 
می گیرید، به دلیل اســتفاده از پلاســتیک نرم در پشت 
محصول، بســیار در دســت خوب جای می گیرد و دیگر 
نباید نگران لیز خوردن گوشــی از دســت تان باشــید، 
همچنین در زمان اســتفاده از نرم افزارهای ســنگین و 
بالا بودن حرارت پردازنده، احســاس داغ بودن در پشت 
گوشی کمتر احساس می شود. طراحی این گوشی بسیار 

ســاده و منطقی است )تصویر 1(. این ساده بودن جدا از 
جذابیت نیست و همیشــه طرح های منطقی از پایداری 
بیشتری نسبت به طرح های اغراق آمیز برخوردار بوده اند. 
این گوشــی با ابعــاد 141×70×8/2 میلی متر، از اندازه 
متوســطی برخوردار اســت و می توان به راحتی با یک 
دســت با آن کار کرد. این محصول که در ژوئن 2015 

معرفی شــده است، تنها در رنگ مشکی عرضه می شود. 
در نمــای روبه رو، تنها شــاهد صفحه نمایــش، دوربین 
ثانویه و کلیدهای لمسی در پایین صفحه نمایش هستیم. 
قاب مشــکی دور صفحه نمایش در زمان خاموش بودن، 
جذابیت بصری مناســبی را ایجاد می کند. صفحه نمایش 
نســبت به فریم مشــکی دور آن، 0/1 میلی متر پایین تر 
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اســت که این موضوع باعث می شود تا در زمان ضربه، 
صفحه نمایش از آســیب دیدن در امان بماند. دکمه های 
لمسی موجود در زیر صفحه نمایش، فاقد نور زمینه هستند 
و کار را بــرای کاربر در زمان تاریکی مشــکل می کند و 
برای اعمال دســتورات باید از روی عــادت دکمه ها را 
لمس کنید. در لبه ها لنوو از فریم خاصی اســتفاده نکرده 
است و تنها شاهد پوشاندن این قسمت توسط قاب پشت 
گوشی هستیم. در بالای گوشــی جک 3/5 میلی متری 
و Micro USB Connector قــرار گرفته انــد که در 
صــورت متصل بودن کابل USB به گوشــی نمی توانید 
قاب پشــت را بردارید )تصویر 2(. در لبه ســمت راست 
گوشی شــاهد دکمه های کنترل حجم صدا و دکمه پاور 
هستیم )تصویر 3(. دکمه های قرار گرفته در این قسمت 
از ســاختار مناســبی برخوردارند و برای اعمال دســتور 
می توان با فشــار اندکی روی کلیدهــا این کار را انجام 
داد. زیر دستگاه تنها برای قرار گرفتن میکروفن در نظر 
گرفته شده اســت. این میکروفن می تواند صدای اضافه 
اطــراف را حذف و صدای واضح تــری را برای مخاطب 
آن سوی خط ارســال کند. لنوو ترجیح داده است تا لبه 
ســمت چپ را خالی از هر ویژگی طراحی کند. در پشت 
گوشــی که آن را می توان شلوغ ترین بخش طراحی این 
محصول خطاب کرد، شــاهد دوربین و فلاش در قسمت 
بالا، نشــان لنوو در وسط و اسپیکرهای استریو در پایین 
A6000 هســتیم )تصویر 4(. با باز کردن قاب پشــت، 
با ویژگی های دیگر این محصول روبه رو می شــویم. در 
این قســمت محلی برای قرار دادن 2 سیم کارت از نوع 
Micro و اســلات Micro SD قرار دارد و در زیر آنها 
باتری 2300 میلی آمپری قرار گرفته اســت )تصویر 5(. 
روی اســپیکرها پوششــی قرار گرفته است تا از رسیدن 

گرد وغبار در داخل آنها جلوگیری شود )تصویر 6(.

صفحهنمایشوصدا
لنوو برای A6000 از یک صفحه نمایش 5 اینچ اســتفاده 
کرده است. این صفحه نمایش که از نوع IPS LCD است، 
دقتی برابر 720×1280 دارد و در هر اینچ 294 پیکسل را 
به نمایش می گذارد. نســبت صفحه نمایش به بدنه در این 
گوشی 69/8 درصد اســت که برای یک گوشی میان رده 
بســیار مناسب اســت. توانایی نمایش 16 میلیون رنگ و 
10 لمس همزمــان، از دیگر ویژگی هــای این محصول 
اســت. این صفحه نمایش عملکرد بسیار خوبی را از خود 
نشان داد و توانســت نظر ما را به خود جلب کند. حداکثر 
روشنایی در این صفحه بسیار بالاست و به خوبی می توانید 
بــا این محصول در زیر نور آفتاب هم کار کنید. زمانی که 
حداقل روشــنایی را برای صفحه نمایش در نظر گرفته اید، 
می توانید در تاریکی اتاق با خیال راحت به صفحه نمایش 
خیره شــوید و از آسیب ندیدن چشمان تان مطمئن شوید. 
رنگ ها در این صفحه نســبتا دقیق هســتند و از غلظت 
خوبــی برخوردارند. البتــه این صفحه بیشــتر تمایل به 
رنگ های گرم دارد و رنگ هایی مثل قرمز را بسیار خوب 
به نمایش می گذارد. زاویه دید خوب اســت و می توانید از 
هر زاویــه ای رنگ ها را با همان دقــت ببینید و در جمع 
دوســتان تان شرمنده نشــوید )تصویر 7(. در بخش صدا، 
اســتفاده از 2 اسپیکر اســتریو باعث شده است تا صدای 
پخش شــده از کیفیت خوبی برخوردار باشــد. در صورتی 
که در مکانی آرام با حجم صدای بالا مشــغول شــنیدن 
موسیقی با این گوشــی باشید به سرعت متوجه می شوید 
که نسبت به بســیاری از گوشی های موجود با 2 اسپیکر، 
این محصول از صدای بیشتری برخوردار است. حتی این 
حجم صدا نسبت به برادر لوکس پوش هم با برتری روبه رو 
است و در تســت های انجام شده توانستیم حجم صدایی 
برابر با 84 دســی بل را با این گوشی ثبت کنیم که برای 
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این رده از محصولات بسیار مناســب است. اسپیکرها با 
پوشــش نازکی پوشــانده شــده اند تا در برابر آسیب های 
احتمالــی محافظت شــوند و این خود باعــث طول عمر 
اسپیکر می شود و بعد از مدتی طولانی می توانید همچنان 
از قوی بودن اســپیکرهای دستگاه اطمینان حاصل کنید. 
نرم افزار ارائه شــده در زمینه صوت و موسیقی به شما این 
امــکان را می دهند تا با تنظیمــات پیش فرض یا دلخواه 
به شنیدن موسیقی مشغول شــوید و این ویژگی خرسند 

شوید )تصویر 8(.

سختافزار
دســتورات اجرایی و مغز متفکر هر دســتگاهی بر عهده 
پردازنده آن است. لنوو برای این میان رده از پردازنده شرکت 
کوالکام اســتفاده کرده است. پردازنده های کوالکام نسبت 
به دیگر پردازنده ها بیشــتر در میان کاربران شناخته شده 
اســت و تنها موردی که از پردازنده های این شرکت دیده 
شده اســت همانا داغ کردن پردازنده آن هم در مدل های 
بالای آن مثل اســنپدراگون 810 است. در این محصول 
پردازنده اســنپدراگون 410 در نظر گرفته شده است که از 
قدرت عملیاتی مناسبی برخوردار است و می تواند نیاز اکثر 
کاربــران را برآورده کند. این پردازنــده که با فناوری 28 
 Cortex-A53 نانومتری ساخته شده اســت، از 4 هسته
تشــکیل شده و فرکانسی برابر با 1/21 گیگاهرتز دارد که 
در زمان بیکاری این میزان به 200 مگاهرتز می رســد. در 
ایــن پردازنده به علت کم کردن مصــرف انرژی و تولید 
گرمای کمتر در هنگام فشار کاری پایین، تنها یک هسته 
مشغول فعالیت می شود و دیگر هسته ها در حال استراحت 
هســتند. پردازنده گرافیکی در نظر گرفته شده هم مانند 
پردازنده مرکزی، محصول شرکت کوالکام است. پردازنده 
گرافیکی آدرنو با فرکانــس کاری 400 مگاهرتز می تواند 
کاربر را راضی نگاه دارد. مانند اکثر گوشــی های هوشمند 
میــان رده در بازار این محصول هــم از یک گیگابایت رم 
اســتفاده می کند. اســتفاده از حافظه داخلی 8 گیگابایت 
و پشــتیبانی از کارت حافظه جانبــی از دیگر موارد قابل 
اشــاره اســت. در زمان بیکاری دمای دســتگاه عدد 33 
درجه ســانتی گراد را نشــان می داد که این میزان عددی 
اســت معمولی و نمی توان گفت با دســتگاه داغی طرف 
هستیم. در هنگام تست با نرم افزارهای مربوطه، عملکرد 
پردازنده مناســب بود و نمی توان انتظار امتیازهای بالا را 
از آن داشــت و تنها می توان عنــوان کرد که عملکرد آن 
نسبت به قیمت، بسیار خوب و منطقی است. باتری 2300 
میلی آمپری فرزند لنوو عملکرد خوبی داشت و می تواند تا 



یک روز گوشی را سرپا نگاه دارد که قابلیت تعویض هم از 
دیگر مزایای آن است.

دوربینونرمافزارها
دوربین اصلی در نظر گرفته شــده از نوع 8 مگاپیکســل 
است که دقت 2445×3264 پیکسل را به همراه دارد. این 
دوربین می تواند عکس هایی با جزئیات مناسب را ثبت کند 
و با وجود نبود امکانات جانبی برای آن، عکس های گرفته 
شــده اکثرا واضح بودند و کمتــر پیش می آید تا عکس ها 
مات شــوند. رنگ ها در عکس از دقت خوبی برخوردارند 
ولی همچنــان رنگ ها تمایل به گرم نشــان دادن دارند. 
اســتفاده از فلاش هم می تواند به کاربر برای عکاسی در 
مناطق کم نور کمک کند. هــر چند این فلاش محدوده 
کمی را می تواند در بر بگیــرد و بهترین نتیجه را می توان 
در فاصله های کم از آن گرفــت. نرم افزار دوربین از رابط 
کاربری ســاده ای برخوردار اســت و کاربــر می تواند به 
سرعت به ویژگی مورد نظر دسترسی داشته باشد. گرفتن 
عکس های HDR با این گوشی هم خالی از لطف نیست و 
مانند برادر خود می تواند در این حالت عکس های متفاوتی 
را ثبت کند )تصویر 9(. دوربین ثانویه 1/9 مگاپیکسل است 
و بیشتر مناسب تماس های تصویری است تا عکاسی. در 
بخش نرم افزاری اســتفاده از سیستم عامل اندروید نسخه 
4.4.4 بســیار قدیمی است و بهتر است هر چه سریع تر از 
سمت لنوو به روزرسانی برای آن در نظر گرفته شود. رابط 
کاربری استفاده شــده هم همان رابط کاربری خوب لنوو 
اســت. این رابط کاربری با ظاهری خوب و زیبا، فرامین 
کاربر را به ســرعت پاســخ می دهد و کندی از سمت آن 
احساس نمی شود. استفاده از آیکون ها و تم های متفاوت، 
شخصی ســازی خوبی را برای این محصول فراهم کرده 
اســت. نصب بودن نرم افزارهای کاربردی و سرگرم کننده 
در این گوشــی خیال کاربر را راحت می کند و می توانید تا 
مدت ها با این نرم افزارها سپری کنید. در کل رابط کاربری 
لنوو با وجود ســاده بودن بسیار کاربردی و مرتب است و 
کاربر برای دسترسی به نقاط مختلف گیج نمی شود که این 
خود یکی از بزرگ ترین مزیت های این رابط کاربری است.

امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 وزن کم، صفحه نمایش خوب، اســپیکرهای استریو با صدایی مناسب، رابط کاربری 
عالی، عملکرد سخت افزار مناسب

  گیرایی ضعیف قاب پشت به بدنه، نبود نور پس زمینه در دکمه های لمسی

راندمــان:10/8.0  امکانــات:10/7.5  طراحــي:10/8.0  ارزش:10/9.5  امتیــازنهایــي:10/8.25  

پیشنهاد سخت افزارگوشی میان رده با صفحه نمایش و صدایی خوب که ارزش خرید بالایی دارد

پردازنده 8 هسته ای با فرکانس کاری 1/7 گیگاهرتز، 
صفحه نمایــش 5 اینچ، دوربین 8 مگاپیکســلی و 
دوربین ثانویه 5 مگاپیکسل به همراه حافظه داخلی 
8 گیگابایت از ویژگی های این محصول است. وزن 
بالا و دریافت لمس همزمان کم از معایب این گوشی 

است.

اســتفاده از پردازنده 4 هسته ای با فرکانس 1/3، 
حافظه داخلی 16 گیگابایت، دوربین 8 مگاپیکسل، 
صفحه نمایش 5 اینچ و وزن مناسب از مزایای این 
گوشی است. نبود درگاه کارت حافظه، دقت پایین 
صفحه نمایش و نسخه بســیار قدیمی اندروید از 

معایب آن است.

رقــبــا
HTC Desire 620G Dual SIM  Alcatel Onetouch Idol 2 6037K

GPUbench
avg Score Screen Score

48/34 فریم در ثانیه 14/945 13/774

Lenovo A6000
AnTuTu Benchmark

 32 بیت
20819

GFXBench
T-Rex-Offscreen Manhattan-Offscreen

5/3 2/9

Basemark OS II
477

3DMark-Ice Storme Unlimited
2662

Geekbench 3
Single-Core Score Multi-Core Score

488 1472
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ساختار
جعبه بزرگ و نســبتا باریک محصــول را باز و محتویات 
داخل آن را نظاره می کنیم. لپ تاپ درون محافظی نرم و 
نازک قرار گرفته اســت و زمانی که آن را بیرون می آوریم 
با ظاهری بســیار جذاب روبه رو می شویم. هنگامی که با 
اولین برخورد شیفته محصولی می شوید، یعنی تیم طراحی 
کار خود را به خوبی انجام داده اســت. بی شــک اگر این 
محصول پشت ویترین فروشگاه ها قرار گیرد، نظر بسیاری 
را به ســوی خود جلــب می کند. این سیاســت طراحی، 
اولین برگ برنده شرکت هاســت و بقیه کار را می توان به 
سخت افزار و کارآیی محصول ســپرد. تلفیق مناسب فلز 
و پلاســتیک در این محصول، هماهنگی خوبی را ایجاد 
کرده است. پوشــش بیرونی و فوقانی لپ تاپ به صورت 
ســه بعدی طراحی شده است و در زیر نور جلوه جالبی را 

ایجاد می کند. در این پوشش مشکی رنگ با تلفیق احجام 
مستطیلی شکل در یک مسیر، نمایی را مانند پوشش های 
فیبرکربن ایجاد کرده اســت و با قرار گرفتن نشان ایسر 
در ســوی دیگر، این منظره کامل شده است )تصویر 1(. 
در اطراف این پوشــش سه بعدی فریم مشکی رنگی قرار 
گرفته اســت که این فریم برای هماهنگــی با قاب دور 
صفحه نمایــش و خود صفحه نمایش بــه خوبی در جای 
خود قرار گرفته اســت. در قســمت پایین این فریم برای 
برقــرای ارتباط با لولاها، رنــگ انتخابی به نقره ای تغییر 
پیدا کرده اســت. در این دســتگاه با ابعاد مناسبی روبه رو 
هســتیم و می توان برای حمل و نقــل از کیف های باریک 
دانشــجویی هم اســتفاده کرد. ابعاد این محصول برابر با 
259×239×381 میلی متر اســت و وزن آن 2/4 کیلوگرم 
است که می توان آن را در گروه سبک وزن های بازار قرار 

1
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گارانتی و قیمت: سازگار- 2/800/000  تومان

شناسنامهتلفیق هنر و کارآیی

پردازنده
 Intel Core i7-5500U
با فرکانس 2/4 تا 3 گیگاهرتز

پردازنده
گرافیکی

 GT940M
حافظه گرافیکی 4 گیگابایت-64 بیتی

8 گیگابایت DDR3Lحافظه
فضایذخیره

سازی
1 ترابایت- 5400 دور در دقیقه

15/6 اینچ  IPS- 1080×1920صفحهنمایش
4 سلولی- لیتیوم/یونباتری
259×239×381 میلی مترابعاد
4/2 کیلوگرموزن

در این ســال ها لپ تاپ های زیادی با چهره های متفاوت، ســخت افزارهای مختلف و برندهای گوناگون وارد بازار شده اند، 
به طوری که امروزه حتی کاربران حرفه ای هم در انتخاب دســتگاه مناســب خود، با مشکل روبه رو می شوند. اگر بخواهیم 
صادق باشیم باید بگوییم که در اکثر موارد تنها ظاهر بیرونی دستگاه ها با هم تفاوت دارد و استفاده از سخت افزارهای مشابه 
در بســیاری از لپ تاپ ها این روزها رواج پیدا کرده اســت. عواملی که می توانند در انتخاب یک لپ تاپ مهم باشند، به طور 
خلاصه مربوط به سخت افزار استفاده شده، کیفیت ساخت و خدمات پس از فروش هستند. ایسر از آن شرکت هایی است که 
میزان فروش بالایی را در خصوص لپ تاپ تجربه کرده است و مهم ترین عامل آن ارائه محصولاتی برای قشرهای مختلف 
جامعه است. این شرکت هر ساله با دست پر به میدان می آید و با محصولات متنوع در طی این سال ها هواداران زیادی را 

به دست آورده است. در این بررسی می خواهیم لپ تاپ میان رده ای از محصولات ایسر را به چالش بکشیم.  



داد. زمانی که در لپ تاپ را باز می کنید با یک پوشش تمام 
فلزی روبه رو می شوید که به شیوه برس کاری تولید شده 
است و از کیفیت ساخت خوبی برخوردار است )تصویر 2(. 
محتویــات این پنل فلزی از 2 بخــش صفحه کلید  و پد 
لمسی تشــکیل شده است و شــاهد دکمه اضافه در این 
جمع نیســتیم. فاصله پایین ترین ردیف صفحه کلید  از لبه 
پنل زیاد اســت و به راحتی می توان مچ دســت را روی 
آن گذاشــت که این محل قرارگیری دســت برای تایپ 
کردن بسیار مناسب است. صفحه کلید  مجموعه که جنس 
کلیدهایش از پلاستیک است به صورت فول کیبورد قرار 
گرفته اســت و دکمه های آن کامل است )تصویر 3(. این 
صفحه کلید کمی پایین تر از سطح پنل قرار گرفته است که 
برای تایپ این موضوع بسیار مناسب است و می توانید به 
راحتی مچ دست را در قسمت استراحتگاه گذاشته و بی آنکه 
مچ دســت خود را بالا بیاورید، مشغول تایپ کردن شوید. 
عمق کلید ها خوب اســت و با وجود نور پس زمینه سفید، 
دیگر جــای نگرانی را برای اســتفاده از این محصول در 
تاریکی نمی گذارد. یکی از مواردی که در این صفحه کلید  
بسیار جالب بود، اســتفاده از دکمه پاور )خاموش/ روشن( 
در کنار دیگر دکمه های قرار گرفته اســت )تصویر 4(. از 
ویژگی های این دکمــه در کنار مجموعه کلید ها می توان 
به شلوغ نشــدن پنل فلزی و در دسترس بودن آن اشاره 
کرد و از معایب آن می توان به اســتفاده از نرمی و عمق 
کلیدهای دیگر در این کلید اشــاره کرد که بهتر بود این 
کلید عملکــردی متفاوت از دیگر کلیدها را دارا بود تا اگر 
ناخواســته دســت کاربر روی آن قرار گرفت، به آسانی از 
خود واکنش نشــان ندهد. البته این صفحه کلید  به هیچ 
عنوان بهتریــن انتخاب برای گیمرها نیســت. هر چند از 
کاربرد لپ تاپ مشــخص است که ایســر چه کاربرانی را 
در نظر گرفته اســت ولی اگر به فکــر بازی کردن با این 
لپ تاپ هستید، خوب اســت که برای بهترین عملکرد از 

صفحه کلید  گیمینگ استفاده کنید. پد لمسی استفاده شده 
در این محصول از اندازه مناســبی برخوردار است و کمی 
هم به ســمت چپ تمایل دارد. ایــن پد از دکمه های جدا 
برای کلیک کردن استفاده نمی کند و براحتی می توانید از 
هر ناحیه ای در پد، اقــدام به کلیک کنید! این مورد کمی 
دور از حرفه ای بودن پد لمســی اســت و کلید های جدا از 
عملکرد دقیق تری برخوردارند )تصویر 5(. در کل عملکرد پد 
لمسی همچنان خوب بوده و از حساسیت بالایی برخوردار 

است.
 در بالا و پایین صفحه کلید  و روی پنل فلزی، واژه های 
DOLBY HOME THEATER و Aspire V به صورت 
برجسته قالب گیری شده که در نوع خود ایده جالبی است. 
در لبه سمت راست این محصول ورودی برق، درایو نوری 
از نوع DVD-Writer و پورت USB 2.0 دیده می شــود 
)تصویر 6(. در لبه روبه رو وجود کارتخوان و چراغ اعلانات، 
این قسمت را از حالت یکنواخت بیرون آورده است )تصویر 
7(. در لبه ســمت چپ، وجود درگاه های ارتباطی همچون 
 USB 3.0 2 پورت ،HDMI پورت ،LAN پورت ،VGA پورت
و جک 3/5 میلی متری صدا در کنار شبکه تهویه سیستم 
خنک کننده، شلوغ ترین بخش این لبه را تشکیل می دهند 

)تصویر 8(. در زیر دستگاه تنها شاهد شبکه های تهویه هوا 
و پایه های پلاســتیکی برای حفظ تعادل دستگاه هستیم 

)تصویر 9(. 

سختافزار
این محصول از سخت افزار مناسبی استفاده می کند و ایسر 
برای این مدل مشخصات مختلفی را در نظر گرفته است. 
پردازنده استفاده شــده در V3-574G محصول شرکت 
اینتل و از دســته جدیدترین خانواده این شــرکت است. 
پردازنــده Core i7 -5500U از خانواده برادول اســت 
که قادر اســت فرکانس کاری برابــر 2/4 گیگاهرتز تا 3 
گیگاهرتز را داشــته باشــد. این پردازنده دو هسته ای که 
تکنولــوژی Hyper-Threading آن را حمایت می کند، 
4 مگابایــت کش دارد و در یک فرآینــد 14 نانومتری با 
ترانزیســتور FINFET تولید شده است. مصرف بسیار کم 
این پردازنده از مزیت های آن به شــمار می آید و می توان 
هســته آن را به 4 هسته مجازی تقســیم کرد. همچنین 
این پردازنــده از گرافیک HD 5500 بهره می برد که در 
کنار پردازنده گرافیکی، می تواند عملیات سبک را در دست 
گیرد. خانواده برادول اولین تراشــه اینتل است که به طور 
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کامل از DirectX 11.2 پشتیبانی می کند. در این محصول 
از پردازنده گرافیکی NVIDIA GeForce 940M استفاده 
شده است. فرکانس کاری این پردازنده بین 954 مگاهرتز 
تا 1072 مگاهرتز تعیین شده است. معماری ساخت آن 28 
نانومتری اســت و دارای حافظه ای با پهنای 64 بیت است. 
همچنیــن این پردازنده از حافظــه تصویری 4 گیگابایت 
بهره می گیرد و قادر اســت 384 واحد ســایه زنی را انجام 
دهد. این پردازنده گرافیکی برای عاشــقان بازی ضعیف 
اســت ولی اگــر تنظیمات بــازی را روی HD و جزئیات 
تصویری را روی مقدار متوســط تعییــن کنید، می توانید 
به راحتــی بازی ها را اجرا کنید. اســتفاده از 8 گیگابایت 
حافظه DDR3L شــرکت Kingston، می تواند شــما را 
در اجــرای بهتر نرم افزارها یاری کند و وجود 2 اســلات 
رم باعث می شــود این مقدار را حداکثــر تا 16 گیگابایت 
افزایــش دهید. در مــورد فضای ذخیره ســازی، در این 
محصول از هارددیســک یک ترابایتی با ســرعت 5400 
دور در دقیقه اســتفاده شده اســت. عملکرد دیگر قطعات 
سخت افزاری تا حدودی به هارد استفاده شده مرتبط است 
و بــرای بهترین نتیجه در عملکرد سیســتم، باید حتما از 
SSD در این مجموعه اســتفاده کرد. از دیگر ویژگی های 
این فرزند میان رده می توان به شــبکه بی سیم با استاندارد 
802.11a/b/g/n/ac، دوربین اینترنتی HD و بلوتوث 
نسخه 4/1 اشاره کرد، همچنین باتری 4 سلولی لیتیوم یون 
استفاده شــده در این محصول، برای سخت افزار استفاده 

شده مناسب است.
 

صفحهنمایشوصدا
ایســر برای این مدل، صفحه نمایش 15/6 اینچ از نوع 
IPS LCD را در نظــر گرفته اســت. این صفحه نمایش 
بــا روکش مــات دارای دقت 1080×1920 پیکســل 
اســت. صفحه نمایش مورد نظر حداکثر روشنایی 264 
کانــدلا در متر مربــع را می تواند تولید کنــد که این 
میزان به طور متوســط برابــر 246 کاندل در متر مربع 
اســت، همچنین کنتراست تشکیل شــده برابر 1/571 
اســت که در این صورت متوجه می شــویم که با یک 
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امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 ظاهر زیبا، کیفیت ســاخت خوب، صفحه کلید  مناســب، سخت افزار با توان مصرفی 
پایین، صدای شفاف بلندگوها 

  باتری ضعیف، دقت کم رنگ ها در صفحه نمایش
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پیشنهاد سخت افزاراگر به دنبال دستگاهی زیبا با کیفیت ساخت خوب و سخت افزار مناسب می گردید 

استفاده از پردازنده، مقدار حافظه و هارددیسک مشابه 
از موارد تشــابه این محصول با لپ تاپ ایسر است. 
وزن کم و باتری مناســب از ویژگی های آن است و 
صفحه نمایش و پردازنده گرافیکی ضعیف از معایب 

این دستگاه به شمار می آیند.

 ،Intel Core i7-6500u استفاده از پردازنده
8 گیگابایــت حافظــه، اســتفاده از گرافیــک 
GT940M بــا 2 گیگابایت حافظــه تصویری 
و یــک ترابایــت هارددیســک از ویژگی های 
محصول اســت. معایب این محصول را می توان 
صفحه نمایش با دقت کم، باتری ضعیف و قیمت 

بالا عنوان کرد.
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CrystalDiskmark 3
Seq 512K 4K 4K QD32

نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن نوشتن خواندن
101/06 105/0 48/30 36/14 1/220 0/440 1/178 0/933

ACER ASPIRE V3-574G
3DMark

Ice Storm Cloud Gate Fire Strike
52310 6430 1470

PCMARK
HOME-Accelerated CREATIVE--Accelerated

3456 4087
AIDA64

)ns( زمان تأخیر )MB/s( کپی )MB/s( نوشتن )MB/s( خواندن
69/1 11420 11945 11860

صفحه نمایش با عملکرد معمولی طرف هســتیم و نباید 
انتظار زیادی را از آن داشــت. دقت رنگ ها در این پنل 
مناســب است ولی عالی نیســت که این نکته می تواند 
برای گرافیســت ها و کاربرانی که دقت رنگ برایشان 
مهم اســت، خوب نباشد. ولی در کنار این موارد، زاویه 
دید پنل بســیار عالی اســت و از هر زاویه ای می توانید 
رنگ ها و کنتراســت را همان طور که هست ببینید. کار 
بــا این لپ تاپ در محیط های بــاز و پر نور خوب بوده 
و به لطف روکش مــات صفحه نمایش این عملکرد به 
بهترین نحو انجام می شــود. بلندگوهای لپ تاپ در زیر 
قرار گرفته اند و خروجی آنها کوچک به نظر می رســد. 
تولیــد صدا از ایــن بلندگوها با اینکه در زیر دســتگاه 
قرار گرفته اند خوب اســت و از صدایی واضح و شفاف 
برخوردارند. بهترین کاربرد ایــن بلندگوها در فیلم ها یا 
صحبت ها خود را نشــان می دهــد و در هنگام پخش 
موســیقی متوجه می شــوید که صــدای تولیدی، فاقد 
صدای بم است و اگر دوســتدار صدای بم هستید باید 
به فکر تهیه یک اســپیکر جدا برای آن باشید. هرچند 
این موضــوع در تمام لپ تاپ های میــان رده به همین 

صورت اســت و نباید ایراد را از این محصول دانست.

عملکرد
در هنگام تست های انجام شده و در حداکثر فشار کاری، 
صدای تولید شده از سیستم خنک کننده مناسب بود و در 
این حالت صدای تولیدی به بیشتر از 42 دسی بل نرسید. 
عملکرد سیستم خنک کننده با وجود یک فن خوب بود 
و شاهد دستگاه داغی نبودیم. البته می توانید گرم بودن 
دستگاه را در انجام عملیات سنگین کاملا حس کنید و 
در بعضی مواقع این گرما تا 58 درجه ســانتی گراد هم 
می رسید ولی این گرما همیشگی نبوده و در بیشتر مواقع 
تست، حرارت تولید شده مناسب بود. وجود شبکه انتقال 
حرارت درست در زیر پردازنده ها، یکی از عوامل موثر در 
خنک نگه داشتن دستگاه است و می توان از این قسمت 
پردازنده ها را مشاهده کرد که به وسیله لوله مسی انتقال 
گرما، محاصره شــده اند. باتــری این محصول عملکرد 
راضی کننده ای را در هنگام انجام محاســبات سنگین 
ندارد و باید برای این گونه مصارف شــارژر دســتگاه را 
با خود به همراه داشته باشــید. در زمان بیکاری باتری 
می تواند دســتگاه را بیش از 10 ساعت سرپا نگاه دارد و 
در صورت کار کردن با شــبکه بی سیم این مقدار بیشتر 
از 4 ساعت است. همچنین دسترسی به باتری به آسانی 
امکان پذیر نیســت و باید برای دستیابی به آن قاب زیر 
دســتگاه را باز کرد. در کل می توان عملکرد دستگاه را 
خوب ارزیابی کرد و نسبت به سخت افزار موجود کارآیی 

قابل قبولی را از خود نشان داد.



طراحیوساخت
جی4 استایلوس یک فبلت 5.7 اینچی است که 163 گرم 
وزن دارد و با ابعاد 154/3×9/6×79/2 میلی متر، نه یک 
محصول نازک محسوب می شود و نه آنقدر عرض کمی 
دارد که بتوان ادعا کرد هر کاری را می توان یک دستی با 
آن انجام داد. البته چنین انتظاری را هم نباید داشت، چرا 
که با یک گوشی 5/7 اینچی سرکار داریم و برای چنین 

پنلی، ابعاد آن منطقی است. به بیان دیگر، صفحه نمایش 
در چهــار طرف خود فاصله واضحــی با کناره ها دارد اما 
میزان آن آزار دهنده نبوده و پذیرفتنی است)تصویر 1 تا 4(. 
بدنه از پلاســتیک ساخته شــده و کاربر بسته به سلیقه 
خــود می تواند از میان دو رنگ نقره ای و ســفید یکی را 
انتخاب کند. رنگ نقره ای حالت متالیک داشــته و رنگ 
سفید کاملا مات است. سطح جلوی گوشی به طور کامل 

با شیشــه پوشانده شــده و روی آن را هم یک لایه ضد 
چربی یا Oleophobic برای کاهش جذب اثر انگشت 
و لک فرا گرفته اســت. بــالای صفحه نمایش بلندگوی 
مکالمه و در دو سوی آن دوربین سلفی، سنسور مجاورت 
و نشــانگر LED حضور دارند. متاسفانه سنسور سنجش 
نور محیط نادیده گرفته شــده و اگر بــه تنظیم خودکار 
روشــنایی صفحه نمایش علاقه مندید یا در گوشــی های 

دیـــجــیتـال
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پیشین خود به اســتفاده از آن عادت دارید، یک راه حل 
کنار آمدن با فقدان آن اســت! پایین صفحه نمایش تنها 
لوگوی نقره ای LG دیده می شــود و کمی پایین تر و در 
microUSB و میکروفــن مکالمه قرار  کناره، پــورت 
دارنــد. در جهت مقابل و در کناره بالایی، ســمت چپ 
به جک 3/5 میلی متــری صوتی و میکروفن حذف نویز 
از مکالمه ارســالی اختصاص داده شده و کناره راست به 
اســتایلوس تعلق دارد. بدنه استایلوس فلزی بوده، نوک 
آن پلاستیکی است و انتهای آن به گونه ای طراحی شده 
که نمی توانید از هر جهتی آن را سر جای خود بازگردانید 
و به کمی دقت نیاز دارد. ال جی ســبک طراحی خود را 
برای دکمه های پاور و تغییر حجم صدا داشته و به جای 
آنکه آنها را در کنار های چپ و راســت )یا صرفا راست( 
بگذارد، هر دو را در قالب یک ســاختار یکپارچه به پایین 
دوربین اصلی در پشت منتقل کرده است. دوربین اصلی 
نســبت به بدنه بیرون زدگی ندارد و توسط یک فلاش 
LED و ابزار فوکوس لیزری در دو ســوی خود همراهی 
می شــود. ســمت چپ و در پایین، بلندگوی اصلی تعبیه 
شده و شکافی برای خروج صدای آن در نظر گرفته شده 
است. پشت دستگاه مکان مناسبی برای بلندگو محسوب 
نمی شــود و اگر چه برای یک محصول میان رده یا ارزان 
قیمت انتظار بلندگوی با کیفیتی )برای گوشــی موبایل( 
نداریم امــا همان بلندگوی معمولی هــم با قرار گرفتن 
گوشی بر پشــت و به هنگام پخش موسیقی، به وضوح 
صدای بی کیفیت تری را تحویل می دهد. با برداشتن کاور 
پشتی، باتری و محل نصب دو سیم کارت سایز میکرو به 
همراه کارت حافظه microSD نمایان می شــود. باتری 
3000 میلی آمپر ســاعتی توسط خود ال جی ساخته شده 
و حداقــل ظرفیت ذکر شــده روی آن 2900 میلی آمپر 

ساعت است.

صوتوتصویر
پنل صفحه نمایش 5/7 اینچی از نوع IPS LCD بوده و از 
وضوح تصویر 720×1280 پیکسل برخوردار است. چنین 
وضوحی در این ابعاد به تراکم 258 پیکسل بر اینچ ترجمه 
می شــود که با توجه به اســتانداردهای امروزی مقداری 
نسبتا اندک بوده و شــما را با پیکسل های واضح و حالت 
دندانه دار شــدن یا Aliasing در نوشــته ها و طرح های 
کوچک مواجه می سازد. با این وجود و با در نظر گرفته رده 
قیمتی جی4 استایلوس، این مورد تا حدی قابل چشم پوشی 
است. دقت رنگ ها، زاویه دید و کنتراست همگی مناسب 
بوده و اگر به مطالعه شــبانه یا کار با گوشــی در نور کم 
علاقه مندید، از بابت حداقل میزان روشنایی راضی خواهید 
بود، چرا که شــدت نور صفحه نمایش آنقدری کم می شود 
که باعث خستگی زودرس چشم نگردد. حداکثر روشنایی 
اما چنگی به دل نمی زند و در محیط های خارجی و در نور 
روز شــاید برای تشخیص محتوای صفحه نمایش کمی با 

مشکل مواجه شوید.
جی4 اســتایلوس یک گوشی مبتنی بر قابلیت های مالتی 
مدیا نبوده و روی این بخــش هم برای آن تبلیغ خاصی 
صورت نگرفته است. با این حال به هنگام بررسی صوتی 
گوشی آنچه از حجم و کیفیت صدا تجربه کردیم، غافلگیر 
کننده بود! بلندگوی مونوی اصلی در پشت چنان حجم و 
وضــوح صدایی را از خود خارج می کند که با بســیاری از 
گوشی های رده بالای بازار تنه به تنه می ایستد. خروجی 
صوتــی 3/5 میلی متری هم وضع مشــابهی داشــته و با 
وجودی که در اپلیکیشــن موسیقی هیچ پروفایل ویژه ای 
برای بهبود کیفیت صدا تعبیه نشده اما شاید هرگز کمبود 
آن را احســاس نکنید و حجــم و کیفیت صدای دریافتی 

برایتان رضایتبخش باشد.

رابطکاربریواپلیکیشنها
دســتگاهی که در اختیار ما قرار گرفت همراه با نســخه 
5.0.2 اندروید عرضه شده بود و در آخرین لحظات انتشار 
مطلب مطلع شــدیم به روزرســانی 5/1 هم ارائه شده که 
فرصت تست و بررسی آن را پیدا نکردیم. به روال مرسوم، 
اندروید با رابط کاربری ویژه ال جی پوشــانده شــده و با 
رنگ بندی و ظاهر متفاوت آیکون ها، حال و هوای دیگری 
به آبنبات چوبی داده اســت. Knock Code های معروف 
سر جای خود قرار دارند و صفحه نمایش با دو ضربه روشن 
می شــود و با دو ضربه دیگر به حالت sleep می رود. نوار 
ناوبــری در پایین از نوع نرم افزاری بوده و به لطف عرض 
بیشتر پنل 5/7 اینچی نســبت به گوشی های کوچک تر، 
می توانیــد تعــداد دکمه های نــوار را تا 5 عــدد افزایش 
دهید. جدای از ســه دکمه مرســوم، برای دو دکمه دیگر 
می توانید از بیــن 4 گزینه Notification )برای نمایش 
یادداشت برداری  )برای   QuickMemo+ نوار اعلان(، 
ســریع(، Dual window )برای تقسیم صفحه نمایش 
بــه دو بخش مجزا( و SIM )به منظور ســوییچ میان دو 
ســیم کارت( به انتخاب بپردازید. لیســت اپلیکیشن ها از 
صفحه خانگی و دیگر صفحات اصلی جدا بوده و تعداد این 
صفحه ها تا پنج عدد قابل افزایش است. همچنین امکان 
مدیریــت آیکون ها، ویجت ها و دیگر موارد به ســرعت و 

سادگی فراهم شده است.)تصویر 5(
تاریخچه اپلیکیشن ها همان فرم پشته ای اندروید 5 را دارد 
 Dual window و در آن گزینــه ای برای رفتن به حالت
قرار گرفته که با انتخاب آن می توانید از لیست به نمایش 
در آمده و از میان اپلیکیشــن های پیش فرض، دو مورد را 
در دو فضــای مجزا باز کنید. پــس از آن می توانید ناحیه 
اختصاصــی هر یک را بزرگ و کوچک کرده، جای آنها را 
تغییر داده یا با اپلیکیشن دیگری جایگزین کنید. )تصویر 6(
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لیســت اپلیکیشــن ها شــامل همان موارد مرســومی 
اســت که روی سایر گوشــی ها می بینیم و برخی موارد 
اختصاصی همچون LG Backup برای پشتیبان گیری و 
SmartWorld برای ورود به فروشگاه اپلیکیشن های 

ال جی اضافه شده اند. 
همان طور که کلمه استایلوس در نام گذاری این گوشی 
به قابلیت های خاص آن مبتنی بر قلم اشــاره دارد، در 
+QuickMemo هم می بینیم  اپلیکیشــن  اینجا یک 
که برای یادداشــت برداری و ایجاد لیست های مختلف 
باریک  به کمک اســتایلوس کاربرد دارد. اســتایلوس 
ساخته شــده و در دســت گرفتن طولانی مدت آن به 
دلیل باریکی و بدنه فلزی لیزی که دارد راحت نیســت. 
مــورد آخر اینکه اســتایلوس تنها با این گوشــی )جی 4 
اســتایلوس( کار می کند و نمی توانید از آن روی گوشــی 

دیگری استفاده کنید.
 Notificatios منوی میانبر تنظیمات با نوار اعــلان یا
یکــی بوده و یکســری از پرکاربردتریــن گزینه ها برای 
راحتی کاربری در دسترس قرار دارند. به جز دو نوار تغییر 
حجم صدا و شدت روشــنایی، مابقی موارد در قالب یک 
لیست افقی قابل پیمایش طراحی شده اند و چینش، تعداد 
و ترتیب آنها قابل تغییر اســت. یک موردی که ضرورت 
 Color inversion ،وجودش را در این لیست متوجه نشدیم
بــود که رنگ تمامی رابط کاربــری را نگاتیو می کند! بخش 
تنظیمــات به دو گونه مختلف قابل نمایش اســت؛ یکی 
List view که همان چینش پیش فرض و آشنای اندروید بوده 
و دیگری Tab view که تمامی بخش ها را در چهار تب مجزا 
تقسیم می کند. دیگر این سلیقه کاربر است که کدام مد نمایش 

را انتخاب کند. )تصویر 7(

سختافزاروعملکرد
جی4 اســتایلوس به لحاظ پردازشــی گوشی قدرتمندی 
نیســت و از این بابت امتیاز خاصی نمی گیرد. البته آنچه 
گفته شــد به معنای ضعیف بودن آن هم نیســت، با این 
حال از یک چیپ ســت 1/4 گیگاهرتزی با هســته های 
پردازشــی ARM Cortex-A7 به علاوه یک گیگابایت 
RAM نمی توان انتظار زیادی داشــت. برای بســیاری از 
اپلیکیشن ها آنچه مهم است نه تعداد هسته ها که حداکثر 
فرکانــس کاری و قدرت محاســباتی در حالت پردازش 
تک هسته ای است. ال جی بســته به بازار تحت پوشش، 
این گوشــی را با دو SoC متفاوت روانــه بازار می کند و 

نمونه ای که عمدتا منطقه خاورمیانه را پوشــش می دهد، 
با چیپ ست 8 هسته ای و 32 بیتی MT6592M عرضه 
می شــود. برای بازی ها و گرافیک سه بعدی نیز پردازنده 
Mali-450MP4 به مجموعه اضافه شده است. فضای 
ذخیره سازی داخلی 8 گیگابایت بوده که بیشتر از نصف آن 
توســط سیستم عامل و اپلیکیشن ها اشغال شده، پس بهتر 
اســت از همان ابتدا در فکر یک کارت حافظه باشید و بر 
حسب نیاز می توانید حجم آن را تا 128 گیگابایت انتخاب 
کنید. ابعاد پشتیبانی شــده برای سیم کارت از نوع میکرو 
بــوده و می توانید مدل های 3G را بــرای ارتباط اینترنتی 
اســتفاده کنید اما از شــبکه LTE یا همان 4G پشتیبانی 
نمی شود. مجموعه این سخت افزار از یک باتری لیتیوم یون 
با ظرفیت 3000 میلی آمپر ساعت کسب انرژی می کند که 
البتــه حداقل ظرفیت آن 2900 میلی آمپر ســاعت عنوان 
شــده و اندروید نیز همین عــدد را گزارش می کند. چنین 
ظرفیتی )در کنار این سخت افزار( یک مقدار بسیار مطلوب 
برای کاربرانی محســوب می شــود که عمر باتری بالا را 
از گوشــی می خواهند و دوست ندارند مدام محتاج شارژر 
باشند. دیگر مشخصات را می توانید در جدول یک ببینید. 
جی4 استایلوس برای مدیریت انرژی به هنگام ته کشیدن 
باتری از همان مد power saving پیش فرض اندروید 
اســتفاده می کند و مدهای پیشرفته تر که با عناوینی شبیه 
Ultra Power Saving در دیگر محصولات می بینیم، 
توسط آن ارائه نمی شــود. برای انجام بنچمارک ها حالت 
ذخیــره انرژی را غیر فعال کرده و پس از شــارژ کامل و 
در حالی که دســتگاه به آداپتور خود و به برق متصل بود، 

تست ها را اجرا کردیم )جدول 2(.

دوربین
همان طــور که در بخش ســخت افزار گفته شــد، جی4 
استایلوس در دو مدل با دو پیکربندی نسبتا متفاوت عرضه 
می شود. نمونه تســت ما از سنسور 13 مگاپیکسلی برای 
دوربین اصلی در پشــت برخوردار بوده، در حالی که مدل 
دیگر به سنسور 8 مگاپیکسلی قناعت می کند. هر دو مدل 
یک سنسور 5 مگاپیکسلی برای دوربین جلو دارند. دوربین 
اصلی مانند گوشــی های پرچمدار ال جی همچون جی4 و 
جی3 توســط ابزار فوکوس لیزری برای فوکوس سریع و 
دقیق همراهی می شود و یک فلاش LED وظیفه نوردهی 
در محیط های کم نور را بر عهــده دارد. اگر با نگاهی به 
مشــخصات این دوربین و در نظر گرفتن "جی4" در نام  
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جدول1

 ،MediaTek MT6592m
هشت هسته 1/4 گیگاهرتزی

Mali-450MP4 پردازنده گرافیکی
چیپست

5/7 اینچ IPS LCD، وضوح 720×1280 
پیکسل، تراکم 258 پیکسل بر اینچ

صفحه
نمایش

1 گیگابایت RAM و 8 گیگابایت فضای 
ذخیره سازی داخلی قابل افزایش 
با microSD تا 128 گیگابایت

حافظه

پشت 13 مگاپیکسل، فلاش LED، فوکوس 
خودکار، ثبت موقعیت مکانی، تشخیص چهره، 

عکاسی پانوراما، جلو 5 مگاپیکسل
دوربین

شتاب سنج، مجاورت سنسورها
اتصال Wi-Fi 802.11 b/g/n با پشتیبانی از 

،Wi-Fi hotspot و Wi-Fi Direct
FM، GPS بلوتوث 4.0، رادیو 

امکانات
ارتباطی

لیتیوم-یون با ظرفیت 3000 میلی آمپر ساعت باتری
154/3×9/6×79/2 میلی متر

163  گرم ابعادووزن

اندروید 5.0.1 قابل ارتقا به نسخه 5.1 سیستمعامل

Main Test 32 Bit: 29,840
HTML5 Test: 15,050

AnTuTu 
Benchmark

Sequential Read:  125 MB/s
Sequential Write:  8.0 MB/s AndroBench

Score: 7,330 CPU Prime
Single-Core: 384

Multi-Core: 2,153 GeekBench 3

Native: 57.6 fps
720p: 127 fps Basemark GUI

Overall: 498
System: 1,140
Memory: 250
Graphics: 330

Web: 659

Basemark OS II

Medium Quality: 10,800
High Quality: 3,920 Basemark X

Chrome Browser: 1,603
Metal: 766

Multicore: 1,272
Vellamo 

Score:  17,926 Quadrant 

جدول2

6

7

LG
G4 Stylus
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امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 صفحه نمایش بزرگ در کنار ابعاد مناسب دستگاه؛ استایلوس و قابلیت های مرتبط با 
آن؛ عملکرد خوب در زمینه صوتی؛ حداقل روشــنایی مناسب؛ پشتیبانی از دو سیم کارت؛ 
امکان فوکوس لیزری؛ دوربین اصلی و ســلفی با وضوح خوب به همراه ژست های صوتی 

و حرکتی؛ ظرفیت بالای باتری.

  نبود سنســور سنجش نور محیط؛ سردی نســبی رنگ های صفحه نمایش؛ حداکثر 
روشــنایی اندک؛ تعبیه بلندگوی اصلی در پشــت؛ طراحی نه چندان جالب اســتایلوس؛ 
قابلیت های محدود اپلیکیشن دوربین؛ کیفیت پایین و نویز بسیار عکس ها در محیط کم نور.

راندمــان:10/7.0  امکانــات:10/7.5  طراحــي:10/7.0  ارزش:10/8.0  امتیــازنهایــي:10/7.34  

پیشنهاد سخت افزارافرادی که یک دستیار شخصی خوش قیمت و مناسب می خواهند؛ کاربرانی که به استایلوس اهمیت می دهند!

گوشی نوت 3 نئو )Note 3 Neo( نمونه ای ساده شده و ارزان تر 
از نــوت 3 بوده و اگر چه 9 ماه زودتر از جی4 اســتایلوس روانه 
بازار شــده، اما سخت افزارش آن را در مقام رقابت قرار می دهد. 
 ،S Pen 720، استایلوسp صفحه نمایش 5/5 اینچی با وضوح
چیپ ست 6 هسته ای Exynos 5260 در حداکثر فرکانس 1/7 
گیگاهرتز، 2 گیگابایت RAM همــراه با 16 گیگابایت حافظه 
داخلی، دوربین اصلی 8 مگاپیکســلی و باتری با ظرفیت 3000 
میلی آمپر ساعت از مشخصات این فبلت خوش ساخت هستند. 

رقــبــا
Samsung Galaxy Note 3 Neo

REVIEW
DIGITAL

نتیجهگیری
همان طور که در مقدمه گفته شــد، با شــنیدن کلمه 
جی4 در عنوان این گوشــی شاید تصور شود با همان 
پرچمدار ال جی به علاوه یک عدد اســتایلوس سر و کار 
داریم. جی4 استایلوس یک فبلت میان رده با تمایل به 
رده اقتصادی بازار است که سبک طراحی جی4 را به 
ارث برده و وجود یک قلــم با صفحه نمایش بزرگ تر 
همراه با قیمت کمتر، آن را به یک دســتیار شخصی 

دوستدار جیب)!( تبدیل می کند.

12
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8

11

9

گوشــی، تصور می کنید با یک ابزار تصویربرداری رده بالا 
)در حد موبایل( با قابلیت های گسترده نرم افزاری سر و کار 
دارید، متاسفانه باید بگوییم این طور نیست و هر چه تجربه 
دوربین در گوشــی جی4 جذاب و هیجان انگیز است، در 
جی4 استایلوس به تجربه ای معمولی بدل می شود. کیفیت 
دوربین برای عکســبرداری در روز خوب و رنگ ها واقعی 
بوده، اما عکســبرداری در شــب به دلیل وجود نویز زیاد 
تصاویر و البته نبود لرزشــگیر نوری )OIS( چندان نتیجه 
رضایت بخشی نمی دهد )تصویر 9 تا 11(. اپلیکیشن دوربین 
یکی از جمع  وجور ترین و کم امکانات ترین اپلیکیشن هایی 
اســت که در این چنــد وقت اخیر دیده ایــم. هیچ کجای 
تنظیمات گزینه ای برای تغییر ایزو، تراز ســفیدی و شدت 
نوردهی ارائه نمی شــود. مدهای عکاســی بــه دو حالت 
خودکار )Auto( و پانوراما خلاصه می شوند و مدهای دیگر 
همچون HDR یا عکاسی شبانه وجود نداشته و با این روند 
دیگر زیاده خواهی اســت اگر انتظار دیدن مد Manual یا 

تنظیم دستی را داشته باشیم! )شکل 12(
برای عکاســی می توانید از میان نسبت های تصویر 4:3، 
16:9 و 1:1 یکــی را انتخاب کنید )ابعاد عکس قابل تغییر 
 HD و Full HD نیســت( و فیلمبــرداری با دو وضــوح
امکانپذیر اســت. ال جی برخی امکانات همچون ســلفی 
گرفتن با ژشــت های حرکتی )مشت کردن( یا عکاسی با 
فرمان صوتی را در اپلیکیشــن خود گذاشته که جزو موارد 

مهم و ضروری نبوده، اما جذابیت خود را دارند. 
دوربین 5 مگاپیکســلی جلو امــکان فیلمبرداری HD یا 
Full HD را فراهم می کند و به کمک یک اســلایدر ویژه 
برای قابلیت Beauty، چهره را به طور همزمان و بســته به 
میزانی که به اسلایدر می دهید روتوش می کند. همچنین اگر 
آیکون فلاش را برای این دوربین فعال کنید، تصویر شما در 
یک کادر کوچک به نمایش در آمده و بقیه صفحه نمایش با 
پس زمینه ای با ته رنگ صورتی و در حداکثر روشــنایی به 
صورت تان می تابد تا نور کافی در فضای کم نور را تامین کند.
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بابک ولی زاده

مایکروســافتراهمهمامیشناسیم.کمپانیعظیمیکهسیستمعاملبســیاریازسیستمهایکامپیوتریروزمرهمابودهوهرروزازنرمافزارهای
ساختاینکمپانیبرایانجامامورمختلفبهرهمیبریموذهنونحوهکاربردماازکامپیوتربهتجربهکاربرینرمافزارهایاینکمپانیگرهخورده
اســت.باوجودتمامیایراداتیکهمیتوانبهنرمافزارهایاینکمپانیگرفت،بایداعترافکردکهمایکروسافتاستادساختنرمافزارهایاداری
ومرتبطبابهرهوریاســت)مجموعهOfficeیکنمونهســادهوالبتهپیچیدهوکاملازنمونهنرمافزارهایاینکمپانیاست(.امادرکنارنرمافزار،
مایکروســافتدرارائهسیستمهایکامپیوترینیزدستداشتهاست.سریتبلتهایسرفیسبعدازچندنسلتوانستهاندبهشکوفاییرسیدهو
مقبولیتلازمدربازارراپیداکنند.حالامایکروسافتبهایننتیجهرسیدهکهبایدیکلپتاپنیزبهبازارعرضهکند!تصمیمیکهمیتوانگفتدیر

اتخاذشدهاماقطعادرآیندهونحوهحضوراینکمپانیدربازارموثرخواهدبود.
محصولجدیدSurfaceBookنامداردومایکروسافتمعتقداستبااینمحصول،لپتاپراازنواختراعکردهاست!اینمحصولراحتیاگراختراع
دوبارهلپتاپندانیم،بایدبازتوجهویژهایبهآنداشــت.زیرامایکروسافتمجموعهایازدانشچندینسالهوتجربیاتاخیردربازارراکنارهم
قراردادهتابتواندچنینمحصولویژهایرابهبازارعرضهکند.دراینمقالهبیشازآنکهبهسختافزارومشخصاتفنیبپردازیمبهپروسهایکه
مایکروسافتبرایطراحیاینمحصولطیکردهاستخواهیمپرداختتاببینیماینمحصولبهچهنحویمیخواهدبازاراکنونوآیندهرامتحول

کند.

مایکروسافتبرایساختSurface Bookچهمسیریراپیمودهاست؟



کمیسختافزار
لپ تــاپ Surface Book در رده محصولات باریک اندام قــرار دارد اما در عین حال از 
ســخت افزاری قدرتمند بهره می برد. پردازنده دســتگاه از سری محصولات Core i5 یا 
Core i7 اینتــل بوده و در برخی مدل ها می تواند به یــک کارت گرافیک NVIDIA نیز 
مجهز باشد. مقدار حافظه RAM بین 8 تا 16 گیگابایت بر حسب مدل متغیر است و فضای 
ذخیره ســازی نیز از نوع SSD و از ظرفیت 128 گیگابایت تا یک ترابایت در دسترس است. 
وزن کل این مجموعه تنها یک و نیم کیلوگرم است که این وزن کم به لطف استفاده از بدنه 
منیزیم میسر شده است. صفحه نمایش این دستگاه در اندازه 13/5 اینچ بوده و دارای دقت 
تصویر 2000×3000 پیکسل است. این صفحه نمایش دارای پانل IPS و قابلیت لمسی است 
و در ضمن از قلم تازه مایکروســافت برای انجــام امور مختلف با دقتی بالاتر و نزدیک به 
واقعیت بهره می برد. از بابت پورت ها، این محصول محدودیت هایی دارد. برای مثال تنها دو 
mini Display- در دسترس بوده و خروجی تصویر تنها به یک خروجی USB 3.0  پورت
Port محدود می شــود. همچنین یک کارتخوان کارت حافظه SD نیز برای سرفیس بوک 
در نظر گرفته شــده است. اتصال شــارژر این لپ تاپ نیز طراحی همچون سری تبلت های 
 ،Core i5 سرفیس دارد. مایکروسافت قیمت پایه 1499 دلار را برای مدل مجهز به پردازنده
هشت گیگابایت حافظه RAM و فضای ذخیره سازی 128 گیگابایت در کنار قلم مخصوص 

در نظر گرفته است. 

قصهازکجاشروعشد؟
داســتان طراحــی Surface Book به بیش از دو ســال قبل باز می گــردد. زمانی که 
مایکروسافت به دنبال ساخت یک لپ تاپ برتر است و ذهن طراحان و مهندسان این کمپانی 
را حسابی به خود مشغول کرده است. لپ تاپی که قرار است نام سرفیس را یدک بکشد اما در 
عین حال محصولی کاملا متفاوت و خاص باشــد، سبک و باریک بودن، لمسی بودن، عمر 
باتری مناسب و قدرت پردازش برای کاربرد های امروزی هر یک ویژگی هایی عالی هستند 
اما در نهایت نمی توانند منجر به ساخت محصولی برتر شود. سری سرفیس تا پیش از ارائه 
لپ تاپ برتر توانسته ترکیبی عالی از یک لپ تاپ و تبلت را به خریداران ارائه کرده و امکانات 
عالی برای انجام امور مختلف را در اختیارشــان بگذارد. حالا لپ تاپ مایکروسافت هم باید 

بتواند به نحوی برتر بودن خود را به اثبات برساند.
Panos Panay با ســن 43 سال مدیریت بخش ســخت افزاری مایکروسافت را برعهده 
دارد )تصویر 1(. این یعنی تمامی محصولات ســخت افزاری از صفحه کلید و ماوس گرفته 
تا کنســول بازی XBOX و لوازم مربوط به آن همگی تحت نظر او تولید می شــوند و حالا 
او نظارت مســتقیم بر پروژه لپ تاپ برتر مایکروسافت نیز دارد. به گفته او، مایکروسافت با 
ارائه سری سرفیس قصد داشته تا دسته بندی محصولات در دنیای کامپیوتر ها را دستخوش 
تغییر کند. به گفته او، برای رســیدن به این هدف، مایکروسافت تصمیم گرفته تا لپ تاپ را 
از نو اختراع کند! آنها برای رســیدن به این هدف دو سال زمان صرف کرده و پس از انجام 
طراحی ها و ساخت انواع نمونه های آزمایشی، در نهایت محصول نهایی به عنوان سرفیس 
بوک )Surface Book( را به بازار ارائه کردند. سرفیس بوک به طور کل نتیجه تجربیات 
مایکروسافت در ساخت سری های سرفیس و همچین بلعیده شدن زحمات مایکروسافت در 
زمینه طراحی و توجه به نکات ریز توســط اپل و فروش بالای مک بوک های این کمپانی 
اســت! در واقع مایکروسافت درس های سختی از اپل یاد گرفته و در نهایت با یافتن برخی 
نقــاط خاص در بازار، روی آن موارد تمرکز کرده و محصول آینده را بر این اســاس تولید 

کرده است. 

چرالپتاپ؟
تا کنون همه ما مایکروسافت را به عنوان یک کمپانی بزرگ نرم افزاری شناخته ایم که نهایت 
سخت افزار تولید شده توسط آنها به ابزار های جانبی کامپیوتر یا کنسول بازی ختم شده و تا 
کنون دستی در تولید یک کامپیوتر کامل نداشته است اما در دهه گذشته اوضاع فرق کرده و 
مسیر محصولات کامپیوتری به سوی مجتمع شدن پیش می رود. مجتمع شدن به این معنی 
اســت که کاربران امروزی حالا به دنبال ابزاری هستند که بتوانند با نرم افزارهای مورد نظر 
آنها به خوبی کار کرده و نیازشان را به سرعت و با بیشتری میزان مطابقت و انعطاف پذیری 
برطرف ســازد. اپل زودتر بها ین مساله پی برده و سخت افزاری هماهنگ با نرم افزار ساخت 
خودش را به مشتریانش ارائه کرد تا بتوانند به شکلی مناسب نیازهای خود را مرتفع سازند. 

به این ترتیب اپل توانست به جایگاهی برسد که بالاتر از مایکروسافت به شمار می آمد. 
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در سال 2012 و با عرضه ویندوز 8 مایکروسافت قول طراحی نسل جدیدی از کامپیوترها را 
داد. تیم طراحی حتی به فروشگاه های مایکروسافت می رفت تا ببیند هر مشتری چه چیزی 
نیاز دارد. برخی داشــتن یک تبلت برایشان کافی بود و برخی دیگر باید حتما به سراغ یک 
لپ تاپ می رفتند. به همین خاطر تیم طراحی به این نتیجه رسید که با ساختن یک محصول 
هیبرید )ترکیبی از تبلت و لپ تاپ( فرصت برای پول پارو کردن مهیا خواهد بود! در نهایت 
 Panay نسخه اول سرفیس به بازار آمد و با استقبالی نا امید کننده مواجه گشت! با این حال
و تیم مایکروســافت نا امید نشد و سال 2014 نسخه سوم سرفیس پرو با شعار »تبلتی که 
جایگزین لپ تاپ شــما می شود« وارد بازار شــد. این بار محصول جدید در برابر مک بوک 
ایر اپل قرار گرفت و فروش و میزان رضایت از آن در مقایســه با نسل های پیشین رشدی 
صعودی در پیش گرفت. محصول جدید توانسته بود به خوبی در برابر مک بوک ایر قد علم 

کند. اما برای مقابله با مک بوک ایر چه چاره ای باید اندیشید؟
Panay در این مدت با افراد زیادی درباره کامپیوتر و اینکه از چه بخشــی از کامپیوتر خود 
لذت برده و بیشــتری استفاده از آن را دارند صحبت کرده و نکات مختلی را یادداشت کرده 
است. او به نکته ای جالب اشاره می کند و آن، سوال اکثر مصاحبه شوندگان از مایکروسافت 
بــوده که این کمپانی کی قصد دارد یک لپ تاپ به بازار عرضه کند؟ در نهایت تیم طراحی 
به این نتیجه رسید که محصول جدید آنها باید کاملا کاربردی و انعطاف پذیر بوده و در عین 
حال حســی تازه داشته باشــد. در عین حال، این محصول باید بتواند کارآیی بالایی نیز به 
نمایش بگذارد. Panay می گوید آنها قصد تولید محصولی داشته اند که هر کسی آن را دید 

بگوید این همان چیزی است که من می خواهم!

 Surface Book ایده اولیه تیم ســازنده یک کتاب است و به همین خاطر دستگاه جدید
نام می گیرد. چیزی که طرحی آشنا برای هر کسی به شمار می آید و قرار است استفاده از آن 
نیز ســاده باشد. مجله یا دفتر یادداشت تا شده نیز از این قسمت نشأت گرفته که در نهایت 
می بینیم طرح نهایی Surface Book از آن برداشــت شــده است. علاوه بر این، لپ تاپ 
جدید باید یک ویژگی منحصر به فرد نیز داشــته باشد و آن، امکان جدا کردن صفحه نمایش 

است. 

محصولیترکیبی
محصول جدید قرار است یک لپ تاپ باشد اما خاصیت تبلت بودن آن نیز اهمیت خاص خود 
را دارد. این دســتگاه باید بتواند همچون یک گیره کاغذ در موقعیت ها و شغل های مختلف 
به کار آید و به همین خاطر، طراحی آن نباید به نحوی باشد که محدودیت و دردسر خاصی 
ایجاد کند. در واقع لپ تاپ Surface Book را می تواند یک تبلت ســرفیس پرو برعکس 
در نظر گرفت. ســرفیس پرو یک تبلت اســت که می تواند در نقش یک لپ تاپ نیز ظاهر 
شــود )تصویر 2(. در مقابل Surface Book لپ تاپی با ویژگی های تبلت اســت. چالش 
تیم طراحی که به ارائه شاهکار مایکروسافت ختم شده نیز از همین جا شروع می شود. اگر 
دستگاه بخواهد قدرت پردازش بالا در کنار قابلیت لمسی و قلم داشته باشد، وزن آن افزایش 
پیدا می کند. برای اینکه این تبلت روی پایه لپ تاپی خود ثابت باقی بماند باید وزن پایه به 
حدی باشــد که تبلت را سر جای خود نگه دارد اما این فرمول در نهایت به ساخت لپ تاپی 

سنگین منجر خواهد شد که کسی آن را دوست نخواهد داشت. 

دیـــجــیتـال
نقد و بررسی
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راه حل این مشــکل در لولای خاص طراحی شده برای این دستگاه است. بدنه دستگاه 
از آلیاژ منیزیم ســاخته شده که وزنی بســیار کمتر از آلومینیوم دارد اما لولای دستگاه از 
جنس آلومینیوم است و با داشتن سطحی نسبتا زیاد، توانسته توازن لازم برای نگه داشتن 
صفحه نمایش در جای خود را ایجاد کرده و در عین حال در چند صد گرم وزن دســتگاه 
صرفه جویی کند. این لولا از چهار نوار آلومینیومی ســاخته شده است که به شکلی جالب 
در محل قرار گیری خود حرکــت کرده و صفحه نمایش را نیز در محل خود نگه می دارد. 
این لولا و پایه به نحوی طراحی شــده که فضایی خالی بین صفحه نمایش و صفحه کلید 
ایجاد می کند )تصویر 3(. مایکروسافت از این حالت به عنوان Clipboard یاد کرده و در 
ضمــن کاربر این امکان را دارد تا صفحه نمایش را از جهت دیگر روی پایه نصب کرده و 
بدون آنکه عمر باتری تمام شود، همچنان با دستگاه به شکلی عادی کار کند )تصویر 4(. 
ارتباط بین پایه و صفحه نمایش از طریق ســه زبانه برقرار می شود که وظیفه انتقال توان 
و اطلاعات را برعهده دارد. این اطلاعات علاوه بر اطلاعات مربوط به ورودی ها، شــامل 
انتقال اطلاعات کارت گرافیک نیز می شــود. در واقع کارت گرافیک مجتمع دســتگاه در 
کنار پردازنده درون صفحه نمایش قرار داشــته و کارت گرافیک ثانویه )محصول کمپانی 

NVIDIA( در پایه قرار دارد. 
مایکروسافت معتقد است ســرفیس بوک اولین دستگاهی است که از دو کارت گرافیک 
مجزا، یکی در صفحه نمایش و دیگری در پایه بهره برده است. تیم نرم افزاری مایکروسافت 
نیز در همکاری تنگاتنگ با طراحان ســرفیس بوک تمامــی تلاش خود را به خرج داده 
تا نتیجه نهایی انجام این کار بدون هر گونه مشــکلی باشد. از آنجا که صفحه نمایش به 
صورت مجزا و در حالت تبلت نیز قابل استفاده است، باتری نیز به دو بخش تقسیم شده 
اســت. عمر باتری تعبیه شده در صفحه نمایش حداکثر 4 ساعت بوده و باتری نصب شده 
درون پایه نیز تا 8 ساعت امکان شارژدهی را فراهم می کند )در مجموع عمر باتری اعلام 

شده برای این دستگاه حدود 12 ساعت است(. 
در کنار این مساله، سادگی جدا کردن صفحه نمایش از بدنه نیز مورد دیگری بوده که تیم 
ســازنده زحمت زیادی در ساخت آن کشیده اســت. در نهایت آنها به این نتیجه رسیدند 
که یک دکمه در گوشــه بالا سمت راســت صفحه کلید می تواند ساده ترین مسیر ممکن 
برای جدا کردن صفحه نمایش باشد. این کلید باید حدود یک ثانیه نگه داشته شود تا قفل 
نگهدارنده صفحه نمایش آزاد شــود. به این ترتیب صفحه نمایش تنها زمانی که شــما نیاز 
دارید از جای خود جدا خواهد شد و این کار به صورت تصادفی رخ نخواهد داد اما در پس 
پرده جدا شدن صفحه نمایش از بدنه یک اتفاق جالب رخ می دهد و آن، استفاده از آلیاژی 
خاص برای آزاد کردن قفل نگهدارنده است. این فقل به یک سیم از آلیاژی خاص به نام 
Nitinol متصل اســت که همچون ماهیچه عمل کرده و با عبور جریان برق تغییر فرم 
داده و قفل را آزاد می کند )تصویر 5(. صدای کلیک شنیده شده پس از آزاد شدن قفل ها 
نیــز تنها یک صدای مجازی بوده و در عمل انجــام این کار و حرکت قطعات مربوط به 

قفل نگهدارنده صدایی تولید نمی کند!

واکنشمشتریان
لپ تاپ Surface Book یک محصول کاملا خاص اســت و قطعا هر کســی که خبر 
عرضه آن به بازار را شــنیده است علاقه مند خواهد بود تا از نزدیک آن را لمس کرده و 
تجربه کار با آن از نزدیک را داشــته باشد. ما نیز فرصت کار با این محصول از نزدیک 
را داشــته ایم و در کل باید بگوییم ســرفیس بوک کاملا رضایتبخش است. بدنه آلیاژ 
منیزیم و سطح مات دســتگاه حسی بسیار خوب از یک محصول با کیفیت ایجاد کرده 
و صفحه نمایش با دقت عالی و حساســیت بالا کاملا کاربر را در خود غرق خواهد کرد! 
نحوه جدا کرده صفحه نمایش از بدنه نســبتا آسان است، اما ممکن است برخی نیاز به 
نگه داشــتن کلید برای انجام این کار را چندان نپسندند. همچنین باید دقت داشته باشید 
که پس از جدا کردن صفحه نمایش، پین های متصل کننده صفحه نمایش و پایه آســیب 
نبینند )البته این پین ها آنقدر هم ضعیف نیســتند که در مدت زمانی کوتاه خراب شــده 

یا از کار بیفتند(.
رســانه های مختلف اغلب نظری مثبت درباره این محصول داشــته و عمده ایراداتی 
کــه به آن وارد داشــته اند به فضای خالی بین صفحه نمایــش و صفحه کلید، افزایش 
قیمت در مدل هایی با ســخت افزار قدرتمند تر و اندکی ایرادات جزئی مربوط می شود. 
قلم دقیق و با کیفیت نیز ویژگی مثبت دیگر این محصول اســت که رســانه ها به آن 

داشته اند.  اشاره 
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نتیجهگیری
طراحان مایکروســافت معتقدند سرفیس بوک نسل اول یک محصول تازه نیست. این 
لپ تاپ حاصل تجربه و بررسی پنج ساله بازار و دنیای دیجیتال توسط مایکروسافت است 
که طی مدت دو سال باعث به نتیجه رسیدن سرفیس بوک شده است. ساخت صفحات 
لمسی، قلم کاربردی، صفحه کلید و Touchpad در ابزارهای مختلف همگی تجربیاتی 
گرانبها برای مایکروســافت بوده اند که عصاره آن در سرفیس بوک قابل مشاهده است. 
ســری تبلت های سرفیس حرکتی صحیح از ســوی مایکروسافت بوده است، زیرا حالا 
می بینیــم که رقبایش )اپل و گوگل( هر یک تبلتی بزرگ بــا قدرت بالا برای افزایش 

بهره وری کاربران و به سبک تبلت های سرفیس طراحی و بازار عرضه کرده اند.
قطعا ســرفیس بوک یک محصول بی نقص و بدون ایراد نیســت و هنوز هم می توان 
ایراداتی به طراحی این محصول و نحوه کاربرد آن وارد داشت. اما به خوبی می توان دید 
که مایکروسافت تلاش بسیاری به خرج داده تا این لپ تاپ برتر بتواند به بهترین شکل 
ممکن نیازهای کاربر امروزی را در مقاطع مختلف بر طرف کرده و پروســه کاری ما را 
بهبود بخشد. البته سرفیس بوک قرار است با رقیب مهمی به نام مک بوک پرو به رقابت 
بپردازد. محصولی با بدنه فلزی، صفحه نمایش عالی، وزن و عمر باتری مناسب کاربران 
زیادی را به خود جلب کرده اســت. حالا ســرفیس بوک با داشتن بدنه ای از جنس آلیاژ 
منیزیم و قیمتی نزدیک به مک بوک پرو 13 اینچی، امکان تبلت شــدن را نیز در اختیار 

کاربر قرار می دهد!



جعبه این محصول یکی از مواردی است که می توان  روی آن 
بحث کرد. استفاده از ساختاری هوشمندانه در جعبه دستگاه، 
کاربر را در اولین برخورد مجاب می کند تا درون جعبه را نگاه 
کند )تصویر 1(. استفاده مناسب از فضاهای موجود در جعبه و 
طراحی آن باعث می شود  تا بخشی از وقت تان را با آن سپری 
کنید. با باز کردن جعبه، تبلت مجموعه اولین موردی است که 
به چشــم می خورد. در کنار تبلت جعبه ای برای جای گذاری 
وســایل مرتبط با دســتگاه قرار دارد که در آن شارژر، کابل 
USB، کابل OTG و هندزفری به چشم می خورد. در زیر تبلت 
داک صفحه کلید  ، دفترچه های راهنما و کیفی برای نگهداری 
و حمل و نقل دســتگاه قرار گرفته اند. کیفیت ســاخت تبلت 
مناسب اســت و مواد به کار رفته در آن همچون بسیاری از 
تبلت های بازار از جنس پلاستیک است و از این رو نمی توان  
به آن خرده گرفت. رنگ های موجود برای این دستگاه نقره ای 
و مشکی است که دستگاه مورد بررسی از رنگ مشکی بهره 
می برد. رنگ مشکی براق یا مشکی پیانویی در این دستگاه 
بسیار جذاب است و بازتاب نور در آن می تواند بر جذابیت بدنه 

دستگاه اضافه کند. 
در نمای روبه رو می توانید صفحه نمایش  10/1 اینچ، دوربین 
 i-Life ثانویه، چراغ اعلانات، دکمه لمســی خانه و نشــان

را مشــاهده کنید. قاب دور صفحه نمایش  مانند بسیاری از 
تبلت های بازار، برای حفاظت از صفحه نمایش، بزرگ در نظر 
گرفته شده است که این قاب در محصول مورد بررسی ما با 
رنگ مشــکی خود هماهنگی خوبی را با مجموعه دارد. در 
لبه های محصول دکمه ها، ورودی و خروجی ها قرار گرفته اند 
که این موضوع به این معناســت کــه طراحان هیچ دکمه 
مکانیکی یا پورت ورودی/ خروجی را در پشت دستگاه به کار 
نبرده اند. در لبه بالا می توان  دکمه پاور )روشــن/ خاموش( و 
کنترل حجم صدا را مشاهده کرد که به سمت چپ دستگاه 
کشیده شده اند و می توان  به راحتی با آنها ارتباط برقرار کرد 
)تصویر 2(. در لبه سمت راست میکروفن دستگاه، جک 3/5 
میلی متری صدا، ورودی برق، پورت اســتاندارد USB، پورت 
 Micro اســلات ،Micro USB پــورت ،Micro HDMI
SD و سیم کارت از نوع microSIM یافت می شود  )تصویر 
3(. اســلات های کارت حافظه و سیم کارت، در زیر پوششی 
پلاستیکی قرار گرفته اند که به علت مهم بودن این اسلات ها 
مخفی بودن آنها بسیار ضروری است. در لبه زیرین دستگاه، 
محلی برای قرار گرفتن تبلت روی داک صفحه کلید و سوکتی 

برای برقراری ارتباط با داک قرار گرفته است )تصویر 4(. 
در پشت دستگاه شما می توانید قسمتی را با طراحی برجسته 

که در دل خود دوربین و دو سنسور را جای داده است ببینید 
)تصویر 5(. در زیر این دوربین عبارت ZED و در دو سمت آن 
بلندگوهای استریو دستگاه قرار گرفته اند. وزن دستگاه نسبت 
به رقبا کمی بالا اســت و نمی توان  انتظار نگاه داشتن یک 
تبلت 605 گرمی در دست را به مدت طولانی داشت. در این 
موقع است که داک صفحه کلید به کمک شما می آید و تبلت 
را برای تان نگاه می دارد! جنس بدنه داک صفحه کلید هم مانند 
تبلت از پلاستیک اســت )تصویر 6(. این نوع پلاستیک در 
برابر خط و خش بسیار آسیب پذیر است و چنانچه در مراقبت از 
دستگاه کوشا نباشید در مدت زمان کمی با دستگاهی روبه رو 
می شوید که تغییر چهره داده است. پس بهتر است در اولین 
موقعیت برای دستگاه تان از پوشش های مناسب استفاده کنید 
تا از طول عمر آن بیشــترین بهره را ببرید. طراحی این داک 
بسیار عالی انجام شده است و نسبت به بسیاری از داک های 
موجود در بازار از چهره ای بهتر سود می برد. چینش دکمه های 
صفحه کلید خوب اســت و از فضای موجود بهترین بهره را 
برده است. از طرفی عمق کلید ها و سرعت عکس العمل آنها 
مناســب است. برای کاربرانی که تایپ کردن در اولویت آنها 
قرار می گیرد این داک می تواند گزینه مناسبی برای آنها باشد. 
فاصله اولین ردیف از کلید های قرار گرفته تا لبه داک کوتاه 

13 2

دیـــجــیتـال
نقد و بررسی

36

105
i-Life

 ZEDBOOK

، شماره 79، آذر 1394

معرفی دســتگاه های هایبریدی می تواند برای کاربرانی که 
حمل ونقل آســان و وزن کم دســتگاه برایشان مهم است، 
مثبت باشد. این دستگاه ها که معمولا با سیستم عامل ویندوز 
کار می کنند در مدل های مختلف در بازار یافت می شــوند. 
بهترین ویژگی این محصولات را می توان جدا شــدن داک 
صفحه کلید از تبلت دانست که در این صورت، راحتی کاربر از 
تاثیرات این ویژگی است. شرکت آی لایف چند سالی است 
که در حوزه تجهیــزات دیجیتال فعالیت دارد و محصولات 

این شرکت را می توان  در بازار کشورمان خریداری کرد. 

معرفی دســتگاه
حمل

مثبت باشد. این دستگاه
کار می

صفحه
تاثیرات این ویژگی است. شرکت آی لایف چند سالی است 
که در حوزه تجهیــزات دیجیتال فعالیت دارد و محصولات 
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است ولی همچنان می توانید برای تایپ کردن مچ دست خود 
را روی آن قرار داده و مشغول تاپ کردن شوید. تاچ پد داک، 
تقریبا در وســط قرار گرفته است و از اندازه مناسبی برخوردار 
است. البته این اندازه برای یک تاچ پد شاید مناسب نباشد ولی 
برای یک دستگاه هایبریدی که در فضا با محدودیت روبه رو 
است، کافی به نظر می رســد. عملکرد تاچ پد خوب است و 
می توانیــد تمام محیط ویندوز را تنها با یک بار حرکت دادن 
انگشت روی پد لمسی طی کنید. همچنین عمل لمس در آن 
از حساسیت خوبی برخوردار است و کم پیش می آید که برای 

انتخاب گزینه ای چند بار این کار را تکرار کنید. 
در لبه سمت راســت این داک، یک عدد پورت استاندارد 
USB 2.0 قرار گرفته اســت که با وجود پورتی دیگر روی 
تبلــت، جای هیچ گله ای را باقی نمی گذارد)تصویر 7(. محل 
اتصال تبلت روی داک از اســتحکام مناسبی برخوردار است 
و عمل قفل کردن، به وســیله گیره یا کلیدی انجام می شود  
)بهتر بود که این عمل به شیوه مغناطیسی صورت گیرد(. در 
زیر داک تنها شاهد پایه هایی از جنس پلاستیک نرم هستیم 
که قرار گرفتن دستگاه را روی میز با پایداری بیشتری همراه 
می ســازد. از دیگر موارد قابل ذکر می توان  به شارژر 5 ولت 
2/5 آمپر با سوکت سوزنی و هندزفری با قابلیت مکالمه اشاره کرد.

سختافزار
در این دستگاه ها پردازنده هایی استفاده می شوند که با وجود 
کم مصرف بودن از قدرت پردازشــی بالایی نیز برخوردار 
باشند. اســتفاده از پردازنده اینتل اتم در اکثر دستگاه های 
هایبریدی، می تواند بهترین گزینه برای این نوع محصولات 
باشــد، زیرا این پردازنده ها جدا از قدرت پردازشی مناسب، 
صرفه جویی در مصــرف انرژی که برای این دســتگاه ها 
مهم ترین نکته به حســاب می آید را در دستور کار خود قرار 
می دهند. آی لایف برای محصــول خود از یک پردازنده 
intel Atom Z3735F اســتفاده کرده اســت که از 4 
هســته پردازشی در آن استفاده شده است. این پردازنده که 
به شیوه 22 نانومتری ساخته شده است می تواند فرکانسی 
برابر 1/33 گیگاهرتز داشــته باشــد که در حداکثر قدرت 
پردازنده ایــن فرکانس به 1/83 گیگاهرتز هم می رســد. 
قدرت محاسبات این پردازنده مناسب است و می توان  روی 
کارآیی آن حســاب باز کرد. پردازش کارهای گرافیکی بر 
عهــده پردازنده گرافیکی Intel HD Graphics اســت. 
این پردازنده گرافیکی که معماری ســاخت 32 نانومتری را 
داراست، می تواند حداکثر از یک گیگابایت حافظه دستگاه 
برای انجام پردازش های گرافیکی استفاده کند. این پردازنده 
که محصول ســال 2013 است، از عملکرد خوبی برخوردار 
اســت و می توانیــد بازی ها و فعالیت خــود را خصوصا در 

سیستم عامل اندروید به خوبی انجام دهید. 

اســتفاده از 2 گیگابایت حافظــه رم از نوع DDR3 می تواند 
کارهای شما را در سیستم عامل اندروید به خوبی انجام دهد 
و در سیستم عامل ویندوز می توانید تنها برای کارهای روزمره 
روی آن حســاب باز کنید. همچنین وجود حافظه داخلی 32 
گیگابایت در این محصول کم است و مانند دیگر دستگاه های 
هایبریدی در بازار این ظرفیت را می توان  با وجود اســلات 
کارت حافظــه جانبی تا 64 گیگابایت جبــران کرد. در این 
سیستم حجم باقی مانده و فضای قابل استفاده 12 گیگابایت 
اســت که برای نصب نرم افزار های کاربردی و سبک، مقدار 
مناسبی است. حافظه داخلی از نوع NAND Flash است و از 
سرعت خوبی برخوردار است که این موضوع می تواند در بوت 

شدن سریع سیستم عامل ها تاثیر مثبتی داشته باشد. 
از دیگر ویژگی های این محصول می توان  به وجود اسلاتی 
برای ســیم کارت اشاره کرد. این ویژگی که می تواند از باند 
3G پشــتیبانی کند، جدا از بحث برقراری ارتباط اینترنتی، 
می تواند با امکان مکالمه، کاربر را برای داشتن این ویژگی 
خوشــنود ســازد. برای مکالمه خروجی صدایــی در این 
محصول در نظر گرفته نشده است و می توانید از هندزفری 
موجود در جعبه استفاده کنید یا می توانید با اتصال به اسپیکر 
این امکان را برای خود به وجود آورید. هر چند این امکان در 
سیستم عامل اندروید به شکل صحیح تری صورت می گیرد. 
ســرعت دانلود در شــبکه 3G در این دستگاه 21 مگابیت 
در ثانیه اســت و ســرعت آپلود آن 5/7 مگابیت در ثانیه 
 Wi-Fi اندازه گیری شــده اســت. وجود اتصال شبکه 
با اســتاندارد 802.11b/g/n در ایــن تبلت می تواند 
کارآیــی این محصول را افزایش دهد )ســرعت اتصال 
بالا به وســیله های جانبی از دیگر ویژگی هاست(. برای 
برقراری ارتباط بی ســیم اســتفاده از بلوتوث نسخه 4 
در کنار کارت شبکه بی ســیم خود نمایی می کند. جای 
خالــی NFC و GPS در ایــن محصــول، خصوصا در 
سیســتم عامل اندروید حس می شود و بهتر بود شرکت 
این دو مورد را در این دســتگاه بــه کار می برد. طبق 
اعلام شــرکت آی لایف، باتری اســتفاده شده 6600 
میلی آمپر اســت که ایــن میزان برای ایــن محصول 
مناسب است و در صورت اســتفاده مناسب از دستگاه، 
می توان  شاهد 150 ساعت شارژدهی در حالت بیکاری و 
شش ساعت در حالت تماشای ویدیو باشیم. در این صورت 
کاربر در هر بار شــارژ باتری می تواند در حدود یک روز از 

دستگاه استفاده کند. 

صفحهنمایشوصدا
این شــرکت برای محصول خود از یک پنل 10/1 اینچ 
اســتفاده کرده است که دقت تصویر برابر با 800×1280 
پیکســل دارد. صفحه نمایــش  10/1 اینچ این محصول 

از نــوع IPS LCD اســت و چگالی پیکســل آن برابر با 
160 پیکســل در هر اینچ است. نســبت تصویر 16:9، 
صفحه لمسی خازنی و پشتیبانی از 10 لمس همزمان از 
ویژگی های این صفحه نمایش  است. این صفحه نمایش  
از دقت تصویری بالایی برخوردار نیســت ولی رنگ های 
بــه نمایش گذاشــته شــده در آن دارای دقــت بالایی 
اســت. نمایــش رنگ ســبز و قرمــز در آن مانند دیگر 
صفحه نمایش های IPS بســیار دیدنی اســت. البته این 
موضوع را باید خاطر نشــان شــویم که هر چه بر میزان 
بزرگــی صفحه نمایش  اضافه شــود، چگالی آن کاهش 
می یابد و این موضوع تنها شــامل این دستگاه نمی شود. 
زاویه دید در این پنل مناســب اســت و از هر زاویه ای 
می توانید تصویر را ببینید. تنها مشکل آن در تغییر زاویه 
دید کم شــدت شدت نور اســت که این مورد در بیشتر 

صفحه نمایش ها دیده می شود.
دقت لمس بــالا از ویژگی های مثبت این تبلت اســت و 
می تواند دستورات کاربر را به بهترین شکل اجرا کند. حداکثر 
روشنایی صفحه نمایش  مناسب است ولی در محیط های باز 
و زیر نور خورشــید نمی توان  به راحتی با آن کار کرد. البته 
این موضوع را می توان  به پوشش براق صفحه نمایش  هم 
نســبت داد. در کل کارآیی صفحه نمایش  نسبت به دقت 
تصویر 800×1280، خوب اســت و دقت بالای رنگ ها و 
حساسیت خوب لمس از خوبی های آن است. استفاده از دو 
اســپیکر استریو توانسته است کیفیت صدای خوبی را برای 
این محصول به همراه داشته باشد. صدایی شفاف با قدرت 
مناســب از ویژگی های این بخش اســت به طوری که در 
تســت انجام شده توانســتیم به حداکثر 78 دسی بل دست 
یابیم که برای این نوع محصولات عدد قابل توجهی است. 

دوربینونرمافزارها
اســتفاده از دوربین اصلــی 5 مگاپیکســل می تواند نیاز 
کاربران را در این محصول بر طرف سازد. فوکوس خوب 
در فاصله کم از ویژگی هایی بود که ما را بسیار شگفت زده 
کرد. حتی از فاصله کمتر از 3 انگشــت هم می توان  روی 
ســوژه های مورد نظر فوکوس کرد و با تار شــدن تصویر 
مواجه نشد. عملکرد دوربین در سیستم عامل اندروید بهتر 
از سیستم عامل ویندوز است و می توان  نرم افزار دوربین را 
در سیستم عامل اندروید عامل این بهبودی دانست. دوربین 
جلو یا ثانویه از نوع دو مگاپیکســل انتخاب شــده است 
که تنها برای مکالمه های تصویری مناســب اســت. نبود 
فلاش در این تبلت، عکســبرداری در نور کم را به کاری 
محال تبدیل کرده است. در مجموع نمی توان  انتظار یک 
دوربین با کارآیی عالی را از این محصول داشــت. استفاده 
از دو سیســتم عامل در این محصول بسیار جذاب است و 
می توان  با یک تیر، دو نشــان زد. سیســتم عامل ویندوز 
8/1 در این محصول خوب عمل می کند و ســرعت بوت 
شدن آن بسیار بالاست. استفاده از نرم افزار های کاربردی 
در این سیســتم عامل باعث می شود  تا کاربر بیشتر وقت 
خود را در این سیستم عامل سپری کند. همچنین استفاده 
از مجموعه نرم افزار های آفیس، می تواند ویژگی مثبتی در 

این محصول به حساب آید. 
سیستم عامل اندروید اســتفاده شده، از نوع خام است و رابط 
کاربری اختصاصی برای آن در نظر گرفته نشــده است. این 
سیستم عامل که نسخه 4.4.4 آن روی این تبلت نصب است 
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کمی دیر بوت می شود  ولی از کارآیی خوبی برخوردار است و 
برای کاربران اندروید پسند می تواند خدمت رسانی کند. سوییچ 
کردن بین سیستم عامل ها، در سیستم عامل ویندوز با نشان 
اندروید روی نوار پایین انجام می شــود  و در سیســتم عامل 
اندروید در قسمت گزینه های موجود در نوار اعلانات. زمانی 
که سوییچ کردن را بین سیســتم عامل ها انتخاب می کنید، 
سیستم خاموش شده و با سیستم عامل مورد نظر بوت خواهد 
شد. در کل عملکرد هر دو سیستم عامل در این دستگاه بسیار 

خوب است و می توان  از این ویژگی بیشترین بهره را برد. 

دیـــجــیتـال
نقد و بررسی

امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 استفاده از دو سیستم عامل، پردازنده خوب، طراحی مناسب داک صفحه کلید  ، ورودی ها 
و خروجی های کامل، قابلیت مکالمه، صدایی شفاف و استریو، بازدهی مناسب باتری

  استعداد بالای بدنه در جذب خط و خش، کیفیت کم صفحه نمایش

راندمــان:10/7.5  امکانــات:10/8.5  طراحــي:10/8.0  ارزش:10/8.0  امتیــازنهایــي:10/8.0  

پیشنهاد سخت افزاراستفاده اگر به دنبال دستگاهی می گردید که ویژگی هایی همچون استفاده از دو سیستم عامل و پورت های ورودی و خروجی کامل داشته باشد. 

قطعات ســخت افزاری مشــابه همچون پردازنده، 
حافظه RAM، صفحه نمایش، پردازنده گرافیکی و 
دوربین از موارد یکســان بین این دو دستگاه است و 
استفاده از 64 گیگابایت حافظه داخلی و وزن کم از 
ویژگی های مثبت این دستگاه. اسپیکرهای ضعیف 
و جنس بدنه متوسط را می توان  از نقاط ضعف این 

محصول بر شمارد.  

 Intel Ivy Bridge اســتفاده از پردازنده قدرتمند
حافظــه  گیگابایــت   4 و   Celeron 1037U
RAM به همــراه 64 گیگابایــت حافظه داخلی 
و صفحه نمایــش  11/6 اینــچ با دقــت تصویر 
768×1366 پیکســل، از معایــب این محصول 
می توان  به دوربین بسیار ضعیف، وزن بالا و صدای 

تولید شده از سیستم خنک کننده آن اشاره کرد. 

رقــبــا
X.Vision P100  iGREEN Genesis Tab-3

i-Life
 ZEDBOOK

i-Life ZEDBOOK
PCMark Benchmark

Home Score Accelerated Creative Score Accelerated Work Score Accelerated
1098 930 1208

3DMark 11 benchmark
Ice Storm Cloud Gate

15602 998
GPUbench

Score Score Screen متوسط فریم
23/665 22/779 64/92 فریم در ثانیه

AnTuTu
35393

Basemark OS II
984
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دیـــجــیتـال
فناوری

مغز متفکر
تلفن های هوشمند

، شماره 79، آذر 1394

نگاهیبه
تراشههاییکهقدرتپردازشی
تلفنهایهوشمندراتامینمیکنند

زمانیکهتصمیممیگیریمیکتلفنهوشمندخریداریکنیم،مواردی
کهبرایمقایسهایندســتگاههابهکارمیروندازقبلمشخصهستند.
اندازهنمایشــگروکیفیتآن،دوربینهایاصلیوثانویه،سیستمعامل،
فضایذخیرهسازی،ظرفیتباتری،حافظهRAMوپردازنده.خیلیساده
میتوانگفتتکلیفخریدارباهمهمواردبهجزپردازندهروشناستو
RAMدربارهآنهاتقریبامیدانیمباچهشــرایطیروبهروهستیم.حافظه
بیشتر،چگالیپیکســلیبالاتر،باتریباظرفیتبیشترودوربینهایبا
کیفیتترکاررابرایمقایسهبسیارسادهمیکنندامادراینبینپردازندهها
شرایطعجیبتریدارند.دربارهاینقطعاتسختافزاریاکثرکاربران
تنهابهاعدادیکهازقبلدرذهندارنداستنادمیکنندوبرایمقایسههم
درنهایتتعدادهســتههایپردازشیواگرخیلیدقیقباشند،فرکانس
کارپردازندهرادرنظرمیگیرنداماپردازندههاراشــایدبتوانمهمترین
بخشهرتلفنهوشمنددانستکهآگاهیازنحوهعملکردآنهاوهمچنین
اصطلاحاتبهکاررفتهدربــارهآنهامیتوانددرتصمیمگیریهایبعدی

کمکبسیارزیادیبهمابکند.
اماقطعهایکهازآنبهعنوانپردازندهیادمیکنیمدقیقاچیســت؟اگر
بخواهیمخیلیسادهبهماجرانگاهکنیم،پردازندههااجراکنندهدستوراتی
هستندکهشمابهتلفنهوشــمندمیدهید.تلفنهایهمراهقدیمیدر
واقعازنوادگانتلفنهایثابتبودندوکارآییخاصینداشتنداماامروز
تلفنهایهوشــمندمیتوانندخودشاندرنقشیکرایانهظاهرشوندو
قابلیتهایزیادیراباخودبههمراهدارندومغزمتفکرهمهاینفعالیتها،
پردازندههاهســتند.البتهبایدبهیکنکتهبسیارظریفهماشارهکرد.
آنچهازآنبهعنوانپردازندهتلفنهایهوشــمندیادمیشونددراصل
مجموعهایگســتردهتربااسمیسختتراستکهفقطبرایراحتیبه
آنپردازندهمیگوییم؛یعنیدراصلدرمرکزپردازشیتلفنهایهوشمند
SoCیابهشکلیسادهتر)System-on-chip(بایکسیســتمرویچیپ
روبهروهســتیم،پسبایدشناختاینقطعاتبســیارمهمرااززاویه

دیگریآغازکرد.



داستانbig.LITTLEچیست؟
Big.LITTLE نوعی معماری به کار رفته توســط ARM است که باعث می شود ضرورت 
اســتفاده از هسته های مشابه در یک SoC از بین برود. به صورت سنتی، برای مثال یک 
پردازنده چهار هســته ای باید از چهار هسته مشابه و یکسان استفاده می کرد اما با معرفی 
big.LITTLE ایــن پیــش نیاز از بین رفت و برای مثال می تــوان به صورت هم زمان از 
هســته های Cortex-A57 و Cortex-A53 در یک مجموعه استفاده کرد که در نتیجه 

باعث افزایش بهره وری و کاهش میزان مصرف انرژی خواهد شد.
GPU

واحد پردازش گرافیکی )GPU( دیگر بخش مهم در SoC ها به حساب می آید. این واحد 
است که مسوولیت اجرای بازی های پیچیده سه بعدی را روی تلفن هوشمند بر عهده دارد. 
جالب است بدانید GPU ها در فعالیت های گرافیکی قدرتی فوق العاده بیشتر از CPU دارند 
و در واقع می توان گفت تمام بار پردازش گرافیکی SoC و کل تلفن هوشمند برعهده این 
بخش است. یکی از مزایای عمده GPU نیز آن است که چنین فعالیت هایی را با مصرف 
انرژی بســیار پایین تر انجام می دهد. عملکرد واحد پــردازش گرافیکی هم در بخش دو 
بعدی )رابط کاربری( و هم در بخش سه بعدی )بازی ها( قابل مشاهده است. نکته ای که 
باید به آن توجه داشت آن است که GPU ها هم مانند CPU دارای معماری های مختلف 
هستند و در حال حاضر تکنولوژی های متعددی برای پردازشگرهای گرافیکی وجود دارد. 
کمپانی انویدیا از Geforce اســتفاده می کند، Adreno توسط کوالکام توسعه داده شده 
و پردازشــگرهای گرافیکی ادرنو بخشی از SoC های اسنپ دراگون را تشکیل می دهند، 
ARM از پردازشگرهای گرافیکی Mali استفاده می کند که می توان موارد استفاده از آن 

را در سری Exynos سامسونگ هم مشــاهده کرد و در نهایت PowerVR وجود دارد 
که شاید معروف ترین استفاده کننده از این پردازشگرهای گرافیکی اپل در سری Ax باشد.

بخشهایدیگر
دو موردی که ذکر شــد معروف ترین قسمت های هر SoC هستند اما بخش های دیگری 
نیــز وجود دارند که از نظر اهمیت به هیچ عنوان پایین تر از CPU و GPU نخواهند بود. 
بــرای مثال حافظه )Memory( برای اجرای وظایف گوناگونی که یک تلفن هوشــمند 
یــا تبلت باید از عهده آن بر بیاید به کار می رونــد و معماری های مختلفی هم برای آنها 
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SoC
اگر بخواهیم مشــابهتی بین SoC و مواردی که آشــنایی بیشــتری با آنها داریم به 
وجــود بیاوریم، باید گفــت SoC تقریبا در نقش مادربرد یــک رایانه عمل می کند 
که قطعــات دیگری مانند پردازنــده اصلی، پردازنده گرافیکــی و حافظه نیز روی 
آن وجــود دارند. SoC ها از عناصر فرعی متعددی تشــکیل شــده اند که از جمله 
آنها می تــوان به پردازنده مرکــزی )همان CPU(، واحدهای پــردازش گرافیکی، 
decode ویدئو،  encode و  پردازنده های فرعی، پردازشــگر تصویر، سخت افزار 
پردازشــگرهای صوتی و قطعات دیگــری مانند مودم های LTE کــه اخیرا در آنها 

اشاره کرد. ادغام شده اند 
CPU

واحد پردازش مرکزی )CPU( را شاید بتوان حیاتی ترین بخش هر SoC دانست. معمولا 
CPU ها را با تعداد هسته های پردازشی آنها می شناسند و در حال حاضر پردازنده های 4، 6، 8 و 
حتی 10 هسته ای در تلفن های هوشمند به کار می روند که البته آرایش آنها با هم متفاوت 
اســت. برای مثال یک CPU هشــت هسته ای ممکن اســت از دو مجموعه 4 هسته ای 
تشکیل شده باشد و یک CPU ده هســته ای می تواند از آرایش 4-2-2-2 استفاده کند 
)یک چهار هسته ای و سه عدد دو هسته ای(. چنین کاری باعث می شود بار پردازشی روی 
هسته های مختلف تقسیم شده و بتوان هر مجموعه را برای فعالیت خاصی در نظر گرفت. 
برای مثال زمانی که فقط به GPS نیاز دارید لازم نیست همه 8 هسته با هم کار کنند و 
در نتیجه میزان انرژی بسیار زیادی را از دستگاه مصرف کنند، در چنین شرایطی دو هسته 
پردازشــی به کارکردهای ســبکی مانند این اختصاص پیدا می کند و سایر هسته ها بدون 
استفاده باقی می مانند تا هم گرمای کمتری تولید شود و هم مصرف انرژی پایین تر باشد. 
 deca و dual core ،quad core ،hexa core ،octa core اصطلاحات رایجی مانند
core )به ترتیب 2 هسته ای، 4 هسته ای، 6 هسته ای، 8 هسته ای و 10 هسته ای( هم به 
همین بخش بر می گردند. سوالی که در این بین می توان مطرح کرد آن است که آیا یک 
CPU چهار هسته ای دو برابر سریع تر از یک CPU دو هسته ای است؟ پاسخ منفی است. 
در واقع این گزاره تنها زمانی صحیح اســت که برنامه ای در حال اجرا باشــد که از تمام 

ظرفیت چهار هسته به طور کامل استفاده کند )که معمولا چنین اتفاقی رخ نمی دهد(.

X86دربرابرARM
در دنیای تلفن های هوشــمند و SoC ها، کمپانی های متعددی فعالیت می کنند. از جمله 
آنها می توان به انویدیا )با ســری Tegra(، کوالکام )با اســنپ دراگون های مشــهور(، 
سامسونگ )با خانواده Exynos(، اپل )سری AX( و مدیاتک اشاره کرد. البته همه این 
 ARM است اما ARM کمپانی ها در یک نقطه اشــتراک دارند و آن استفاده از معماری
چیســت؟ هلدینگ ARM که مرکز آن در بریتانیا قرار دارد، مســوول توسعه معماری 
ARM برای ســاخت Soc ها اســت. این معماری اولین بار در سال 1987 با محصول 
Acron Archimedes وارد بازار شد و ARM2 به کار رفته در آن دارای 4 مگابایت 
حافظه RAM و 20 مگابایت هارد درایو بود. تنها 30000 ترانزیســتور در این محصول 
به کار رفته بودند که آن را به ســاده ترین پردازنــده 32 بیتی تاریخ تبدیل می کردند و 
عملکرد بهینه و مصرف انرژی پایین، باعث فراگیر شدن استفاده از این معماری بود. در 
طرف دیگر این معادله اینتل وجود دارد. تفاوت اصلی معماری اینتل و ARM را باید در 
نوع مصرف منابع دانست. اگر چه معماری اینتل باعث دسترسی به قدرت بسیار بالایی 
در دســتگاه ها می شــود اما در ســوی دیگر باعث افزایش مصرف انرژی نیز شده و در 
نتیجه بازدهی SoC نیز پایین تر خواهد بود. البته در سال های اخیر اینتل سرمایه گذاری 
گســترده ای را روی طراحی معماری های کم مصرف انجام داده و به این ترتیب فاصله 
خود را با ARM کاهش داده اســت اما با این حال باز هم در دنیای تلفن های هوشمند 
این ARM اســت که به صورت مطلق حکمرانی می کند. اگر بخواهیم مقایسه ای بین 
این دو راهبرد داشــته باشیم، پردازنده های i7 اینتل به صورت میانگین چیزی در حدود 
45 وات گرمــا تولید می کنند که این عدد بــرای SoC های دارای معماری ARM به 
کار رفته در تلفن های هوشــمند تنها 3W اســت. البته باید قبول کــرد که نمی توان 
پردازنده هــای قدرتمند i7 را با SoC های موبایل مقایســه کرد اما با این حال تفاوت 
بســیار چشمگیر است. در ســال های اخیر اینتل سری Atom را نیز در دستور کار خود 
قــرار داده و تلاش می کند با همکاری کمپانی های بزرگی مانند مایکروســافت آنها را 
بیش از پیش در بین تولیدکنندگان محبوب کند. ســری Atom بازده گرمایی مشــابه 
ARM دارند اما هنوز مصرف انرژی آنها به اندازه رقبای شــان بهینه نیست و باید چند 

سال بیشتر به اینتل فرصت داد.
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وجود دارد. Northbridge بخشی اســت که وظیفه برقراری ارتباط بین CPU و سایر 
بخش های SoC را بر عهده دارد. Southbridge در برخی از SoC ها وجود داشــته و 
عملیات I/O را انجام می دهد. رادیوهای ســلولار در حال حاضر روی اکثر SoC ها وجود 
دارند و در واقع مودم های LTE هســتند که برای برقراری ارتباط با اپراتورها مورد نیازند، 
همچنین بخش های دیگری مانند رادیوهــای WiFi، بلوتوث و GPS نیز روی SoC ها 

یافت می شوند.

هرکمپانیازکدامSoCاستفادهمیکند؟
کمی قبل اشاره شد که در دنیای تلفن های هوشمند، اکثر SoC ها از معماری معرفی شده توسط 
ARM استفاده می کنند اما در این بین تفاوت هایی هم وجود دارد که باعث افزایش رقابت بین 
کمپانی های مختلف تولید کننده شده است. در حال حاضر کمپانی هایی که می توانند به صورت 
عمده و در مقیاس بالا به تولید SoC بپردازند عبارتند از سامسونگ، اپل، کوالکام، انویدیا، مدیاتک 

و البته اینتل که داستانش با بقیه متفاوت است و اصلا از معماری ARM استفاده نمی کند.

سامسونگ
SoC های ســاخت سامسونگ را سری Exynos تشکیل می دهد. اولین بار در سال 2010 
بود که سامســونگ از S5PC110 )که در حال حاضر با نام Exynos 3 شناخته می شود( 
در Galaxy S اســتفاده کرد که CPU های Cortex-A8 در آن به کار رفته بود. در اواخر 
سال 2011 اطلاعات اولین SoC سری Exynos با دو هسته Cortex-A15 منتشر شدند 
که بعدها Exynos 5250 نام گرفت. در این مدل بود که پشــتیبانی از USB 3.0 و دکود 
ویدئوهای 1080p در 60fps معرفی شد. پیشرفت سامسونگ به همین ترتیب ادامه پیدا 
کرد و آنها در ســال 2012 از Exynos 4 Quad در مدل های گلکســی اس 3 و نوت 2 
رونمایی کردند. این SoC قادر بود 20 درصد انرژی کمتری نســبت به نســل قبل از خود 
مصرف کند. در حال حاضر قوی ترین SoC سامســونگ Exynos 7 Octa 7420 است 
که در محصولاتی مانند گلکســی نوت 5، گلکسی اس 6 و گلکسی اس 6 اچ پلاس مورد 
 Cortex-A57 چهار هسته ای CPU استفاده قرار گرفته. معماری 14 نانومتری، ترکیب دو
و Cortex-A53 با فرکانس های 2/1 و 1/5 گیگاهرتز و همچنین واحد پردازش گرافیکی 
Mali-T760 که با فرکانس 772MHz کار می کند از جمله مشــخصات سخت افزاری 
این SoC به حســاب می آیند. ســال آینده نیز قرار اســت Exynos 8 Octa 8890 در 

برخی محصولات سامســونگ به کار رود که در آن هم مجددا از دو مجموعه 4 هسته ای 
Cortex-A53 و Exynos M1 اســتفاده می شــود و پردازشــگر گرافیکی نیز از نوع 

Mali-T880 است.

اپل
اپل دیگر کمپانی تولید کننده SoC ها به حســاب می آید که البته سابقه بیشتری نسبت به 
سامســونگ در این زمینه دارد. ابتدا مدل های APL0098 ،APL0278 و APL0298 در 
محصولات اپل مورد استفاده قرار می گرفتند که تولید آنها در همکاری با سامسونگ صورت 
می گرفت. بعدها با گسترش فروش محصولات اپل، TSMC نیز به زنجیره تولید اپل اضافه 
شــد. A4 اولین SoC سری Ax اپل بود که از پردازنده مرکزی Cortex-A8 و پردازشگر 
گرافیکی PowerVR استفاده می کرد و اولین بار تبلت های سری اول آیپد و همچنین آیفون 
4 شاهد استفاده از A4 بودند. روند نامگذاری SoC های اپل مشابه روند نامگذاری تلفن های 
هوشــمند این شرکت است و پس از معرفی یک رده جدید، نسل بعدی با پسوند x در سال 
بعد مورد اســتفاده قرار می گیرند. در حال حاضر A9 در تلفن های هوشمند آیفون 6 اس و 
آیفون 6 اس پلاس و A9X در تبلت آیپد پرو وجود دارند. A9 ساخته شده توسط سامسونگ 
دارای معماری 14 نانومتری و مدل ساخته شده توسط TSMC دارای معماری 16 نانومتری 
است که CPU های ARMv8-A در فرکانس 1/85 گیگاهرتز به صورت دو هسته ای آنها 
را تقویت می کند و پردازشــگر گرافیکی PowerVR GT7600 در آنها به کار رفته است. 

در طرف دیگر A9x تنها توسط TSMC با معماری 16 نانومتری ساخته می شود و فرکانس 
کاری پردازنده ARMv8-A آن نیز 2/26 گیگاهرتز است.

کوالکام
بخش بزرگی از SoC های به کار رفته در تلفن های هوشــمند موجود در بازار توسط کوالکام 
و با نام تجاری اســنپ دراگون تولید می شــوند. اولین مدل از SoC های اسنپ دراگون در 
ســال 2007 روانه بازار شــدند و در آن زمان در حالی که اکثر پردازنده ها در فرکانس هایی 
در حــدود 500 مگاهرتز کار می کردند، اولیــن پردازنده های 1 گیگاهرتزی برای تلفن های 
همراه به حساب می آمدند، همچنین در نسل اول از اسنپ دراگون شاهد پشتیبانی از وضوح 
720p، گرافیک ســه بعدی و دوربین های 12 مگاپیکسلی بودیم. در سال 2011 معماری 
Krait توســط کوالکام معرفی شــد که از راهبردهای ARMv7 استفاده می کرد اما دارای 
طراحی ویژه این شــرکت بود و با نام اســنپ دراگون S4 روانه بازار شد. ویژگی بارز S4 آن 
بود که هر کدام از هســته ها در بخش پردازنده مرکزی می توانستند فرکانس و ولتاژ خود را 
مستقل از سایرین تنظیم کنند تا به این ترتیب مصرف باتری بسیار بهینه شود. در سال های 
SoC های اسنپ دراگون 808 و اسنپ دراگون 810 به شدت در بین کمپانی های تولید کننده 
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مورد استفاده قرار گرفتند، هرچند مدل 808 با مشکل گرمایش بیش از حد دست و پنجه نرم 
می کرد و دســتگاه هایی که از آن استفاده می کردند با مشکلات متعددی روبه رو می شدند. 
به همین دلیل ورژن اصلاح شــده اسنپ دراگون 810 به سرعت روانه بازار شد که در حال 
حاضر در دستگاه هایی مانند Z5 Premium سونی و لومیا XL 950 مایکروسافت به کار 
گرفته شــده است. سال آینده نیز کوالکام اســنپ دراگون 820 را در خط تولید دارد که قرار 
است عملکرد چشمگیری را از خود به نمایش گذاشته و خاطره مدل قبلی را از ذهن کاربران 

پاک کند. اســنپ دراگون 820 از CPU های Kyro )به صورت دو مجموعه 4 هسته ای از 
Cortex-A57 و Cortex-A53( در فرکانس 2/2 گیگاهرتز با معماری 14 نانومتری در 
کنار پردازشــگر گرافیکی adreno 530 استفاده می کند و ویژگی هایی نظیر پشتیبانی از 
تکنولوژی شــارژ سریع Quick Charge 3.0 و همچنین مودم X10 LTE و پشتیبانی از 

دوربین تا 28 مگاپیکسل نیز در آن وجود دارند.

انویدیا
SoC های ســاخته شــده توســط انویدیا با نام Tegra شناخته می شــوند. از Tegra در 
مجموعه ای از دســتگاه ها شامل تلفن های هوشمند، دســتیارهای دیجتیال و دستگاه های 
اینترنت همراه اســتفاده می شــود. اولین عضو خانواده تگرا در سال 2008 روانه بازار شد و 
در سال 2011 اولین SoC چهار هسته ای انویدیا با نام Tegra 3 در کنگره جهانی موبایل 
معرفی شد. در سال 2012 بود که اعلام شد کمپانی خودروسازی آئودی قصد دارد از تگرا 3 
در سیستم های دیجیتالی خودروهای خود استفاده کند، همچنین در خودروی تمام الکتریکی 
Model S کمپانی تسلا نیز که از تابستان سال 2012 روانه بازار شد هم از دو مدل پردازش 
بصری سه بعدی Tegra 3 گرفته شده است. در سال 2015 انویدیا Tegra X1 را معرفی 
کرد که اولین SoC جهان با عملکرد گرافیکی 1 ترافلاپ به حساب می آید. Tegra X1 هم 
مانند اکثر پرچمداران فعلی از چهار هسته Cortex-A57 و چهار هسته Cortex-A53 به 
همراه پردازشگر گرافیکی بر مبنای طراحی Maxwell استفاده می کند و مصرف انرژی آن 
 Pixle C و تبلت جدید گوگل با نام Nvidia Shield .نیز کمتر از 10 وات اعلام شده است

از جمله محصولاتی هستند که قرار است از Tegra X1 استفاده کنند.
مدیاتک

با آنکه 18 ســال از تاســیس مدیاتک می گذرد اما در ســال های اخیر عملکرد مدیاتک به 
شــدت زیر سایه رقبا قرار گرفته اســت. با این حال آنها تلاش کرده اند بار دیگر خود را در 
بین کاربران مطرح کنند. راهکارهای مدیاتک برای بازگشت به صدر جدول تولیدکنندگان 
SoC دو مدل Helio X20 و Helio X30 اســت. این SoC ها اولین مدل هایی هســتند 
که وارد قلمروی پردازشــگرهای 10 هسته ای می شوند و از این بابت مدیاتک را به عنوان 
اولین کمپانی تولید کننده آنها تبدیل می کنند. Helio X20 دارای ســه مجموعه با آرایش 
4-4-2 است به این ترتیب که در بخش اول چهار هسته Cortex-A53 با فرکانس 1/4 
گیگاهرتز، در بخش دوم چهار هســته Cortex-A53 با فرکانس 2 گیگاهرتز و در بخش 
ســوم هم دو هســته Cortex-A72 در فرکانس 2/5 گیگاهرتز وجود دارند. در طرف دیگر 
 Cortex-A72 دارای چهار مجموعه با آرایش 2-2-2-4 است. چهار هسته Helio X30
 Cortex-A72 برای فعالیت های نیازمند توان بالای پردازشی با فرکانس 2/5 گیگاهرتز، دو هسته
در فرکانس 2 گیگاهرتز، دو هســته Cortex-A53 در فرکانس 1/5 گیگاهرتز و دو هسته 
Cortex-A35 در فرکانس 1 گیگاهرتز است، همچنین Helio X30 از حافظه RAM به 
صورت LPDDR4 پشــتیبانی خواهد کرد و با خود از جدیدترین و قوی ترین پردازنده های 
گرافیکی ARM یعنی Mali-T880 استفاده می کند. Helio X20 برای اوایل سال 2016 
برنامه ریزی شــده و هنوز مشخص نیست X30 در چه تاریخی و در چه محصولاتی وجود 

خواهد داشت.
تستتکهستهایودوهستهاییعنیچه؟

حالا که دیدگاه بهتری نســبت به SoC ها داریم بایــد بتوانیم مدل های مختلف آنها را با 

هم مقایسه کنیم. یکی از مواردی که معمولا در بنچمارک های منتشر شده روی آن تاکید 
می شــود امتیاز عملکرد تک هسته ای و چند هسته ای است اما این دو عبارت به چه معنی 
هســتند؟ همان طور که قبلا توضیح داده شد، CPU ها دارای هسته های پردازشی هستند 
و این روزها کمتر دســتگاهی را می توانید پیدا کنید که تک هســته ای باشــد. در واقع در 
سال های اخیر و با پیشرفت چشمگیر این بخش از تکنولوژی، تلفن های هوشمند به سرعت 
با پردازشگرهای چند هسته ای تجهیز شدند و حالا در سال 2015 شنیدن این نکته که یک 
گوشــی دارای پردازشگر 4 هسته ای اســت چیز چندان قابل توجهی به حساب نمی آید. در 
حال حاضر تقریبا تمامی پرچمداران کمپانی های مختلف از پردازشگرهای هشت هسته ای 
)در بدترین حالت شش هسته ای( استفاده می کنند. برای سنجش عملکرد این پردازشگرها 
تســت های مختلفی انجام می شود و یکی از معروف ترین آنها تست عملکرد تک هسته ای 
)single core( و چند هسته ای )multiple core( است. برنامه ها و بازی هایی که برای 
تلفن های هوشمند ساخته می شوند همگی قادر به استفاده از همه هسته های موجود نیستند. 
برخی از آنها تنها از یک هســته اســتفاده می کنند، برخی پردازش خود را روی دو یا چهار 
هسته متمرکز می کنند و تعداد بسیار کمی از آنها هم از تمام هسته های موجود بهره می برند. 
تست تک هسته ای به حالتی گفته می شود که به جز یک هسته، سایر هسته ها از دور خارج 
شــوند و تمام بار پردازشی روی همان یک هسته قرار بگیرد. با این تعریف وضعیت تست 
چند هسته ای هم مشخص می شود. اهمیت تست تک هسته ای نیز در همان نکته است که 
ممکن اســت برنامه )بازی( خاصی تنها روی یک هسته فشار وارد کند و در این حالت آن 

یک هسته باید پاسخگوی عملیات مورد نیاز باشد.
 GPU و CPU حالا که صحبت از تســت ها شد بد نیست بدانید برای آزمایش عملکرد
تســت های مختلفی وجــود دارند که در اصطلاح بــه آنها بنچمارک گفته می شــود. 
بنچمــارک در واقع اجرای یک یا چنــد برنامه یا عملیاتی خاص اســت که نتیجه آن 
مشخص شــدن عملکرد نسبی قطعه است. از جمله مشــهورترین ابزارهای بنچمارک 

می توان به Geekbench ،Quadrant ،3D Mark و Antutu اشاره کرد.
با وجود این رقبای قدرتمند، ســال 2016 برای طرفداران تلفن های هوشــمند بسیار پر 
بــار خواهد بود و از همین حالا می توان انتظار رقابتی ســنگین بین SoC های مختلف 
را داشــت. به این مجموعه جذاب اینتل را هم اضافه کنید که رفته رفته جای پای خود 
را در دنیــای تلفن های هوشــمند محکم تر می کند و بعید نیســت در آینده ای نزدیک 
شــاهد همکاری آنها با مایکروسافت و اســتفاده از پردازنده های دارای معماری اینتل 
در تلفن های هوشــمند تولید شده توسط این کمپانی باشــیم. تا چند سال پیش کسی 
اینتل را در بخش پردازنده های دســکتاپ، لپ تاپ و ســرور جدی نمی گرفت اما حالا 
آنها با فاصله بســیار زیادی قدرتمندترین تولیدکننده در این حوزه ها به حساب می آیند. 
در هر صورت، افزایش رقابت تنها یک معنی می تواند داشــته باشــد و آن نفع بیشــتر 

مصرف کننده نهایی است.



Crowdsourcingازکجاآمدهاست؟
زمانی که یک پروژه به یک تیم خارج از کمپانی ســپرده 
می شــود، به اصطلاح از واژه Out Sourcing اســتفاده 
 WIRED می شــود. در سال 2005 دو نویســنده از مجله
از عبــارت Crowdsourcing در یکی از نوشــته های 
خود اســتفاده کردند. کمی بعد این عبارت به لغتنامه های 
مختلف نیز راه یافته و روزبــه روز کمپانی های مختلف به 
اســتفاده از این ایده تجاری برای به جلو بردن پروژه های 
خــود روی می آورنــد. اولین پروژه اجرا شــده به صورت 
Crowdsourcing را می تــوان به اواســط قرن 19 و 
نحوه جمع آوری لغتنامه آکســفورد نسبت داد. در آن زمان 
طی درخواســتی عمومی از داوطلبان خواســته شد تا هر 
کلمه انگلیسی را که می دانند به همراه معنی و مثال برای 
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نگاهیبهمفهومCrowdsourcingوتاثیرآندردنیایمجازی

زمانــیکهقصــدانجامکاریداشــته
وخودتــانفرصــتیاتوانایــیانجامآن
رانداریــد،میتوانیدآنرابــهیکتیمیا
مجموعــهایخارجازمجموعــهکاریخود
ســپردهوباصرفهزینهبــهنتیجهمورد
نظرتاندســتیابید.میــزانهزینهوزمان
مــوردنیازبرایانجامپــروژهموردنظربه
فاکتورهایمختلفیبستگیداردامازمانیکه
پروژهشــماآنقدربزرگباشدکهیکتیم
خارجینیزازپسانجامآنبرنیایدچارهکار
چیســت؟حتیکمپانیهایبزرگنیزآنقدر
بودجهدراختیارندارندکهبتوانندپروژههای
بلندپروازانــهخــودرادرمدتزمانیکوتاه
وباصرفهزینهمعقولبهاتمامبرســانند.
یکراهبرایانجاماینکاردعوتازگروهها
وجمعیتهایمختلفبرایداوطلبشــدن
برعهدهگرفتنبخشــی و پروژه انجام در
ازکاراســتودردنیــایمعاصرنمونهآن
است. اجراشده مختلف کمپانیهای توسط
دنیایمجازیوپــردازشنیزیکیدیگراز
بخشهاییاســتکههموارهباپروژههای
عظیمروبــهروبودهوهمــوارههزینههای
زیادیبرایآنصرفشــدهاست.دراین
میانبرخیازپروژههانیزبهکمکجمعیتی
عظیمدرحالپیشــرفتوروبهجلورانده
شدنهستند.جمعیتیکهشایدخودشانهم
خبرندارندکهدرگیربرایبهبودسیستمهای

کامپیوتریپروژهایبسیارپیچیدههستند!

نرم افـزار
معرفی



موسســه جمع آوری کننده ارسال کنند. پس از این اعلان 
و طی 70 ســال، بیش از 6میلیون پاســخ برای موسسه 
ارســال شــده که نتیجه آن لغتنامه آکسفورد است که در 
گوشــه کنار می توان آن را مشــاهده کرد. در دنیای امروز 
Crowdsourcing اغلب در محیط آنلاین رخ می دهد، 

زیرا نتیجه حاصل از آن به سرعت قابل دستیابی است.

یکمثالروزمره
در بســیاری مواقع زمانی که قصد دارید وارد یک سایت 
شــده یا یک فایل را دانلود کنید، باید پروســه ای را طی 
کنید که نشــان دهید انسان هســتید و یک ربات مخرب 
قصد ورود به ســایت را نــدارد. در این حالت معمولا یک 
تصویر از یک تابلو با متنی ســاده یا یک کادر شبیه پلاک 
خانه نمایش داده می شــود که با نوشــتن آن، دسترسی 
شــما به سایت مورد نظر فراهم شــده و امکان ورود شما 
فراهم می شــود. این کار ممکن اســت پروســه ای ساده 
و پیش پاافتــاده به نظر بیاید، اما در پشــت پرده اتفاقات 
زیادی در حال رخ دادن است! این روش ورود به سایت ها 
reCAPTCHA نــام گرفتــه و اســاس کار آن همــان 
CAPTCHA اســت. CAPTCHA همان اعداد و حروف 
ناموزونی هســتند که برخی از ســایت ها و سرویس های 
تحت وب پیش از ورود به ســایت از شــما درخواســت 
می کنند تا آنها را شناســایی کرده و تایپ کنید تا انســان 
بودن کاربر تضمین شــود )تصویر 1(. گوگل اســتفاده از 
روش تازه )همان reCAPTCHA( را ســاده تر و ایمن تر 
می داند، زیرا برای آن یک الگوریتم پیشرفته آنالیز ریسک 
نیز در نظر گرفته شده که به شکلی موثر تر می تواند انسان 
را از ربات تشخیص دهد )تصویر 2(. به این ترتیب که شما 
عبــارت I`m not a robot را تیــک می زنید و احتمالا 
از شــما درخواست می شــود تا چیزی شبیه یک پلاک یا 
عبارت نوشته شــده روی یک تابلو که البته تشخیص آن 
چندان هم ســخت نیست را وارد کنید تا امنیت سایت در 
قبال ربات ها و اســکریپت های مخرب تحت وب تضمین 
شــود. در مقابل، شما نقش یک نیروی مجانی برای یک 
کمپانــی همچون گــوگل را ایفا کرده اید تــا بتواند به 
شکل موثرتری حروف و اعداد را از تصاویر استخراج و 
پروژه هــای مختلف خود همچون Google Maps یا 

کند! تکمیل  را  کتابخانه گوگل 
این متون و تابلوها و تصاویر که از ما خواســته می شــود 
عبــارت مربوط بــه آن را تایپ کنیم، در واقــع تابلوها و 
پلاک های خیابان یا کتاب های اسکن شده توسط گوگل 
)کمپانی هــای دیگر( برای افزوده شــدن بــه مجموعه 
اطلاعات دیجیتالی شده هستند. سیستم های کامپیوتری 
هنوز آن قدر قدرتمند نشــده اند که بتوانند به ســرعت و با 
دقت صد در صد متون نوشته شــده در مکان های مختلف 

را تشــخیص دهنــد و دانش انســان برای شناســایی 
علائم همچنان دســت بــالا را دارد. قاعدتا برای گوگل 
و کمپانی هــای دیگر به صرفه نیســت کــه افراد زیادی 
را بــرای تصحیح متون و علامت های استخراج شــده از 
تصاویر استخدام کند. پس چه بهتر که از روشی جایگزین 
اســتفاده کند. به کمک reCAPTCHA دسترسی ایمن 
به سایت ها فراهم می شــود و در مقابل، روزانه میلیون ها 
تصویر و عبارت و نشانه توسط نیروی انسانی بررسی شده 
و صحت آنها مورد تایید قرار می گیرد. استفاده از سرویس 
reCAPTCHA کامــلا رایگان بوده و برای راه اندازی آن 
در وب ســایت خود کافی اســت به صفحه اختصاصی آن 
در گوگل مراجعه کنیــد. در مقابل نیروی جمعی کاربران 
به سرعت به بهبود سرویس های مورد استفاده توسط آنها 

کمک می کند.

اینتمامماجرانیست!
یافتــن نوشــته روی تابلوها و علامت ها تنها بخشــی از 
کاربردی اســت که می تــوان بــرای reCAPTCHA و 
به طور کل مفهوم Crowdsourcing متصور بود. بهبود 
هــوش مصنوعی و زمینه های مختلــف مربوط به آن نیز 
یکی دیگر از مواردی اســت کــه Crowdsourcing را 
بــه موضوعی ویژه و جالب بدل می کند. هنوز مســائل و 
مشکلات مختلفی پیش پای سیستم های هوش مصنوعی 
اســت که شاید برای یک انسان ســاده و پیش پاافتاده به 
نظر برســد اما منطق یک ماشین هنوز با آن درگیر است 
 Crowdsourcing و یک سرویس ساخته شده بر اساس
می تواند تاثیر بالایی در سرعت بهبود آن هوش مصنوعی 
داشته باشد. به این ترتیب باید در آینده نه چندان دور شاهد 
پیشرفت چشمگیر هوش مصنوعی در زمینه های مختلف 

باشیم. نمونه ای از بهبود هوش مصنوعی را بازهم می توان 
در reCAPTCHA مشــاهده کرد. برای هوش مصنوعی 
امروزی ممکن است مشکل باشــد که تصویر یک گربه 
را از ســگ تشخیص دهد، اما ما انسان ها با یک نگاه این 
کار را انجام می دهیم. در reCAPTCHA ممکن اســت 
از کاربر خواسته شــود که به جای تایپ یک عدد یا متن، 
تصاویر مشــابه با عکس یک گربه را از میان چند تصویر 
مختلــف انتخاب کند )تصویر 3(. کاربران مختلف این کار 
را روی تصاویــر متعدد انجــام داده و به این ترتیب هوش 
مصنوعی در پشت پرده بسیار ســریع می تواند معیارهای 
منحصربه فرد یک گربه در تصاویر مختلف را تشــخیص 
داده و به شکل دقیق تری یک گربه را از یک سگ متمایز 

کند.
 Crowdsourcing ترجمه متون نیــز حالت دیگری از
در دنیای وب است که البته اغلب حالتی داوطلبانه دارد. 
برای مثال وب ســایت code.org که منبعی عالی برای 
یادگیری اصول کد نویسی اســت از داوطلبان می خواهد 
تا نوشته های ســایت را در پنل اختصاصی که برای این 
کار در نظر گرفته شــده به زبان خودشــان ترجمه کنند 
تا به این ترتیب افراد بیشــتری بتواننــد از محتوای این 
ســایت بهره ببرند. گوشی های هوشــمند نیز منبع مهم 
از  Crowdsourcing هســتند. بســیاری  برای  دیگر 
پروژه های موجود در این زمینه از قابلیت تعیین موقعیت 
توسط گوشی های هوشــمند بهره برده و سعی می کنند 
ســرویس های خود را برای تشخیص مکان و بهبود آن 
 Crowdsourcing ارتقا بخشــند. البته این حالــت از
همــواره اعتراضاتی در زمینه نقــض حریم خصوصی را 
نیز به همراه داشــته و نظرات مختلفــی درباره آن بیان 

می شود.
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نتیجهگیری
چه بخواهید و چه نخواهید، شــما به شکل های مختلف 
Crowdsourcing هســتید!  درگیر پروژه های آنلاین 
سرویس های مختلف آنلاین هر روز در حال سرویس دهی 
به ما هســتند و درعین حال، ما خود با دســت خودمان به 
بهبــود و پیشــرفت آنها نیز کمک کــرده و کمپانی ها از 

آن ســود می برند )گوگل، فیس بوک، توییتر، اینستاگرام و 
سرویس های مختلف دیگر هر یک به نوعی از این مفهوم 
بهره برده اند(. ممکن است این روش از تجارت و دستیابی 
به اهداف توســط کمپانی ها را ناعادلانه بدانید اما شــکل 
دیگری از Crowdsourcing نیز وجود دارد که می تواند 
به تازه کارها کمک کرده و آن کمک جمعیت به ایده های 

تازه برای راه اندازی شــغل های جدید اســت. وب سایت 
Kickstarter یک نمونه از این سرویس هاست که افراد 
زیادی به کمک آن توانسته اند ایده های خود را اجرا کرده و 
قدم های مثبتی بردارند. این دنیای جدید ماست و چه بهتر 
که خودمان نیز با ایده های ناب و تازه از آن به بهترین شکل 

استفاده کنیم.

Intro
Software



پاور لاین ها معمولا در بســته های دو تایی به فروش می رســند. یکی از پاورلاین ها در 
نقش دســتگاه اصلی ظاهر شــده و دیگری نقش گیرنده را ایفــا می کند. راه اندازی و 
اســتفاده از این دستگاه بســیار ساده است و کافی است آنها را به پریز برق وصل کرده 
و بعد از زدن دکمه شناســایی روی هر دو دستگاه از آنها استفاده کنید. به همین خاطر 
گفته می شــود که پاورلاین ها یکی از انتخاب های عالی برای رساندن اتصال اینترنت و 
شــبکه به نقاط کور شــبکه در خانه یا محل کار است. برخی از انواع پاور لاین ها دارای 
امکانــات جانبی مختلفی بوده و برای مثال از چند پورت شــبکه یا اتصال Wi-Fi نیز 
بهره می برند. پاورلاین شــما هر چه که باشــد، نکاتی که در ادامه آنها را خواهید دید 
کمک خواهند کرد تا به شــکل موثر تری از پتانســیل پاورلاین هــا بهره برده و نتیجه 

بهتری از آنها دریافت کنید.

نصبصحیح
اولین نکته در استفاده از پاورلاین، نصب صحیح آن است. البته نصب صحیح نکته پیچیده ای 
نیســت و تنها نکته ای که باید در زمان نصب پاورلاین در نظر بگیرید این اســت که آن را 
مســتقیم به پریز برق متصل کرده و در ســر راه آن ســه راهی برق قرار ندهید. همچنین 
دســتگاه های محافظ برق قرار گرفته در سر راه پریز و پاورلاین نیز ممکن است اختلالاتی 
در کارکرد درست پاورلاین ایجاد کند. در بعضی ساختمان ها ممکن است چندین مدار برق 
کنار هم به کار گرفته شده باشد. انتقال اطلاعات از یک مدار به مدار دیگر امکان پذیر است 
اما ممکن اســت در کارآیی تاثیر منفی داشته باشد. بهتر است پاورلاین ها را روی پریز های 
مختلف امتحان کنید تا مطمئن شوید بهترین نتیجه را در سرعت انتقال اطلاعات دریافت 

خواهید کرد. 

رعایتفاصله
هرچه فاصله بین دو پاور لاین بیشــتر باشد کارآیی نیز کاهش می یابد. به صورت استاندارد، 
حداکثر فاصله ذکر شده برای انتقال اطلاعات توسط پاورلاین 300 متر ذکر شده است که 
این میزان در شرایط ایده آل قابل دستیابی است. در عمل بهتر است فاصله بین دو پاورلاین 
کمتر از 200 متر باشــد تا نتیجه نهایی قابل قبول باشــد. این نکته را نیز در نظر بگیرید که 

منظورمان از فاصله، طول سیم های قرار گرفته در مسیر بین دو پاورلاین است. 

کیفیتکابلها
کیفیت کابل های مسی استفاده شده در خانه تاثیر مستقیم در کیفیت انتقال اطلاعات دارد. 
همچنین بعضی از پریز ها دارای فیوز داخلی هســتند که خود می تواند روی کارآیی انتقال 

اطلاعات تاثیر منفی داشته باشد. سعی کنید پاور لاین را به این پریز ها متصل نکنید. 

مقابلهبانویز
کابل های برق و لوازم برقی متصل به شــبکه برق خانه هر یک می توانند نیز ایجاد کرده و 
باعث کاهش کارآیی شــوند. به خصوص ابزارهایی همچون شارژرها می توانند ایجاد کننده 
نویز روی شــبکه برق باشــند که روی کیفیت دریافت اطلاعات تاثیر گذار است.سعی کنید 
تا حد امکان در نزدیکی پاورلاین وســایل برقی ایجاد کننده نویز را به برق متصل نکنید. 
همچنین برخی پریز های دیواری که دارای چندین اتصال کنار هم هستند نیز ممکن است 
باعث ایجاد نویز شوند. سازندگان ابزار های شبکه پیشنهاد می کنند که اتصال ابزارهای مجهز 
به موتورهای الکتریکی به محافظ برق می تواند در کاهش نویز موثر باشد، همچنین برخی 
از پاورلاین های جدید از سیســتم فیلتر نویز داخلی بهره می برند که دردسر های کمتری در 

شبکـه
نقد و بررسی
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مهدی پناهی

برق سواری تحت شبکه!
نکاتیبرایاستفادهبهینهترازپاورلاینهابرایگسترشپوششدهیشبکه

زمانیکهقصدگســترششــبکهخانهیامحلکارراداریم،اولینراهحلهاییکهبهذهنمیرســداســتفادهازیکروتربیسیمقدرتمندبرایایجاد
پوششدهیبیسیمدرنقاطمختلفیااستفادهازکابلشبکهبرایاتصالدستگاههابهشبکهاست.هریکازاینراهحلهامزایاومحدودیتهایخودرا
داردوباتوجهبهشرایطممکناستیکیبردیگریارجحیتداشتهباشد.درکنارایندوراهحل،یکراهحلسومنیزوجودداردکهمیتواندیککمک
ویژهبرایگسترششبکهدرخانهیامحلکاربودهوازبسیاریازدردسرهایشبکهسازیتاحدزیادیکمکند.اینابزارهایویژهپاورلاینهاهستندکه

میتواننداطلاعاتراازطریقکابلبرقمنتقلکردهوبهنوعیاززیرساختشبکهبرقکهازقبلدرساختماننصبشدهبهرهببرند.



اتصال به پریز های مختلف داشته و دیگر ابزار های متصل به 
برق مشکل کمتری در کارکرد آنها ایجاد می کنند. 

اولویتباسرعت
تا حد ممکن ســعی کنیــد پاورلاین های با ســرعت بالا 
خریــداری کنید. ســرعتی که روی جعبــه محصول ذکر 
می شــود معمولا مجموع سرعت آپلود و دانلود است. برای 
مثال اگر عبارت mbps 1200 روی محصول ذکر شــده، 
یعنی دســتگاهی با سرعت آپلود 600 و سرعت دانلود 600 

مگابیــت در ثانیه در اختیار داریم. البته این اعداد ســرعت 
حداکثر در بهترین شــرایط ممکن را بیان کرده و در عمل 
شاید ســرعتی حدود نصف یا حتی یک سوم سرعت ذکر 
شــده را تجربه کنید! همچنین سعی کنید از دستگاه هایی 
مجهز به جدید ترین استاندارد های موجود برای پاورلاین ها، 

همچون HomePlug AV2 استفاده کنید.

قاطینکنید!
زمانــی که می خواهید پاورلایــن بخرید، دقت کنید که 

مدل هایــی با ســرعت های مختلف یا اســتانداردهای 
متفــاوت خریداری نکنید. با آنکــه مدل های مختلف تا 
یک ســطح مشــخص با هم مطابقت دارنــد، اما برای 
آنکه دردسر کمتری داشــته باشید و به بیشترین میزان 
انطبــاق برای راه انــدازی و همچنین کارآیی مناســب 
برســید، بهتر اســت همه پاورلاین هــا را از یک مدل 
و ســرعت انتخاب کنید. در غیر این صــورت حداکثر 
انتقال اطلاعات به کندترین پاورلاین متصل  ســرعت 

به برق محدود می شود.

بهترینهایسال
از میان انواع پاورلاین های موجود در بازار، برخی از آنها کارآیی و انعطاف پذیری بهتری دارند که در ادامه با آنها آشنا شده و به ویژگی های خاص آنها پی خواهیم برد.
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نتیجهگیری
پاورلاین ها به علت سیســتم راه اندازی ســاده و کارآیی مناسب، یک انتخاب عالی برای 
افزایش پوشــش دهی شبکه است. به خصوص زمانی که با محدودیت دسترسی به شبکه 

بی ســیم در نقطه ای خاص روبه رو هستیم، استفاده از پاورلاین می تواند بسیار موثر باشد. 
راه اندازی پاورلاین به تنظیمات خاصی نیاز ندارد و با رعایت برخی نکات می توان به نتایج 

بهتر دست یافت. 

TrendNET Powerline 500AV2

TP-Link AV1200 Gigabit Powerline

D-Link AV2 1000 HD Powerline

ZyXel HD Powerline

این محصول در کنار اتصال شبکه سریع از اتصال Wi-Fi داخلی نیز بهره مند است تا دست کاربر برای کاربردهای مختلف 
از آن باز باشد. 

ویژگی اختصاصی این دســتگاه داشتن سه پورت گیگابیتی روی آن است که باعث می شود سرعت انتقال اطلاعات خوبی 
را تجربه کنیم. 

 این محصول جزو یکی از پرسرعت ترین پاورلاین هاست که می توان آن را با قیمتی مناسب خریداری کرد. از بابت طراحی 
و ابعاد دستگاه نیز می توان امتیاز خوبی برای آن در نظر گرفت. 

سرعت 500 مگابیت در ثانیه برای این پاورلاین شاید چندان خاص نباشد اما ویژگی مهمی که برای این محصول می توان 
برشمرد ابعاد بسیار کوچک آن است. 



انتقام حماسی
رییس تک شاخ 

بـازی
نقد و بررسی
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سالگذشــتهعلاقهمندانسریMGSپیش
زمینهایازنسخهپنجماینسریرادرقالب
بازیGroundZeroesبهنظارهنشستند.اثری
کوتاهومختصربهعنوانیکپیشغذایلذیذ
کهقراربوداشــتهایهوادارانشاخصترین
تجربهکردن برای را کوجیما جناب دستپخت
دوچندان مجموعه این قســمت جدیدترین
کندودرعینحــالآنهارابــامکانیزمهای
جدیدجایگرفتهدرگیمپلیایننســخهنیز
Groundآشناســازد.امریکهمیتوانگفت
Zeroesبهخوبیازپسآنبرآمدوتوانســت
بهشایســتگیزمینهرابرایملاقاتبانسخه
 The یعنیMetalGearSolid5اصلیبــازی

Phantom Pain (TPP(فراهمکند.

بیداریازکمابرایانتقام
شخصیت نخست داستان TPP یعنی بیگ باس یا همان 
اسنیک درست شرایطی از خواب طولانی خود بر می خیزد 
که مدت 9 سال را بی آنکه بداند در حالت کما سپری کرده 
اســت. مدت زمانی که بی اغراق برابر با یک عمر به نظر 
می رســد. خصوصا هنگامی که چشم باز کنی و تک تک 
دقایق آن را از دســت رفته و هدر شــده ببینی. شــنیدن 
ایــن خبر که او مدت طولانی مذکــور را در حالت کما و 
بی خبری به سر برده مطمئنا چندان به مذاق اسنیک خوش 
نمی آید و این کهنه ســرباز کارکشــته را بیش از پیش به 
 MSF سوی گرفتن انتقام از مسببان اصلی ویرانی کمپ
و انداختــن او به این حال و روز ســوق می دهد. انتقامی 
 TPP که محقق ســاختن آن را شــما باید در طول بازی
رقم بزنید. در همین ابتدا باید اعتراف کرد که شرایط این 
انتقامجویی در بازی TPPبه بهترین شکل ممکن توسط 
هیدئو کوجیما و یارانش فراهم شــده اســت. اگر پیش از 
این نســخه Ground Zeroes را تجربه کرده باشید به 
طور حتم مشکل چندانی برای برقراری ارتباط با گیم پلی 
بازی TPP نخواهید داشت. چرا که مکانیزم اصلی گیم پلی 
 GZ این اثر کم وبیش همان چیزی اســت که در نســخه
به تصویر کشیده شــده بود. در واقع چگونگی استفاده از 
قابلیت iDroid )سیســتم ناوبری جدید و عصای دست 
شــما در طول این بازی( درســت به همان ترتیبی است 
که در GZ وجود داشــت و علاوه بر آن شــما کماکان در 
عین سر به نیســت کردن کامل سربازان، قادر به اجرای 
فنون CQC روی آنها و کسب اطلاعات از طریق قابلیت 
بازجویی سریع نیز هســتید. البته جالب تر از تمامی موارد 
فوق پیاده کردن سیســتم Fulton روی این ســربازان 
نگون بخت است. به این ترتیب که شما می توانید سربازان 
حریف را به همــراه تمامی ابزار و تجهیــزات موجود در 
کمپ دشمن )نظیر تانک یا خمپاره انداز( با بستن کیسه ای 
بادکنک مانند به پشت آنها، در یک چشم برهم زدن ناپدید 
کــرده و آنها را به کمپ خودی بفرســتید. در واقع وجود 
این کمپ مادر که پایگاه اختصاصی شــما در طول بازی 
TPP محسوب می شــود و امکان شخصی سازی و ارتقا 
دادن قابلیت های مربوط به آن یکی از مواردی اســت که 
توانسته به کمک گیم پلی بازی TPP بیاید و به آن عمق 
دوچندانی ببخشــد. دلیل اصلی این امر هم آن است که 
امکان اســتفاده از اسلحه های جدید و همچنین چگونگی 
ارتقا یافتن تجهیزات و ساز و برگ های موجود در این بازی 
به طور کامل به ارتقا دادن ســاختار کمپ اصلی شــما یا 
همان Mother Base بســتگی دارد و این امر موجب 
شــده تا دنیای کاملا باز )Open World( طراحی شده 
برای این اثر معنی و مفهوم تازه ای بیابد. به این معنی که 
فرآیند ارتقا دادن ویژگی های کمپ مادر، شــما را مجاب 
می کند تا به تمامی گوشه و کنار این دنیای کاملا باز سرک 
کشــیده و به جمع آوری ســاز و برگ لازم برای ارتقا دادن 
پایــگاه خود بپردازید. البته بایــد در همین جا به این نکته 
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هم اشــاره کرد که باوجود پیشینه آشکار مجموعه بازی های متال گیر در بخش گیم پلی که 
براســاس قابلیت های مخفی کاری استوار شده است، در بازی TPP تنها هواداران عناوین 
مخفی کاری نیستند که از انجام ماموریت های این بازی لذت می برند؛بلکه راه های گوناگونی 
کــه برای گذر از مراحل مختلف این اثر وجود دارد کاملا متنوع بوده و به صراحت می توان 
گفت که تمامی سلایق موجود را پاسخگو است. در واقع خوبی بازی TPP این است که نوع 
گیم پلی را به شــما دیکته نمی کند و این تنها تصمیمات شماست که چگونگی گذر از یک 
مرحله را تعیین می کند. حتی پیامد تصمیمات اخلاقی شما در طول مراحل این اثر نیز کاملا 
زیر پوستی طراحی شده است و از همین رو می توان ادعا کرد که هیچ پارامتری در گیم پلی 
بازی TPP رو و گل درشت نیست. در واقع نتیجه تصمیمات اخلاقی اتخاذ شده توسط شما 
در طول مراحل بازی TPP بیش از هرچیز در طول شاخ عجیب بیگ باس نمود می یابد که 
امری غیر مستقیم و شخصیتی جلوه می کند و با انجام فعالیت های منفی نظیر کشت و کشتار 
بیهوده در حین انجام بازی TPP میزان آن افزایش یافته و به موجب فعالیت هایی نظیر به 
خدمت گرفتن سربازان دشمن یا آزادسازی کودکان جنگ میزان آن کاهش می یابد. بنابراین 
چه هوادار پر و پا قرص عناوین مخفی کاری باشید و چه از آتش بازی و به راه انداختن سر وصدا 
در میدان مبارزه استقبال کنید، می توان گفت که تقریبا به یک میزان قادر به لذت بردن از 

گیم پلی این بازی هستید.  

یارانجدانشدنی
دنیای باز و بی در و پیکر بازی TPP امکانات فراوانی را برای گذر از ماموریت های مختلف در 
اختیار بازی بازان قرار می دهد. با این حال شاید بتوان گفت که این دنیای باز و بی محدودیت، 
اندکی موجب کاســته شدن از بار سینمایی این بازی نسبت به نسخه های پیشین سری نیز 
شده است و در واقع تلفیق این امر با داستانی که در برخی نقاط ابتدایی و میانه های خود با 
افول هایی همراه است، شاید کلیت روایی TPP را نسبت به نسخه های پیشین سری اندکی 
ضعیف تر جلوه دهد. اگرچه میان پرده های ســینمایی هنوز قوت سابق خود را حفظ کرده اند 
و مهر آثار کوجیما مثل همیشه پای تک تک لحظات این اثر نیز خورده است، اما گاه حس 
می شود که پرســه زدن های طولانی در دنیای بی محدودیت این بازی گسست هایی را در 
بافت داستانی این اثر ایجاد کرده و علاوه بر آن نیمه نخست بازی را از لحاظ روایی سست تر 
و خسته کننده تر از آن چیزی جلوه داده است که باید باشد. با این حال پایان بندی TPP کاملا  
قابل قبول جلوه می کند و برخی از کاســتی های موجود در ساختار داستانی آن را کمرنگ تر 
می کند. در این میان افزوده شدن امکان بهره گیری از کمک یاران همراه نیز نکته جدیدی 
به شمار می رود که علاوه بر افزودن به استحکام ساختار روایی این اثر تفاوت محسوسی را 
هم در بخش گیم پلی بازی TPP با سایر نسخه های سری متال گیر رقم زده است. یک اسب 
 Quiet خوش بنیه، یک سگ وفادار، یک ربات کارآمد و یک تک تیرانداز کارکشته به نام
جزو یارانی هستند که در هر زمان ممکن می توانید از توانایی های آنها برای به انجام رساندن 

ماموریت های خود اســتفاده کنید. همراهانی که توانایی های هر کدام شان کاملا متمایز از 
دیگران اســت و به منظور خاصی در این بازی مورد اســتفاده قرار می گیرد و باید گفت که 
حضورشــان در TPP توانسته است عمق مناسبی به گیم پلی این اثر ببخشید. البته در مورد 
شخصیت Quiet می توان نکات قابل ذکری را مطرح کرد. در واقع از بازی ساز کارکشته ای 
نظیر کوجیما بعید بود که بخواهد برای جلب توجه مخاطبان به ترفندهای نخ نما دست بزند 
و شــکل ظاهری Quiet را به گونه ای طراحی کند که تنها هدف آن جلب نظر مخاطبان 
ظاهربین اســت. باوجود ریزه کاری های شــخصیتی فراوانی که در زیر پوست شخصیت 
Quiet نهفته است، ظاهر غیر قابل باور و تجاری او سبب می شود تا مخاطبان جدی تر بازی 
 Quiet او را پس بزنند و ارتباط چندانی با این شــخصیت نوپا برقرار نکنند. در واقع TPP
 Hitman Absolution بیش از هر چیز نگارنده را به یاد گروه گنگستر حاضر در بازی
انداخت که کپی دســته چندمی از شخصیت های اصلی فیلم فرشتگان چارلی بودند و تنها 
به منظور جذب مخاطب عام و سطحی پسند به داستان آن بازی افزوده شده بودند. اگرچه 
Quiet از شخصیت بسیار مستحکم تری نسبت به آنان برخوردار است، اما طراحی ظاهر او 

دقیقا همان نقش و کارکرد را در بازی TPP ایفا می کند.      

سفریچشمنوازبهآسیاوآفریقا
سوای گیم پلی غنی و سرگرم کننده، TPP حتی به لحاظ جنبه های فنی نیز کاملا مفصل و 
کامل به نظر می رسد. لوکیشن های حاضر در این بازی یعنی افغانستان و زییر از لحاظ هنری 
بسیار پر جزییات طراحی شده اند و وجود المان هایی نظیر چرخه روز و شب و آب و هوای پویا 
و متغیر )که همگی کاملا در گیم پلی این بازی تاثیرگذار هستند( این طراحی هنری جذاب را 
حتی یک گام به جلوتر هدایت کرده است. در عین حال می توان گفت که ظرافت و زیبایی 
یاد شده در امر طراحی شخصیت ها و به خصوص باس های حاضر در TPP نیز قابل مشاهده 
اســت. هر چند می توان ادعا کرد که باس های حاضر در این بازی در مقایسه با اثری نظیر 
متال گیر رایزینگ از یکدستی کمتری برخوردارند )البته از لحاظ گیم پلی و نه به سبب طراحی 
فنی یا هنری( و برخی از آنها می توانستند از لحاظ استحکام شخصیتی یا قدرت گیم پلی در 
سطح همتایان شان در نسخه های پیشین سری متال گیر سالید و حتی بازی جانبی متال گیر 
رایزینگ باشــند. در این میان قوت و استحکام مذکور، در موسیقی و صداگذاری این بازی 
هم بازتاب یافته است و حتی به جرأت می توان گفت که نمود بیشتری نسبت به جنبه های 
دیداری و گرافیکی TPP دارد. در پایان می توان بازی TPP را یکی از بهترین نســخه های 
ســری MGS لقب داد و امیدواریم جدایی احتمالــی کارگردان خوش ذوق این بازی یعنی 
هیدئو کوجیما از کونامی )که این روزها محل شکل گیری گمانه زنی ها و حرف و حدیث های 
فراوانی هم شده است( در نهایت به مختوم شدن سرنوشت این سری خوشنام و جریان ساز 
یا پایین آمدن کیفیت ساختاری نسخه های بعدی آن نینجامد و در واقع متال گیر سالید همان 

راهی را نرود که پیش از این سری Resident Evil پیموده بود.
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امتیاز بندی:

مزایا و معایب

 گیم پلی مفصل و ســرگرم کننده، دخیل بودن انتخاب های بازی باز در گیم پلی بازی، 
امکان بهره گیری از راه های مختلف برای پشــت ســر نهــادن ماموریت ها و همچنین 
برخــورداری از همراهی یاران همراه، گیرا و هنرمندانه بــه لحاظ طراحی هنری و فنی، 

ارزش تکرار بالا.

  داستان بازی از برخی جهات به قدرتمندی نسخه های پیشین سری نیست، تعدادی 
از باس فایت ها می توانســتند از لحاظ قدرت ساختاری بهتر از این باشند، طراحی ظاهری 
شــخصیت Quiet بسیار نخ نماست و پتانسیل های درونی او را به شکل قابل توجهی کم 

جلوه ساخته است.

داستان:10/8.5  گیمپلی:10/9.5  موزیکوصدا:10/10   گرافیک:10/9.0 ارزش:10/10  امتیازنهایي:10/9.4  

پیشنهاد سخت افزارگیم پلی مفصل و ساختار تکنیکی عالی این بازی از TPP اثری ساخته است که تجربه نکردن آن را کار بسیار غیر هوشمندانه ای جلوه می دهد!



ازکارتتاکنسول
جالب اینجاســت که کمپانــی نینتندو تا پیــش از خلق 
کنسول بازی فامیکام حضور چندان تاثیرگذاری بر صنعت 
بازی های کامپیوتری که در آن دوران صنعتی نســبتا نوپا 
محســوب می شــد، نداشــت. در واقع عمده فعالیت های 
نینتندو از بدو تولد یافتنش به دســت فوساجیرو یامائوچی 
در ســال 1889 میلادی بر ســاخت و تولید کارت های 
بازی تمرکز داشت و این رویه تا میانه های قرن بیستم 
میلادی و حتی پــس از آن نیز ادامه یافت. در واقع از 
ابتدای دهه 70 میلادی بود که با گســترش یافتن بازار 
کنســول های بازی، نینتندو تصمیــم گرفت بخت خود 
را در این بازار نوین هــم بیازماید. به منظور انجام این 
هدف آنها ابتدا در ســال 1974وظیفه انتشار بازی های 
کنســول Magnavox Odyssey را در بازار ژاپن بر 
عهده گرفتند که در واقع یکی از نخســتین کنسول های 
خانگی حاضر در صنعت بازی های کامپیوتری محسوب 
می شــد. پــس از چند ســال حضور در ایــن عرصه و 
ارزیابی کردن اوضاع، عاقبت اعضای نینتندو با ســاخت 
 Color TV-Game اختصاصی  کنسول های  مجموعه 
در سال های پایانی دهه 70 میلادی، حضور جدی خود 
در بازار کنســول های خانگی را اعــلام کردند. روندی 
 Game & Watch که پــس از آن با طراحی ابــزار
به ســفارش یک شــرکت آلمانی ادامه یافت. ســری 
محصــولات Game & Watch را در واقــع می توان 
جزو نخســتین کنســول های دســتی تاریخ بازی های 
کامپیوتــری طبقه بنــدی کــرد که به دســت یکی از 
شــخصیت های افســانه ای تاریــخ صنعت گیــم یعنی 
Gunpei Yokoi خلق شــد. محصــول جالبی که تنها 
از یک بازی در ســاختار خود بهره مــی برد و در کنار 
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کنسولی که صنعت 
بازی سازی را نجات داد

بهمناسبتسیامینسالگردحضورNESدرینگهدنیا

درماهیکهآنراپشتسرنهادیم،نخستینکنسولخانگیتاریخسازتولیدشدهبهدستکمپانی
نینتندویعنیفامیکام،سیامینسالگردحضورخوددرآمریکایشمالیراجشنگرفت.کنسولیکه
)NintendoEntertainmentSystemمخفف(NESدرآمریکانهبانامفامیکامکهبیشترتحتعنوان
شناختهمیشدوتوانستصنعتبازیهایکامپیوتریراباردیگردرینگهدنیازندهکند.صنعتیکهتا
پیشازحضورنینتندودربازارآمریکایشمالی،میرفتتابرایهمیشهدرایننقطهازجهانمنقرض
شود.بههمینمناسبتدراینمطلبقصدداریمنگاهینسبتامفصلداشتهباشیمبهچگونگیتولدو
میراثبهجاماندهازاینکنسولدوستداشتنیکهدرواقعیکیازبهیادماندنیترینوجاودانهترین

کنسولهایخانگیتاریخبازیهایکامپیوتریمحسوبمیشود.



اســتفاده به عنوان یک کنسول دستی سرگرم کننده، در 
قامت یک ساعت دیجیتال با زنگ هشدار دهنده نیز قابل 
کاربــرد بود. با این حال حضور توفانــی نینتندو در دنیای 
بازی های کامپیوتری با تولید کنسول فامیکام بود که آغاز 
گشــت و در واقع انتشار این کنســول موجب شد تا این 
کمپانــی کهنه کار حضور خود در دنیــای نوین بازی های 
کامپیوتری را به شکلی قدرتمند و جدی تثبیت کند.       

ظهورازمیانویرانی
کنســول فامیکام به سان ققنوســی جوان از میان بحران 
همه جانبه ای برخاســت که در ســال های نخستین دهه 
80 میلادی، آتش به خرمن صنعت بازی های کامپیوتری 
زده بود. برای دریافتن شــدت و وخامت این بحران تنها 
کافی است به روایت این نکته بپردازیم که در ابتدای دهه 
80 میــلادی طی تنها دو ســال، درآمد حاصل از صنعت 
بازی ســازی با افت چشمگیری مواجه شد و از میزان 3.2 
میلیارد دلار در ســال 1983 به 100 میلیون دلار در سال 
1985 رســید. اگرچه عوامل متعددی در رقم زدن بحران 
خانمــان برانداز مذکور و رکود ناشــی از آن دخیل بودند 
اما بــه دلیل نقش ویژه ای که کمپانی آمریکایی آتاری در 
بــه وجود آوردن این بحران همه گیــر ایفا کرده بود، این 
ورشکســتگی همه جانبه در کشــور ژاپن به شوک آتاری 
مشهور شد. در واقع به موجب نابخردی های کمپانی آتاری 
و در راس آن رییس این شــرکت یعنی ری کازار، کار به 
جایی رسید که در سال های ابتدایی دهه 80 میلادی بازار 
صنعت گیم پر از بازی های بی بو و خاصیتی شد که تمامی 
آنها کاملا شــبیه به هم بوده و هیچ نشانی از خلاقیت و 
سرگرم کنندگی در ساختارشان به چشم نمی خورد. از سوی 
دیگر تعداد کنســول های خانگی موجود در بازار نیز بسیار 
بیش از میزان مورد نیاز به نظر می رسید و این در شرایطی 
بود که هیچ کدام از این کنســول های بازی، آثار خط شکن 
و جذابی را به مخاطبان شــان عرضه نمی کردند. امری که 
در نهایت به دلزدگی و دلسردی مخاطبان از آثار حاضر در 
دنیای بازی های کامپیوتری و روی برگرداندن آنها از این 
دنیای نوپا منجر شــد. در این شرایط بحرانی که بسیاری 
از ناظران، آینده بازی های کامپیوتری را خصوصا در بازار 
آمریکای شــمالی )به موجب هنرنمایی آتاری( کاملا تیره 
و تار می دیدند، کمپانی نینتندو آســتین ها را بالا زد تا به 
شــکلی جدی تر وارد بازار کنسول های خانگی شود. البته 
اوضاع در کشور ژاپن به وخامت آمریکا نبود و شاید همین 
نکته موجب شــد تا نینتندو نیازی به انجام یک ریســک 
بزرگ نداشته باشد. با این حال آنها تصمیم داشتند تکانی 
اساسی به صنعت بازی های کامپیوتری بدهند و از همین 
رو ماسایوکی اوئمورا مسوول طراحی یک کنسول کاملا جدید 
شد. از آنجا که در ابتدای دهه 80 میلادی نخستین کامپیوترهای 
خانگی اندک اندک در حال تسخیر خانه های مردم بودند، اوئمورا 
در نخستین طرح خود از این کنسول جدید سیستمی قدرتمند 
و 16بیتی را در نظر گرفته بود که از ماوس و کیبورد پشــتیبانی 
می کرد و درواقع یک کامپیوترخانگی تمام عیار محسوب می شد. 
با این حال طرح ابتدایی او به دو دلیل چندان مورد توجه رییس 
کمپانی نینتندو یعنی هیروشی یامائوچی قرار نگرفت. نخست اینکه 
یامائوچی بیشتر به دنبال تولید یک کنسول ارزان قیمت بود و دوم 
اینکه عقیده داشت مواردی مثل ماوس و کیبورد کسانی که چندان 
از تکنولوژی سر در نمی آورند و افراد معمولی را فراری می دهد و از 

همین رو ساخت یک کنسول خانگی مبتنی بر کارتریج می تواند 
بسیار مقرون به صرفه تر و کاربردی تر برای مصارف خانگی باشد. 
به این ترتیب اوئمورا سیستمی 8 بیتی را برای طراحی کنسول 
 GameCom جدید نینتندو در نظر گرفت و نــام موقت آن را
)مخفف Game Computer( گذاشت. با این حال همسر آقای 
 Famicom اوئمورا به او پیشــنهاد داد که به جای این نام از نام
)مخفف Family Computer( استفاده کند و در نهایت همین 
نام روی کنسول 8 بیتی نینتندو باقی ماند. جالب اینجاست که 
طراحی ظاهری کنسول فامیکام بر اساس نظر هیروشی یامائوچی 
انجام شد. در واقع رییس نینتندو با مشاهده کردن تابلوی تبلیغاتی 
مربوط به نوعی آنتن هوایی بر بیلبورد بزرگی در شــهر کیوتو، 
حسابی تحت تاثیر دو رنگ سفید و قرمز به کار رفته در این تابلو 
قرار گرفته بود و از همین رو و دستور داد تا پیکر بیرونی کنسول 

فامیکام دقیقا با همین دو رنگ طراحی شود!

سختافزارارزانوجاذبهفراوان
کنسول فامیکام در ساختار فنی خود از دو میکرو پردازنده 
8 بیتی  Ricoh 2A03 )با قــدرت 1/79 مگاهرتز برای 
نســخه های NTSC( و Ricoh 2A07 )برای نسخه های 
PAL این کنســول( بهره می برد کــه هر دوی آنها تحت 
 MOS Technology 6502 بیتــی     8 تکنولــوژی 
طراحی شده بودند. جالب اینجاست که شاخص ترین رقیب 
 Master System فامیکام در آن زمان یعنی کنســول
 Zilog Z80 با معماری NEC 780 C از پردازنده مــدل
و توان 3/58 مگاهرتزی )3.55 مگاهرتز در نســخه های 
پال( استفاده می کرد که با ساختار ارتقا یافته 16 بیتی خود 
در عمل پردازنده قدرتمندتری نســبت به نمونه مشابه در 
 Master کنسول فامیکام محسوب می شد. در واقع کنسول
System که تلاش دوباره شرکت سگا برای تسخیر بازار 
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برای فروش هرچه بهتر کنســول NES در بازار آمریکای 
شمالی، نینتندو این کنســول را همراه با R.O.B عرضه 
کرد. رباتی بانمک و نســبتا گرانقیمت که تنها خاصیتش 
نگهداری تعدادی از کارتریج های این کنســول بود. البته 
R.O.B ماموریت خود را به خوبی انجام داد و موجب شد 
تا افراد فراوانی نسبت به خرید کنسول NES ترغیب شوند.   

جالب است بدانید دکمه Eject کنسول فامیکام دکمه ای 
غیــر ضروری به شــمار می رفت، اما خالــق اصلی این 
کنسول یعنی آقای ماسایوکی اوئمورا آن را طراحی کرد 
تا بلکه صاحبان خردسال فامیکام بتوانند با پایین کشیدن 
این دکمه و سیاحت کردن پرتاب کارتریج های بازی به 

بیرون از شیار کارتریج سرگرم و هیجان زده شوند!

تا پیش از ظهور فامیکام، کنترلرهای مربوط به کنسول های بازی بیشتر در قالب Joystick بودند. امری که قرار بود در 
کنســول فامیکام نیز پیاده سازی شود. با این حال یکی از اعضای تیم توسعه این کنسول به نام کاتسویا ناکاواکا دریافت 
که کنترلرهای موســوم به D-Pad ماندگاری و دوام بیشتری نسبت به جوی اســتیک ها دارند. از همین رو او بر اساس 
کنسول دستی Game & Watch توانست کنترلرهای کنسول فامیکام را طراحی کند. در واقع فامیکام نخستین کنسول 
خانگی بود که از کنترلر D-Pad استفاده می کرد و این امر خیلی زود در میان سایر کنسول سازان هم باب شد تا پرونده 

جوی استیک برای همیشه بسته شود. 

اســتفاده به عنوان یک کنسول دستی سرگرم
قامت یک ساعت دیجیتال با زنگ هشدار

کاربــرد بود. با این حال حضور توفانــی نینتندو در دنیای 
بازی

گشــت و در واقع انتشار این کنســول موجب شد تا این 
کمپانــی کهنه

کامپیوتری را به شکلی قدرتمند و جدی تثبیت کند.       

ظهور
کنســول فامیکام به سان ققنوســی جوان از میان بحران 

همه جانبه
80

زده بود. برای دریافتن شــدت و وخامت این بحران تنها 
کافی است به روایت این نکته بپردازیم که در ابتدای دهه 

80
بازی

میلیارد دلار در ســال 
1985

خانمــان برانداز مذکور و رکود ناشــی از آن دخیل بودند 
اما بــه دلیل نقش ویژه

بــه وجود آوردن این بحران همه
ورشکســتگی همه

مشهور شد. در واقع به موجب نابخردی
و در راس آن رییس این شــرکت یعنی ری کازار، کار به 



کنسول های خانگی در نســل دوم )پس از ارائه نخستین 
 )SG-1000 کنســول این شرکت در همین نسل یعنی
محسوب می شد دو سال پس از فامیکام به بازار ژاپن آمد 
و در ادامه توانســت تنها رقیبی لقــب بگیرد که از لحاظ 
محبوبیت و موفقیت اندکی به فامیکام نزدیک شده است. 
از آنجا که پردازنده اصلی کنسول فامیکام بر اساس معماری 
MOS Technology 6502 طراحــی شــده بود و این 
معمــاری در ابتدای دهه 80 میلادی در کمتر کامپیوتری 
مورد اســتفاده قرار گرفته بود، فرآیند طراحی بازی برای 
این کنســول در ابتدای امر کار بسیار دشواری به نظر می 
رســید. دلیل این دشواری از آنجا سرچشمه می گرفت که 
هیچ سیستم کامپیوتری مناسبی یافت نمی شد که طراحان 
بازی نینتندو بتوانند روی آن برای کنســول فامیکام بازی 
بســازند. در نهایت مهندســان نینتندو پــس از آزمون و 
 PC-8001 خطای فراوان دریافتند که توسط کامپیوتر 
که محصولی از شــرکت NEC به شمار می رفت، قادر به 
طراحی بازی برای فامیکام هستند و از همین رو نخستین 
بازی های ســاخته شده برای کنسول فامیکام عمدتاً روی 

همین پلتفرم طراحی شدند.   

موفقیتدراوجناامیدی
کنســول فامیکام در تاریخ 15 ژوئیه ســال 1983 در بازار 
ژاپن عرضه شــد و شروع بســیار ناامیدکننده ای را تجربه 
کرد. چیپ ســت  ضعیف و پراشکال این کنسول در همان 
ابتدای کار موجب شــد تا بســیاری از دستگاه های عرضه 
شده از این کنسول به بازار دوباره به کارخانه پس فرستاده 
شــوند. با این وجود حال و روز نه چندان خوشــایند دنیای 
بازی هــای کامپیوتری مانع از آن شــد که فرصت عرض 
اندام مجدد از نینتندو گرفته شــود. بنابراین آنها خیلی زود 
توانستند نسخه های بی ایرادی از فامیکام را با مادربردهای 
جدید به بازار بفرســتند. همان گونه که در ســطور پیشین 
هم به آن اشــاره شد، فرآیند ساخت بازی برای فامیکام در 
ابتدای راه فرآیند نســبتا دشوار و پردردسری بود و از همین 
رو عنوان های لانچ این کنســول در آغــاز کار آنچنان که 
باید فراوان و پرشــمار نبودند. با این حال نینتندو توانســته 
بود تعــدادی از آثار موفق خــود روی پلتفرم های آرکید را 
روی کنســول خانگی فامیکام بیــاورد. بازی هایی نظیر 
 Popeye و   .Donkey Kong ،Donkey Kong Jr
)همان ملوان زبل خودمان( که همگی از ســبک مشابهی 
بهره می بردند و هواداران بی شماری داشتند. شاید به موجب 
همین بازی های سرگرم کننده بود که نینتندو توانست تعداد 
قابل توجهــی از محصولات جدید خود را در بازار به فروش 
رســاند و به این ترتیب حدود یک ســال پــس از عرضه، 
فامیکام موفق شــد در پایان ســال 1984 میلادی عنوان 
پرفروش ترین کنســول بازی کشور ژاپن را از آن خود سازد. 
در آغاز ســال 1985کمپانی نینتندو موفق به فروش بیش 
از 2.5 میلیون واحد از کنســول فامیکام در ژاپن شــده بود 
و از ایــن رو آنها تصمیم گرفتند کنســول محبوب خود را 
در آمریکای شمالی نیز عرضه کنند. البته پیش از موفقیت 
چشــمگیر فامیکام و در همان میانه های سال 1983 سران 
نینتنــدو درصدد این بودند تا به موجب همکاری با کمپانی 
پرنفوذ آتاری در آمریکای شمالی، کنسول محبوب خود را 
 Nintendo Advanced Video Gaming  تحت نام
System در این بازار پرمخاطب به فروش برسانند. با این 

حال این توافق هیچ گاه به ســرانجام نرسید؛ چرا که آتاری 
مدت کوتاهی پس از توافق ابتدایی خود با نینتندو دریافت 
که اعضای این شرکت به سران شرکت Coleco این اجازه 
را داده اند تا بازی Donkey Kong را روی کامپیوتر خانگی 
انحصاری خود یعنی Coleco Adam منتشر کنند و این 
در حالی بود که طبق توافق های ابتدایی، قرار بود تا کمپانی 
آتاری امتیاز کامل لیســانس کردن تمامی آثار نینتندو در 
آمریکای شمالی را بر عهده داشــته باشد. به همین دلیل 
آتاری توافق خود با نینتندو را نهایی نکرد و پس از آن هم 
به طور کامل گرفتار بحــران مدیریتی و رکود همه گیری 
شــد که ژاپنی ها آن را شــوک آتاری نامیدند. به هر حال 
در ســال 1985 و پس از حضور پرصلابت در بازار ژاپن، 
سران نینتندو این توان را در خود می دیدند که به تنهایی و 
بدون نیاز به دیگران در بازار آمریکای شمالی حضور یابند. 
از همین رو قرار بر این شــد که تا پایان این سال کنسول 
 Nintendo Entertainment System فامیکام تحت نام
که بعد ها با نام مخفف خود یعنی NES جاودانه شــد، در 
بازار آمریکای شــمالی عرضه شــود. این در حالی بود که 
بسیاری از ناظران امر، شکوه صنعت بازی های کامپیوتری 
در آمریکای شــمالی را به دلیل ورشکستگی کاملی که به 
موجب شوک آتاری پدید آمده بود، برای همیشه از دست 
رفته می دیدند و معتقد بودند که به دلیل از بین رفتن کامل 
صنعت بازی سازی در آمریکای شمالی، کنسول انحصاری 
نینتندو هیچ شانســی برای موفقیت در بازار این نقطه از 
جهان نــدارد. با این حال حدود 30 ســال قبل در چنین 
روزهایی بود که سران نینتندو با وجود تمامی این بدبینی ها 
و پیش بینی های مایوس کننده، کنســول NES را همراه 
با 17 بازی گوناگون )که آثار خاطره انگیزی نظیر شــکار 
اردک و برادران ســوپر ماریو هم جزوشان بودند( در بازار 

ینگه دنیا عرضه کردند.

حضورافسانهایدرینگهدنیا
برخــلاف پیش بینی های ابتدایی، کنســول NES حضور 
بســیار موفقی را در بازار آمریکای شــمالی تجربه کرد. 

در واقع شــرکت نینتنــدو به موجب ســاخت بازی های 
سرگرم کننده و جذاب برای کنسول انحصاری خود موفق 
شــد اعتماد از دســت رفته مخاطبان را جــذب کند و با 
فروش قابل توجه خود در بازار آمریکای شــمالی، رونقی 
اساســی به بازار بی رونق و رو به اضمحلال کنسول های 
بازی در ینگه دنیا بدهد. جالب اینجاست که در ابتدای امر 
به دلیل کاهش هزینه هــای تولید، اعضای نینتندو همان 
کارتریج های بازی کنسول فامیکام را همراه با یک آداپتور 
داخلی تبدیل کننده برای کنســول NES عرضه می کردند 
و حتی در منــوی داخلی تعدادی از ایــن بازی ها هم به 
جای نام نسخه آمریکایی همان نام نسخه ژاپنی این آثار 
 Robot Gyro به چشم می خورد. به عنوان مثال دو بازی
و Robot Block در آمریکای شــمالی به ترتیب تحت 
نام های Gyromite و Stack-Up عرضه شده بودند اما 
در منوی داخلی این دو بــازی که روی صفحه تلویزیون 
ظاهر می شد همان نام نسخه های ژاپنی به چشم می خورد! 
با این حال موفقیت و محبوبیت کنســول NES در میان 
گیمرهای آمریکایی موجب شــد تا نینتندو در بازی های 
جدیدتر خود برای کنســول NES از کارتریج ها و نام های 
اختصاصی استفاده کند. حتی مدتی پس از آن علاقه مندان 
بازی هــای نینتندو شــاهد این نکته بودنــد که علاوه بر 
وجود تفاوت ظاهری و باطنــی در معماری کارتریج های 
دو کنســول فامیکام و NES و همچنیــن متفاوت بودن 
نام برخی بازی های مربوط به این دو کنســول، محتوای 
تعدادی از بازی های دو نســخه فامیــکام و NES نیز با 
یکدیگــر تفاوت هایــی دارد. این نکته از آنجایی نشــأت 
می گرفت که بخش نینتدوی آمریکا سختگیری بیشتری 
 NES را در رابطه با محتواهای داخلی بازی های کنســول
بــه خرج می داد و برخی موارد موجــود در آنها را پیش از 
عرضه در بازار آمریکای شمالی تعدیل یا حذف می کرد. در 
واقع این موضوع که حتی به عدم انتشار برخی بازی های 
کنســول فامیکام نظیر Devil World )یکی از نخستین 
آثار طراحی شــده به دست شــیگرو میاموتو( در آمریکا و 
روی کنسول NES انجامید تا سال 1994 و زمان به وجود 

بـازی
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یکی دیگر از ترفندهای ســران نینتنــدو برای فروش 
بیشتر کنســول NES در آمریکای شمالی این بود که 
شــکل ظاهری آن را برخلاف نســخه ژاپنی شبیه به 
دســتگاه های محبوب ضبط و پخــش ویدئو یا همان 
VCR طراحی کنند. دســتگاهی که آمریکایی ها حس 
همذات پنداری بیشــتری به آن نسبت به کنسول های 

خانگی داشتند.

در ســال 1986 نینتندو یــک فلاپی درایــو مبتنی بر 
دیســکت های 2 اینچی به نام Disk System را برای 
کنسول فامیکام عرضه کرد که از طریق شیار کارتریج به 
این کنســول متصل می شد و از عناوین اختصاصی خود 
نظیر تنیس، گلف، افسانه زلدا و تعدادی بازی دیگر بهره 
می برد. گفتنی اســت که این ابزار جانبی تنها در کشور 
ژاپن عرضه شد و نسخه NES از وجود آن بی بهره ماند. 

Nintendo



آمدن سیستم درجه بندی محتوای سرگرمی های دیجیتال 
یا همان ESRB ادامه داشت و پس از آن بخش آمریکای 
شمالی نینتندو دیگر نتوانست بازی های مختلف را بر طبق 
ســلایق شخصی خود سانســور کند! با تمام این اوصاف 
کنسول NES در سال های حضور خود در بازار بازی های 
کامپیوتری توانســت به کنسول بســیار محبوبی در قاره 
آمریکای شمالی تبدیل شــود. به این ترتیب که در سال 
1990 میــلادی چیزی نزدیک به 30 درصد خانواده های 
آمریکایی حداقل یک نسخه از کنسول NES را در خانه های 
خود داشتند. این در حالی بود که درصد نفوذ کامپیوترهای 
شخصی به خانه های کاربران آمریکایی در آن زمان حدود 
23 درصد گزارش می شــد. نکته جالب قضیه اینجاســت 
که حتی بســیاری از فرزندان صاحبان برندهای مختلف 
کامپیوترهای شخصی یا سایر کنسول های خانگی حاضر 
در نســل دوم، والدین خود را مجبور می کردند که به جای 
محصولات خود برایشان کنسول NES را بخرند! امری که 
در ایام تعطیلات کریســمس به کسادی بازار شرکت های 
رقیب می انجامید و حتی موجب ورشکســتگی و تعطیلی 
بســیاری از آنها در سال های پایانی دهه 80 میلادی شد. 
در سال 1988 نینتندو موفق به فروش 7 میلیون نسخه ای 
از کنســول NES شــده بود. رقمی معادل 7 برابر میزان 
فروش پنج ساله یکی از محبوب ترین کامپیوتر های خانگی 
8 بیتی آن زمان یعنی کمــودور 64 که به عنوان یکی از 
پرفروش ترین و خواستنی ترین سیســتم های کامپیوتری 
تاریخ نیز شــناخته می شود. البته این موفقیت علاوه بر 
دیگر نقاط دنیا در خانه نیز به خوبی احســاس می شد. 
به ایــن ترتیب که در میانه های ســال 1986 میلادی 
حــدود 19 درصد از خانواده های ژاپنی که رقمی معادل 
6/5 میلیون نفر را شامل می شــدند از کنسول فامیکام 
در خانه های شان بهره می بردند. آماری که تنها دو سال 
بعد با رشــد چشمگیری مواجه شد و در میانه های سال 
1988 یک ســوم خانواده های ژاپنی یــا 33 درصد از 
آنها را در برگرفت. این در حالی اســت که یک ســال 
پیش از این یعنی در ســال 1987 شرکت نینتندو موفق 
شــده بود بیش از 65 درصد فروش سخت افزاری بازار 
کنســول های بازی جهان را از آن خود ســازد. در این 
میان نزدیک ترین رقیب نینتندو در این بازار را می توان 
شــرکت آتاری لقب داد که به موجب فروش کنســول 

نســل دومی Atari 7800 در کنار ســایر محصولات 
قدیمی تــر خود توانســته بود حــدود 27 درصد از بازار 
ســخت افزار های مربوط به کنســول های بازی را از آن 
خود ســازد. جدی ترین رقیب نینتندو در نسل دوم یعنی 
Sega Master System هــم اگرچه توانســته بود در 
بازارهایــی نظیر اروپا و آمریکای جنوبــی )که نینتندو در 
آنها حضور چشــمگیری نداشــت( محبوبیت قابل توجهی 
کسب کند اما تنها 8 درصد از بازار فروش سخت افزارهای 
کنســولی را از آن خود می دید )کــه البته این رقم را هم 
SG- با برادر بزرگ تر خود در نســل دوم یعنی کنســول
1000 شــریک بود(. 3 درصد مابقی بــازار هم در اختیار 
سایر شرکت های فعال در این عرصه قرار داشت که البته 
حرف چندانی برای گفتن نداشــتند. حتی محبوبیت فرای 
انتظــار کنســول فامیکام تا به آنجایی رســید که حدود 
یک ســال پس از عرضه شدن کنسول نسل سومی سوپر 
فامیکام یا SNES )ســوپر نینتندو( به بازار ژاپن، کنسول 
نســل دومی فامیکام  همچنان پس از SNES مقام دوم 
فروش کنســول های خانگی در کشور ژاپن را از آن خود 
ســاخته بود و قصد نداشــت به همین راحتی عرصه را 
خالی کنــد. در واقع به دلیل همیــن محبوبیت بی حد و 
حصر بود که فروش کنسول NES حدود یک دهه پس از 
حضورش در بازار آمریکا نیز همچنان ادامه یافت و عاقبت 
در ســال 1995 میلادی بود که به طور کامل متوقف شد. 
با این حال تولید و فروش کنســول فامیکام در بازار ژاپن 
همچنان تا ســال 2003 میلادی ادامه داشــت و در این 
ســال بالاخره شــرکت نینتندو به تولید نخستین کنسول 
انقلابــی خود در خانه نیز پایان داد. جالب اینجاســت که 
نمایندگی های کمپانی نینتندو در کشــور ژاپن تا ســال 
2007 میلادی کنسول های فامیکام خراب مشتریان خود 
را تعمیــر می کردند و به ارائه کردن لوازم جانبی و قطعات 

مربوط به این کنسول می پرداختند.
 اما در ســال 2007 اعلام شــد که موجــودی قطعات 
مربوط به این کنســول افســانه ای دیگر به طور کامل 
پایان یافته اســت و از همین رو در همین ســال یعنی 
حدود 8 ســال قبل )بــاور می کنید؟ تنها 8 ســال قبل 
و در میانه هــای  نســل هفتم!( پرونــده فامیکام برای 
همیشــه بسته و این کنسول به یادماندنی به طور کامل 
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کنســول فامیکام در بســیاری از نقاط جهان از جمله 
کشــور خودمان با نسخه جعلی و تایوانی خود یا همان 
Micro Genius شــناخته می شــد. کنسولی که از 
کارتریج های کپی شــده با رنگ هــای مختلفی نظیر 

زرد، آبی، قرمز و سبز بهره می برد.

کارتریج های نســخه ژاپنی کنســول خانگی نینتندو یا 
فامیکام معمولا در رنگ طلایی عرضه می شدند و دارای 
60 پیــن بودند. اما کارتریج های نســخه آمریکایی این 
کنسول یا همان NES معمولا خاکستری رنگ و بزرگ تر 
بودند؛ در عین اینکه از ساختاری 72 پینی بهره می بردند. 

 NES Zapper بی شــک تفنگ فامیکام یــا همــان
خاطره انگیز تریــن و به درد بخورترین ابزار جانبی عرضه 
شده برای این کنسول محبوب محسوب می شود. ابزاری 
که عناوینی نظیر شــکار اردک را برای همیشه در تاریخ 

بازی های کامپیوتری جاودانه ساخت.

)NES(میراثفامیکام
همان گونه که در ســطور پیشین متن هم به آن اشاره 
شــد، بزرگ ترین خدمت کنســول فامیکام به دنیای 
بازی های کامپیوتری، نجات این صنعت از رکودی بود 
که به مدت تقریبی ســه سال با آن دست و پنجه نرم 
می کرد. در زمان آمدن کنســول NES به بازار آمریکا 
یعنی در ســال 1985 میلادی، صنعت بازی سازی این 
کشور رکود و بحران قابل توجهی را تجربه می کرد که 
حتی امید بازگشــت به روزهای نسبتا خوب گذشته را 
کامــلا غیر ممکن جلوه داده بــود. با این حال فروش 
خیره کننده کنســول NES در این قاره نه تنها موجب 
شد تا اوضاع بحرانی کنسول های بازی تا سال 1986 
با بهبودی فرای انتظار روبه رو شــود، بلکه شرایط را به 
گونه ای فراهم کرد تا بازی های کامپیوتری در ادامه راه 
خود جهشی رو به جلو را تجربه کنند. در واقع بازی های 
انحصاری فامیکام علاوه بر کیفیت ســاختاری بسیار 
بالایی که داشتند، توانســتند با افزایش میزان کیفیت 
تصویر و پیکســل های به نمایش در آمده روی صفحه 
بافــت هنری تازه ای را در دنیای بازی های کامپیوتری 
شــکل دهند و زمینه ساز تولید آثار برجسته ای در آینده 
صنعت بازی سازی شوند. در واقع بسیاری از سبک های 
مشهور نظیر سبک پلتفرمر، استاندارد های فعلی خود را 
 NES مدیون آثار تولید شــده روی کنسول فامیکام یا
هستند. آثاری نظیر برادران ســوپر ماریو که توانستند 
ســبک پلتفرمر جا افتاده روی سیستم های آرکید را در 
کنسول های خانگی کاملا متحول سازند و المان هایی 
را بــه آن بیفزایند که هنوز پس از گذشــت 3 دهه به 
عنوان ویژگی های اصلی و شاخص این سبک شناخته 
می شــوند. در پایان باید به این نکته اشــاره کرد که 
کنســول فامیکام به عنوان یکی از بهترین، دوســت 
داشتنی ترین، موفق ترین و در عین حال پر فروش ترین 
کنسول های خانگی تاریخ بازی های کامپیوتری شناخته 
می شــود و از همین رو ما هم براســاس این حقیقت 
غیرقابل انکار تصمیم گرفتیم تا تولد 30 ســالگی یکی 
از تاثیرگذارترین و سرنوشت سازترین رویدادهای تاریخ 
بازی های کامپیوتری یعنی ورود کنسول NES به بازار 
آمریکای شمالی را به موجب این مطلب گرامی بداریم.
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